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Od początku tego roku miała działać Centralna Ewidencja 
Pojazdów i Kierowców. System wciąż nie pracuje, ale 
od właścicieli aut pobierany jest haracz na... opłacenie 
jego funkcjonowania.

I Nakład gazety 28.053 egz.
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Słupski sanepid: Woda w kranach jest bardzo dobrej jakości!

Zarabianie na strachu
Do słupskiego ratusza zgłosili 

się mieszkańcy miasta z prośbą o 
wyjaśnienie, jaki Jest stan wody 
płynącej z ich kranów. - Wątpliwo­
ści co do jej czystości zasiała fir­
ma handlująca filtrami do wody. 
Jej przedstawiciele, zachęcając 
do kupienia filtrów, twierdzili, że 
woda w Słupsku zawiera dużą 
Ilość substancji szkodliwych dla 
zdrowiał - mówi Marek Sosnow­
ski, rzecznik prezydenta miasta. 
Tymczasem według sanepidu, 
woda w słupskich kranach zalicza 
się do najczystszych na Pomo­
rzu...

- Przyszli do mnie panowie, któ­
rzy twierdzili, że woda w Słupsku 
jest pełna substancji ropopochod­
nych oraz metali ciężkich i może 
wywoływać choroby nerek oraz no­
wotwory - mówi słupszczanka (na­
zwisko do wiadomości redakcji), 
której oferowano filtr. - Urządze­
nie kosztowało 1.090 zł, ale mnie 
jako rencistce oferowano je za 590 
złotych. Jej wątpliwości wzbudził

Na zdjęciu: Grażyna Pietrzak i Ewa Jastrzębska w laboratorium słup­
skich Wodociągów, gdzie sprawdzana jest czystość wody

fakt, że przedstawiciel firmy chęt­
nie wypił kawę, którą mu podała 
zrobioną przecież z niefiltrowanej 
wody z kranu.

- Woda w kranach w Słupsku 
jest bardzo twarda i zawiera szcza­
wiany, czyli kamień. Często ma też 
mechaniczne zanieczyszczenia, któ­
re powodują jej żółtą barwę - twier­
dzi dystrybutor filtrów, szef firmy 
„Aqua Service Poland” w Słupsku, 
który nie zgodził się na opubliko­
wanie swojego nazwiska. - Czy­
stość wody badamy w laboratorium 
w Krakowie. I niczego więcej nie 
chce wyjaśniać.

Tymczasem słupska woda pobie­
rana z 35 studni oraz z sieci jest 
przynajmniej raz w tygodniu bada­
na przez laboratoria spółki „Wodo­
ciągi” i słupskiego sanepidu. - Jej 
jakość jest na tyle wysoka, że nie ma 
nawet konieczności uzdatniania, tak 
jak się to robi w np. Koszalinie czy 
Gdańsku. Spełnia wszystkie wymo­
gi Ministerstwa Zdrowia - oświad­
cza Ryszard Gronowski, prezes 
spółki „Wodociągi Słupsk”. Co do

doskonałej jakości wody nie ma 
wątpliwości również sanepid. -Nie 
ma najmniejszej potrzeby montowa­
nia w Słupsku filtrów do wody. 
Nawet jeżeli jest twarda, co nie za­
graża zdrowiu, to zmiękczyć ją mogą 
tylko środki chemiczne, a nie żadne 
filtry - twierdzi Mirosław Anu- 
szewski, kierownik sekcji higieny 
komunalnej w słupskim sanepidzie.

Do słupskiego ratusza od ubie­
głego piątku zgłosiło się kilka osób, 
którym oferowano filtr i straszono 
zanieczyszczoną wodą. Do ilu 
słupszczan przedstawiciele firmy 
rzeczywiście dotarli, tego jeszcze 
nie wiadomo. Pracownicy Wodocią­
gów i Stacji Sanitarno-Epidemiolo­
gicznej przypominają, że to nie 
pierwszy taki przypadek w Słup­
sku, gdy firmy sprzedające filtry 
podają klientom błędne informacje.

- Osoby, które czują się poszkodo­
wane, mogą śmiało zgłosić sprawę do 
prokuratury - podkreśla Tomasz 
Walendziak, zastępca prokuratora 
rejonowego w Słupsku, (nik)

Fot. Krzysztof Tomasik

„Plast-Box” debiutuje w lutym
Zdaniem Sebastiana Słomki, 

naczelnika Wydziału Analiz i Do­
radztwa Bankowego Domu Ma­
klerskiego PKO BP w Warszawie, 
słupska spółka „Plast-Box”, pro­
dukująca opakowania z tworzyw 
sztucznych, ma szansę na giełdo­
wy debiut już w lutym.

Jak informowaliśmy, w styczniu 
warszawska Komisja Papierów 
Wartościowych zdecydowała o do­

puszczeniu „Plast-Boxu” na giełdę. 
Już wiadomo, że zapisy na akcje 
spółki będą przyjmowane między 9 
a 12 lutego. Cena akcji nie jest jesz­
cze dokładnie znana, ale najpraw­
dopodobniej będzie się wahać mię­
dzy 20 a 27 złotych. Nowi akcjona­
riusze mogą kupić 43% akcji 
spółki. Ponad 50% pozostanie w rę­
kach Waldemara i Grzegorza 
Pawlaków, założycieli firmy, 
Franciszka Preisa oraz niemiec­

kiej spółki, która ma około 5% ak­
cji.

Zakupem całego pakietu 650 tys. 
akcji są już zainteresowani inwe­
storzy z... Wysp Dziewiczych i Lon­
dynu.

Spodziewane ze sprzedaży akcji 
14 min zł szefowie spółki planują 
przeznaczyć na uruchomienie no­
wej fabryki na Ukrainie oraz na 
nowe maszyny dla zakładu w Słup­
sku. (LL)

W parze, gazie i plazmie
Dobiegają końca prace przy budowie steryllzatornl 

słupskiego szpitala, która znajduje się w nowym 
kompleksie leczniczym przy ul. Hubalczyków. Kosz­
towała blisko 8 min złotych. Wartość samych ma­
szyn i urządzeń to prawie 2,5 min złotych.

- Jest bardzo nowoczesna. Są w niej trzy steryliza­
tory parowe, jeden gazowy i jeden plazmowy. W tym 
ostatnim wyjaławiane będą narzędzia optyczne, endo­
skopowe, laparoskopowe - mówi Marian Rydz, wi­
cedyrektor słupskiego szpitala.

W szpitalu sterylizowane są nie tylko narzędzia,

także odzież lekarska i pielęgniarska, chusty, opatrun­
ki itd. Całym procesem sterować będzie komputer. - 
Każda wysterylizowana rzecz będzie miała nadany 
komputerowo kod, w którym ukryta zostanie informa­
cja kto, kiedy i co wykonał. W razie zakażenia wiado­
mo będzie, który pracownik odpowiedzialny jest za 
sterylizację konkretnej rzeczy - tłumaczy M. Rydz. (LL) 

Na zdjęciu: trwa montaż „pajęczyny” kabli, który­
mi do sterylizatorni doprowadzone są wszystkie nie­
zbędne media

Fot. Bartosz Arszyński

z Głosem'
Drodzy Czytelnicy!
Wasze życzenia walentynkowe zasypują redakcję. Cieszymy 

się, bo okazuje się, że nasza zabawa bardzo Wam się spodobała. 
Piszecie wierszyki humorystyczne, dowcipne, ale też pełne 
refleksji. Zatem zachęcamy tych, którzy zastanawiają się nad 
przelaniem swoich uczuć na papier. Spróbujcie, a przekonacie 
się, że z nami nie jest to trudne. Piszcie o tym, że myślicie, 
tęsknicie, kochacie... Swoje życzenia i wyznania przysyłajcie do 
redakcji z dopiskiem „Walentynki z GŁOSEM” (również za 
pomocą poczty elektronicznej). Spośród nadesłanych życzeń 
wybierzemy najoryginalniejsze i te opublikujemy - oczywiście 
bezpłatnie. Przypominamy również, że wśród autorów miłosnych 
wyznań rozlosujemy atrakcyjne nagrody. Są wśród nich 
romantyczne kolacje dla dwojga, wizyty w gabinetach 
kosmetycznych, solariach, siłowniach. Mamy również upominki, 
które prześlemy pocztą. Niektóre z nagród prezentujemy na 
naszych stronach regionalnych. Poczytajcie!(mil)

Wyrok na przyszłość
W portach środkowego Wybrze­

ża: Kołobrzegu, Darłowie i Ustce 
od 1 maja nie będzie przeładunku 
roślin i towarów żywnościowych 
sprowadzanych z zagranicy. Tak 
stanowi projekt rozporządzenia 
ministra rolnictwa w „sprawie wy­
kazu punktów wwozu produktów 
roślinnych i artykułów żywnościo­
wych na teren Rzeczypospolitej”.

Projekt był do tej pory objęty głę­
boką tajemnicą. - Nic na ten temat 
nie wiem. Pierwsze słyszę - powie­
dział nam Krzysztof Arciszew­
ski, naczelnik Wydziału Portów w 
Słupskim Urzędzie Morskim. To 
samo usłyszeliśmy od kapitana

portu w Ustce Andrzeja Rączki. 
Nawet rzeczniczka ministra rolnic­
twa oznajmiła, że o takim projek­
cie nie słyszała, choć dotarł on już 
do konsultacji związkowych w za­
rządzie portu kołobrzeskiego...

Burmistrz Ustki Jacek Graczyk, 
który również o sprawie dowiedział 
się od nas, mówi: -Jeśli ustecki port 
utraci funkcję handlową, będzie to 
duża strata dla miasta.

Na razie w Ustce nie ma przeładun­
ków roślin, gdyż zajmująca się tym 
spółka „El-Port”jest w upadłości. -Ale 
nie znaczy to, że Ustka ma być skreślo­
na - irytuje się J. Graczyk. - Wporcie 

- jest potężny elewator i są warunki do 
przeładunku zbóż i pasz. (LL)

TCHIBO FAMILY 
INSTANT 100G

SŁUPSK, ul. Mostnika 2, tel. 842 98 85 
ul. Dmowskiego 8, tel. 845 21 05 

USTKA, Plac Wolności 9, tel. 814 34 89

Masz pytanie lub problem?
Napisz, zadzwoń do nas!

SŁUPSK centrala

842-54-I8
W redakcji dyżuruje
8.30-16.00 
IWONA STAROSTA

Gdańsk 
jest głuchy

Po naszej wczorajszej publi­
kacji „Policji coraz mniej”, do­
tyczącej systematycznego 
zmniejszania się liczby funk­
cjonariuszy w Słupsku, rozpę­
tała się prawdziwa burza. 
Przypomnijmy, że w ostatnim 
czasie ze służby odeszło niemal 
20 policjantów. Teraz pracuje 
ich 440, ale wkrótce na emery­
turę lub rentę odejść chce kolej ­
nych 40.

Zbigniew Wiczkowski, rad­
ny Słupskiego Forum Prawa i 
Sprawiedliwości, w liście otwar­
tym do komendanta pomorskiej 
policji przypomina, że komenda 
wojewódzka od kilku lat pozo­
staje głucha na prośby o skiero­
wanie do Słupska dodatkowych 
sił. „Proszę o zapoznanie się z sy­
tuacją w mieście i o podjęcie od­
powiednich działań” - czytamy 
w liście radnego.

Z kolei radni Ligi Polskich 
Rodzin chcą zwołania specjalnej 
sesji Rady Miejskiej. Miałaby 
być ona poświęcona w całości 
sprawom bezpieczeństwa, w 
tym stale zmniejszającej się 
liczbie policjantów w Słupsku.

(bos)

Suszarnia 
da pracę

W Ośrodku Eko „Szkoła Życia” 
Stowarzyszenia „Solidami Plus” w 
Wandzinie koło Człuchowa po­
wstanie suszarnia ziół i owoców. 
Wybudują ją i będą w niej praco­
wać bezrobotni z okolicznych pope- 
geerowskich wsi, którzy zawiążą 
tzw. spółdzielnię socjalną. Przez 
pierwsze półtora roku będą otrzy­
mywać wynagrodzenie z resortu 
gospodarki i pracy, potem przejdą 
na własny garnuszek. Pomysł dy­
rektora placówki Donata Ku- 
czewskiego na uruchomienie su­
szarni gotowy jest wesprzeć finan­
sowo Program Małych Dotacji Glo­
balnego Funduszu Organizacji Na­
rodów Zjednoczonych. Będzie pra­
ca dla kilkudziesięciu osób!

Szerzej na stronie 6



Głos Koszaliński/Głos Słupski ŚWIAT / KRAJ / REGION Czwartek, 5.02.2004 r.

Zwolennicy amerykańskiej Partii Demokratycznej w siedmiu stanach USA 
wybierali kandydata swojej partii na tegoroczne wybory prezydenckie. 
Wstępne wyniki wskazują, że sukces odniósł faworyt - senator z Massat- 
chusets, John Kerry. Zdecydowanie wygrał on w pięciu stanach: Missouri, 
Delaware, Arizona, Północna Dakota i Nowy Meksyk, (cza)
Na zdjęciu: senator John Kerry (w środku) świętuje w Seattle po otrzyma­
niu wyników prawyborów Demokratów w siedmiu stanach (PAP)

Boją się imigrantów
dotyczące dopuszczenia obywateli 
nowych państw UE do brytyjskie­
go rynku pracy zostały uchwalone 
przy zgodzie opozycji.

Polacy stanowią największą gru­
pę potencjalnych imigrantów z no­
wych państw Unii. Jak wynika z 
sondaży, chęć wyjazdu do pracy za 
granicą deklaruje więcej Polaków 
niż obywateli wszystkich dziewię­
ciu pozostałych krajów razem wzię­
tych.

Niedawno zmianę ograniczenia 
dostępu do swego rynku pracy za­
powiedziała Szwecja - argumentu­
jąc, że na razie nie jest w stanie 
rozwiązać potencjalnych proble­
mów związanych z zabezpiecze­
niem socjalnym napływowych pra­
cowników. (cza)

Rząd brytyjski zastanawia się, 
jak zaradzić napływowi siły robo­
czej z 10 państw wstępujących w 
tym roku do Unii Europejskiej. Do 
tej pory jedynie Hiszpania, Irlan­
dia i Wielka Brytania nie wprowa­
dziły ograniczeń imigracyjnych dla 
nowych członków UE.

Odpowiadając w Izbie Gmin na 
interpelację przywódcy konserwa­
tywnej opozycji, Michaela Ho­
warda, premier Tony Blair po­
wiedział: - Istnieje potencjalne ry­
zyko dużego napływu osób z krajów 
wstępujących do Unii. Właśnie dla­
tego ponownie rozważamy ustęp­
stwa, na jakie poszliśmy. I jeśli 
odejście od tych ustępstw rozwiąże 
ten problem, to tak postąpimy. Blair 
przypomniał, że regulacje prawne

■ PROKURATURA Okręgowa w Katowicach zaprzecza doniesieniom, 
że podczas przesłuchań były szef Colosseum Józef Jędruch w swych 
zeznaniach obciążył polityków: Za oszustwa i wyłudzenia ponad 430 
milionów złotych od państwowych przedsiębiorstw Jędruchowi grozi 
dziesięć lat więzienia, (cza)

średni zmiana
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średni zmiana

3,8094 -0,0254
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Losowanie ze środy 4.02

MULTILOTEK
4,10,13,16,18,19,25,27,29,30, 

33,38,49,55,56,65,68,71,73,80

EXPRESS LOTEK
11, 20, 21, 22, 42
DUŻY LOTEK

16, 21,22, 24, 27, 49

Wygrane z wtorku 3.02 
TWÓJ SZCZĘŚLIWY NUMEREK
I stopnia - brak, II - brak, III - 

3.706,60 zł, IV- 91,00 zł, V - 7,70 zł.
(ho)

Pilot stanie 
przed sądem

Pilot śmigłowca Mi-24 D stanie 
przed sądem za nieumyślne spo­
wodowanie katastrofy prowadzo­
nej przez siebie maszyny w 
kwietniu 2003 roku na poligonie 
w Drawsku Pomorskim. W wy­
padku zginęły trzy osoby, a sześć 
zostało rannych.

Według prokuratury pilot samo­
wolnie zabrał na pokład śmigłow­
ca kilka osób i wbrew regulami­
nowi lotów wykonywał ewolucje 
na zbyt niskiej wysokości. Ma­
szyna śmigła zahaczyła o stoją­
cy na poligonie samochód.

Akt oskarżenia w tej sprawie 
trafił do Wojskowego Sądu Okrę­
gowego w Poznaniu. Pilotowi 
grozi kara od sześciu miesięcy 
do ośmiu lat więzienia, (cza)

4.02.2004 r.

2-POKOJOWE 42 m na większe. 
Tel. 340-65-09.

AGATA 0604-253-966.

ALFA 146, 0-505-155-032.

EMILKA. 0-694-662-364

FIESTA 90 1,1 5.900 502-264-244. 

IZA Kołobrzeg 609-312-749.

MATIZjoy, stan bdb., licznik 52.000. 
0506-466-016.___________________

SIERRA (1986) gaz 1,6, ładny 
wygląd, stan dobry, 2.500 zł. 
0609-666-971._________________

SPRZEDAM garaż 343-22-95 wie­
czorem.

Elektrownie pod lupą
Polska rozpoczęła konsultacje z 

Komisją Europejską w sprawie wy­
sokości dopłat do elektrowni. W 
przypadku naszej energetyki chodzi 
o kwotę dotacji wynoszącą od 14 do 
16 miliardów złotych rocznie. Komi­
sja zapowiada, że rozpocznie śledz­
two, by zbadać, czy zakres pomocy 
dla elektrowni został ustalony przez 
Polskę na dozwolonym przez Unię 
poziomie. Pomoc ta ma zrekompen­
sować zakładom unieważnione wie­
loletnie umowy na dostawy energii 
z Polskimi Sieciami Elektroenerge­

tycznymi. Zdaniem urzędników UE, 
są one sprzeczne z zasadą wolnej 
konkurencji na rynku energii elek­
trycznej.

Polski rząd twierdzi, że zarzuty 
Komisji Europejskiej w sprawie 
przekroczenia poziomu pomocy 
publicznej dla polskich elektrowni 
są przedwczesne. Według rządu, 
KE dostanie na czas wszystkie nie­
zbędne informacje. Dyrektor de­
partamentu Bezpieczeństwa Ener­
getycznego w Ministerstwie Gospo­
darki Wojciech Tabiś zapewnia,

że zarzuty komisji oparte są na sta­
rym projekcie ustawy: - W styczniu 
został przez rząd zatwierdzony pro­
jekt ustawy, który znajduje się w 
chwili obecnej w drodze do Sejmu i 
ten dokument nie powinien budzić 
zastrzeżeń komisji co do kompletno­
ści danych.

Gdyby komisja nową ustawę oraz 
podane przez Polskę wyliczenia 
pomocy publicznej uznała za nie­
zgodne z unijnym prawem, mogła­
by uznać rekompensaty za niele­
galne. (cza)

CEPiK 
bez pieniędzy

Nie ma pieniędzy na dalsze pra­
ce nad Centralną Ewidencją Pojaz­
dów i Kierowców. Oznacza to, że 
system budowany od pięciu lat, 
nadal nie będzie pomocny w wykry­
waniu przestępstw samochodo­
wych.

Na budowę systemu przewidziano 
w tym roku 26 milionów złotych. 
Winą za ich brak MSWiA obarcza 
parlament, który uchwalił dodatko­
we środki budżetowe dla PKP Spowo­
dowało to, że pieniądze ze środków 
specjalnych, które miały być przezna­
czone m. in. na CEPiK, zostały prze­
znaczone na inne cele. (cza)

Tamifl
na ptasią gry pę?

Szwajcarski koncern farmaceu­
tyczny prowadzi rokowania z wielo­
ma krajami w sprawie wprowadze­
nia na rynki leku, który może być 
skuteczny w przypadku ptasiej gry­
py u ludzi. Światowa Organizacja 
Zdrowia zaleca podawanie tamiflu 
wszystkim osobom zaangażowanym 
w ubój ptaków w Azji. Japonia jest 
zainteresowana zakupem 11 milio­
nów dawek. Lek, opracowany przez 
koncern Roche, przetestowany zo­
stał już w badaniach laboratoryj­
nych. Nie przeszedł jeszcze odpo­
wiednich badań klinicznych. Na pta­
sią grypę zmarło już 16 osób. Choro­
bę wykryto w Wietnamie, Chinach, 
Kambodży, Korei Południowej, Indo­
nezji, Japonii, Laosie, Pakistanie, 
Tajlandii i Tajwanie, (cza)

XXXII Karnawał Góralski rozpoczął się wczoraj w Bukowinie Tatrzańskiej. 
To największa w sezonie zimowym impreza folklorystyczna w Polsce. (PAP)

Konsultacje 
z kandydatami

Szef Komisji Europejskiej, Roma­
no Prodi rozpoczął oficjalne kon­
sultacje z kandydatami na komisa­
rzy UE. Jako pierwsza została prze­
słuchana Danuta Huebner. Tema­
tem poufnej rozmowy były zarówno 
wielkie problemy polityki europej­
skiej, jak i organizacja pracy no­
wych komisarzy, kiedy obejmą sta­
nowiska od maja 2004 roku.

Według nieoficjalnych jeszcze in­
formacji, Danuta Huebner miała­
by pracować do października z ko­
misarzem Pascalem Lamy, odpo­
wiedzialnym w Unii za jeden z klu­

czowych resortów - politykę han­
dlową. Nowi komisarze swoje funk­
cje będą pełnić jedynie pół roku, bo 
w październiku kończy się kaden­
cja Komisji Europejskiej. Wtedy 
proces mianowania komisarzy z 
nowych państw członkowskich zo­
stanie powtórzony, (cza)

Hostessa pokazuje na Targach Zabawek w Norymberdze ułożony z trójwy­
miarowych puzzli fragment globusa. 55. edycja targów rozpocznie się ofi­
cjalnie dzisiaj, kiedy zostanie udostępniona zwiedzającym. (PAP)

Dożywocie dla oprawcy
Od wczoraj wyrok dożywocia wy­

dany na 28-letniego Norberta G. 
z Chojnic przez słupski Sąd Okrę­
gowy jest prawomocny. Gdański 
Sąd Apelacyjny nie miał wątpliwo­
ści co do winy i wysokości kary.

Ofiarą zbrodniarza była 19-letnia 
Gosia Krajniewska z Chojnic. W 
październiku 2002 roku Norbert G. 
uprowadził ją do domu na odlu­
dziu, więził, zgwałcił, a gdy uciekła 
- odnalazł i zabił, zadając 14 cio­

sów nożem. Oskarżony odpowiadał 
również za próbę zabójstwa stróża 
w pobliskiej firmie, gdzie schroni­
ła się dziewczyna, oraz za napady 
z bronią hukową i kradzieże. - 
Sprawca nie tylko pozbawił wolno­
ści, zgwałcił i zabił młodą kobietę, 
ale również usiłował zabić świad­
ka tej zbrodni - mówi sędzia Lech 
Magnuszewski, rzecznik Sądu 
Apelacyjnego w Gdańsku.

(ber)

UKIE do likwidacji
Minister Spraw Zagranicznych 

Włodzimierz Cimoszewicz po­
informował, że najpóźniej 1 maja 
rząd zamierza zlikwidować 
Urząd Komitetu Integracji Euro­
pejskiej, zastępując go Sekreta­
riatem Europejskim. Nowy urząd 
ma koordynować kontakty pol­
skich ministerstw z organami 
Unii. Tymczasem Jan Marla Ro­
kita (PO) podczas kongresu Eu­
ropejskiej Partii Ludowej w Bruk­
seli oświadczył, iż nie poprze li­
kwidacji UKIE.

Protest przed TP SA
Pracownicy Telekomunikacji 

Polskiej SA z różnych miast Pol­
ski protestowali wczoraj przed 
budynkiem TP SA przy ul. Cio­
łka w Warszawie. Domagali się 
zaprzestania zwalniania pracow­
ników oraz przedłużenia obowią­
zującego pakietu socjalnego, 
który straci moc 12 lutego. We­
dług sekretarza Sekcji Krajowej 
Pracowników TP SA NSZZ Soli­
darność Stanisława Kiezika Za­
rząd TP SA zamierza w tym roku 
zwolnić około sześć tysięcy osób.

Nominacje rozdane
Kayah otrzymała sześć nomi­

nacji do tegorocznej edycji pol­
skich nagród fonograficznych 
Fryderyki 2003. Kayah nomino­
wana jest w sekcji muzyki roz­
rywkowej m.in. jako wokalistka 
roku. Nominacje otrzymali też: 
Wojciech Majewski, Zbigniew 
Namysłowski, Piotr Wojtasik 
oraz Narodowa Orkiestra Sym­
foniczna Polskiego Radia.

TUryści odnalezieni
W rejonie Trzech Kopców w 

Beskidzie Żywieckim ratownicy 
GOPR odnaleźli dwóch narciarzy 
z Warszawy. 17-letni chłopcy 
wyszli na narty i nie mieli już siły 
wrócić do schroniska. Byli wyzię­
bieni, bez latarek. Akcja poszu­
kiwawcza trwała kilka godzin i 
brało-w niej udział 40 ratowników.

Zatrzymani imigranci
W Zielonej Górze zatrzymano 

sześciu obywateli Indii, których 
dwóch mieszkańców Lubska 
przewoziło bagażowym busem w 
kierunku granicy niemieckiej. Hin­
dusi, po stwierdzeniu tożsamości, 
zostaną wydaleni z Polski, (cza)

Turcja:

Poszukiwania pod gruzami
Do 25 wzrosła liczba ofiar śmiertelnych poniedziałkowego zawalenia 

się budynku mieszkalnego w tureckim mieście Konya. Akcja ratunkowa 
po zawaleniu się wieżowca trwa nieustannie. Ocenia się, że pod gruza­
mi może znajdować się jeszcze 100 osób, ale szanse na ich uratowanie 
maleją z godziny na godzinę. Do tej pory udało się spod gruzu wyciągnąć 
37 żywych osób. (cza)

Pielęgniarska skarga
Pielęgniarki będą szukać spra­

wiedliwości przed międzynarodo­
wym trybunałem. Podjęły taką de­
cyzję, bo - jak mówią - rząd nie 
reagował na ich postulaty. Doma­
gały się wypłaty m. in. zaległych 
podwyżek, ale także przestrzega­
nia Kodeksu pracy.

Słynna ustawa 203 przez długi 
czas pozostawała martwym zapi­
sem. Wiele pielęgniarek i położ­
nych nadal czeka na ustawowe

podwyżki, wiele walczy o nie w są­
dach. Mimo licznych pism do mini­
strów, prezesa Funduszu Zdrowia 
i premiera, Związek Pielęgniarek i 
Położnych nie doczekał się satys­
fakcjonującej odpowiedzi. Nie ma­
jąc szans na porozumienie, zdecy­
dowały się na ostatnią możliwość 
- zgłoszenie sprawy do Trybunału 
Praw Człowieka. Skarga do trybu­
nału jest już gotowa, teraz jest tłu­
maczona na język angielski, (cza)
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Pijany na drodze
W Świdwinie na ul. Nowomiejskiej 

doszło do wypadku. 25-letni kierow­
ca BMW na zakręcie drogi stracił 
panowanie nad pojazdem i uderzył w 
znak drogowy. Policjanci, którzy przy­
jechali na miejsce, poddali delikwen­
ta badaniom. Okazało się, że jest pi­
jany. Miał ok. 1,8 promila alkoholu w 
wydychanym powietrzu, (mas)

Ze smyczą po piwo
Słupscy policjanci zatrzymali 18- 

łetniego Grzegorza C., który smy­
czą zakończoną metalową końców­
ką uderzył w głowę słupskiego skle­
pikarza, chcąc ukraść kilka puszek 
piwa. Pokrzywdzony zawiadomił 
policję, która ujęła intruza. Chłopak 
podejrzany jest również o to, że dwa 
dni wcześniej użył przemocy wobec 
nieletniego i ukradł mu telefon ko­
mórkowy marki Siemens MT 50 
wart 300 złotych. Na wniosek ko­
mendanta miejskiego policji Sąd 
Rejonowy w Słupsku aresztował 
Grzegorza C. na trzy miesiące.

Zniknął z garażu
38 tys. zł wart był peugeot 206,

który zniknął z garażu przy ul. 
Jagiellońskiej w Lęborku. Złodziej 
wszedł do środka nie uszkadzając 
zamka w kłódce. Najprawdopodob­
niej posłużył się albo podrobionjrcn 
kluczem, albo wytrychem, (pio)

Kradzież z warsztatu
Wczoraj w nocy nieznani sprawcy 

ukradli z warsztatu samochodowe­
go w Rusinowie (powiat świdwiń- 
ski) forda escorta o wartości 7 tys. 
zł, należącego do jednego z klientów. 
Zakład naprawy aut nie był ubez­
pieczony od kradzieży, (ing)

Znikł mercedes
W nocy z wtorku na środę w Bia­

łogardzie skradziono mercedesa 
wartego 120 tys. złotych. Złodziei 
nie zatrzymano, (zas)

Leciwy golf
Okazuje się, że złodzieje kradną 

nie tylko drogie samochody. W Ko­
szalinie z parkingu niestrzeżonego 
przy ul. Wańkowicza skradziono 
volkswagena golfa, rocznik - 1981. 
Właściciel ocenił stratę na trzy ty­
siące złotych, (mro)
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mailto:pankowskl@rondo.com.pl
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Jeśli nie zapłaciliśmy rachunku za telefon, możemy się spo­
dziewać, że:

15* dnia po upłynięciu terminu płatności zadzwoni do nas pracownik 
telecentrum windykacyjnego
28. dnia zostanie do nas wysłane wezwanie do zapłaty
39. dnia po raz drugi zadzwoni pracownik telecentrum - przypomina­
jąc nam o zapłaceniu rachunku, i uprzedzając o jednostronnym zablo­
kowaniu telefonu
47. dnia zablokowane zostaną połączenia wychodzące 
92. dnia blokowane są również połączenia przychodzące 
Setnego dnia telekomunikacja rozwiązuje z nami umowę 

110. dnia dostajemy przedsądowe wezwanie do zapłaty

Telekomunikacja Polska SA zaczęła stanowczo domagać 
się terminowego płacenia rachunków telefonicznych. - Pro­
cedury związane z windykacją należności nie zmieniły się - 
mówi Maria Piechocka z poznańskiego biura prasowego TP 
SA. - Ale zmieniło się to, że postanowiliśmy reagować szyb­
ciej i bardziej stanowczo.

Na efekty takiej polityki nie trzeba długo czekać. W stycz­
niu przygotowano do wysłania 58 tysięcy wezwań do zapłaty 
dla abonentów z województwa zachodniopomorskiego (TP SA 
ma w zachodniopomorskim 444 tys. klientów), a 6 tysiącom 
klientów już zablokowano telefony - mogą tylko odbierać roz­
mowy. W pomorskim sytuacja wygląda podobnie - blisko 5 ty­
siącom klientów (na 500 tysięcy) zablokowano rozmowy wy­
chodzące.

Blokada telefonu to ostateczność - pierwszy krok to telefon 
z telecentrum windykacyjnego z przypomnieniem, że abonent 
spóźnia się z płaceniem rachunku. Jeśli takie wezwanie nie 
skutkuje, klient znajduje w skrzynce wezwanie do zapłaty. Jego 
zignorowanie oznacza zablokowanie rozmów wychodzących, 
jednak nie wszystkich - numery alarmowe (policja, straż po­
żarna, pogotowie) są dalej aktywne. Krok ostatni to blokada 
dwustronna - czyli całkowite odłączenie telefonu. Za jego po­
nowne podłączenie po uregulowaniu opłat trzeba zapłacić 
48,80 złotego.

Telekomunikacja liczy, że dzięki bardziej stanowczej polity­
ce pieniądze na jej konto będą wpły­
wać szybciej - dzisiaj około 10 pro­
cent abonentów nie płaci rachunków 
w terminie.

Cóż, chwali się, że TP SA zawzięła 
się na dłużników. Niestety, system 
windykacji należności nie jest bez­
błędny. Wciąż piszemy na naszych 
łamach o kłopotach Czytelników, 
którzy regularnie płacą rachunki, a 
mimo to zostali wezwani do zapłaty. 
Niektórym odłączono też telefony. 
Pracownicy biura prasowego Teleko­
munikacji zaklinają się, że to jed­
nostkowe przypadki, które biorąc 
pod uwagę masę wezwań, mają się 
prawo przydarzyć, (ab)

Fot.Radosław Brzostek

Prokuratura sprawdza Rodzinny Dom Dziecka

Wychowanie 
przez łajanie

Czy w jednym z koszalińskich 
Rodzinnych Domów Dziecka fi­
zycznie znęcano się nad wycho­
wankami? Jeśli tak, to lie dzieci na 
tym ucierpiało? Na te pytania od­
powie w najbliższych dniach tutej­
sza Prokuratura Rejonowa. - Po­
twierdzam, że wpłynęło do nas za­
wiadomienie. Wszczęliśmy postę­
powanie w tej sprawie - mówi 
Grzegorz Klimowicz, zastępca 
prokuratora.

Chodzi o Rodzinny Dom Dziec­
ka z kilkunastoletnią tradycją. 
Wstępnie wiadomo, że sprawa 
dotyczy przynaj- 
mniej trojga 
dzieci w wieku 
11 - 13 lat. Kary 
cielesne miała 
wymierzać dy­
rektorka placów­
ki i jeden z wy­
chowawców. - Z 
naszych wstęp­
nych ustaleń wy­
nika, że stosowa­
no przemoc.
Dzieci były bite 
ręką albo pa­
skiem, ale nie 
mają widocz­
nych śladów na 
ciele. Osoby pro­
wadzące ten dom 
potwierdzają, że 
stosowały kary 
cielesne, które 
określiły jako ———
,,techniki wychowawcze”. Wyja­
śnijmy sobie jedno: nie można ro­
bić takich rzeczy. Bicie ręką czy 
paskiem to nie są metody wycho­
wawcze na miarę XXI wieku. Tym 
bardziej że tym osobom powierzo­
no obowiązek profesjonalnej opie­
ki nad dziećmi. To wykwalifikowa­
ni fachowcy - mówi Andrzej 
Miarka, od kilku dni pełniący 
obowiązki dyrektora Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Koszalinie. Pracownicy socjalni 
ustalili, że dzieci były bite przy-

Skontaktowallśmy się zarów­
no z Sądem Rodzinnym w Ko­
szalinie, jak I w Słupsku. Sę­
dziowie, z którymi rozmawiali­
śmy, byli zgodni, że do tej pory 
nie spotkali się z przypadkiem 
znęcania się nad dzieckiem 
przebywającym w rodzinie za­
stępczej bądź w Rodzinnym 
Domu Dziecka. - Kiedy można 
mówić o znęcaniu się nad 
dzieckiem? Każdy przypadek 
trzeba rozpatrywać Indywidu­
alnie. Każda forma przemocy 
fizyczne] jest formą znęcania 
s/ę - mówi sędzia Beata Słom­
czyńska z Wydziału Rodzinne­
go w Sądzie Rejonowym w Ko­
szalinie. - Klaps klapsowi nie­
równy. Sprawę musi ocenić 
prokuratura, (mas)

najmniej kilka razy. Za co były ka­
rane? - Na przykład gdy coś ukra­
dły - mówi A. Miarka.

Dzieci zostały umieszczone w 
placówce w ubiegłym roku na 
wniosek koszalińskiego sądu. Z 
naszych ustaleń wynika, że nie 
było podstaw, by nie kierować 
dzieci do wspomnianego Rodzin­
nego Domu Dziecka. - Do tej pory 
nie było merytorycznych uwag co 
do działalności tego domu - kon­
tynuuje A. Miarka. - Wychowan­
kowie dobrze się uczą, są aktyw­
ni. Choć nie mogę powiedzieć, że 
nie było żadnych zarzutów wobec 

placówki. Z tego, 
co wiem, prowa­
dzący dom w od­
mienny sposób 
traktowali dzie­
ci, które spełnia­
ły ich oczekiwa­
nia, a więc do­
brze się uczyły, a 
inaczej - po pro­
stu gorzej - te,
które miały gor­
sze wyniki. Mó­
wiąc krótko: 
znalazłyby się 
powody do wcze­
śniejszych inter­
wencji. W prze­
szłości placówka 
była kontrolowa­
na raz na pół 
roku.

Dyrektor zapo- 
wiada, że teraz to 

się zmieni. Powołany został zespół, 
który zajmie się sprawdzaniem tego, 
co dzieje się z dziećmi, jak sprawo­
wana jest opieka nad nimi. Pracow­
nicy socjalni będą sprawować stały 
nadzór nad placówkami i - jak za­
pewnił dyrektor Miarka - będą do 
nich zaglądać znacznie częściej. A 
jeżeli pojawi się jakikolwiek niepo­
kojący sygnał, to nie zostanie zbaga­
telizowany. - Będziemy od razu re­
agować - zapowiada A. Miarka.

Za znęcanie się grozi do pięciu 
lat więzienia, (mas)

Dzwonią, piszą, 
wyłączają

3Głos Koszaliński/Głos Słupski
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Najszybszy
kontenerowiec

„Norasia Enterprise” jest naj­
szybszym kontenerowcem, jaki w 
swoich dziejach zbudowała 
Stocznia Gdynia. Jest to jednost­
ka duża, o nośności 57 tys. ton, 
długości 286 m i szerokości 32 m. 
Dwa silniki zbudowane przez fir­
mę Hyundai w Korei Południowej 
pozwalają osiągnąć prędkość 25 
węzłów. Jest to drugi kontenero­
wiec tego typu. Pierwszy - „Nora­
sia Valparaiso” - zbudowany w 
2002 r. podczas prób morskich 
osiągnął prędkość 27 węzłów. 
Oba statki zostały zamówione w 
Gdyni przez armatora niemieckie­
go z Hamburga, (n)

Czytaj nas także w Internecie:
www.gloskoszalinski.com.plwww.glosslupski.com.pl
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Ewidencja papierowa, ale pieniądze prawdziwe

Ministerstwo 
skubie kierowców

- Jedno mogę powiedzieć: ludzie tymi opłatami za­
chwyceni nie są. Narzekają, że płacą na coś, czego 
pewnie nigdy nie będzie. Pieniądze na autostrady ci 
na górze już przecież przetańczyli. Z tymi pewnie 
będzie podobnie - Bogumił Połom ze stacji diagno­
stycznej PKS w Człuchowie dołącza do całej rzeszy 
sceptyków, którzy nie wierzą, że Centralna Ewiden­
cja Pojazdów i Kierowców kiedykolwiek powstanie.

.

O tym, że ewidencja istnieje je­
dynie na papierze, informowali­
śmy już w styczniu. Po miesiącu 
nic się w tej sprawie nie zmieniło i 
pewnie jeszcze długo się nie zmie­
ni. Tylko pracownicy stacji diagno­
stycznych i wydziałów komunika­
cji mają więcej biurokratycznej ro­
boty.

Ewidencja „powstaje” już od 
2001 roku. Wtedy ukazała się sto­

sowna ustawa. Zakładała ona, że 
do 1 stycznia obecnego roku będzie 
gotowy i sukcesywnie uzupełniany 
bardzo dokładny rejestr aut i kie­
rowców, zawierający dane m.in. o 
zatrzymaniu dowodów rejestracyj­
nych, kradzieżach samochodów, 
tablic rejestracyjnych czy przewi­
nieniach kierujących. Korzystać 
mogliby z niego nie tylko policjan­
ci, ale również Straż Graniczna,

urzędy skarbowe, podatkowe i cel­
ne. Dane miałyby być przesyłane 
drogą elektroniczną, przy wykorzy­
staniu urządzeń satelitarnych. 
Wszystko miało działać bardzo 
szybko (np. informację o tym, że w 
Koszalinie skradziono samochód, 
policjanci z Krakowa powinni 
otrzymać nie później niż trzy godzi­
ny po zgłoszeniu przestępstwa). 
Ministerstwo Spraw Wewnętrz-

Na zdjęciu: od stycznia za 
badanie aut i pieczątkę w 
dowodzie rejestracyjnym do 
standardowej opłaty trzeba 
dodać jeszcze 2 złote 
Fot. Radosław Brzostek

nych i Administracji, pomysłodaw­
ca stworzenia rejestru, założyło, że 
na tym przedsięwzięciu będzie 
można również zarobić. Chce od­
płatnie udostępniać dane do celów 
komercyjnych i statystycznych.

Tak miało być, ale jest dużo go­
rzej. Ministerstwo zarabia, ale na 
kierowcach, właściwie funkcjonuje 
bowiem jedynie pobieranie od nich 
opłat. W ten sposób właściciele sa­

mochodów sponsorują istnienie - 
bo przecież nie działanie - tego 
bubla. Dwa złote na CEPiK trzeba 
zapłacić na stacji diagnostycznej po 
wykonaniu badań auta i dopusz­
czeniu go do ruchu. Złotówkę po­
bierają w wydziałach komunika­
cyjnych np. za wydanie dowodu 
rejestracyjnego. Co gorsza, nie ma 
oprogramowania do odpowiednie­
go księgowania i opisywania zebra­
nych opłat. - Na razie wygląda to 
tak, że co 14 dni ręcznie wklepuje­
my do komputera dane i wysyłamy 
je do Pomorskiego Urzędu Woje­
wódzkiego - mówi Dariusz Gla- 
zik, rzecznik starostwa w Bytowie.

Ewidencja nie tylko więc nie uła­
twia, ale wręcz utrudnia życie. I 
oczywiście uderza kierowców po 
kieszeni. - Musimy klientom wyja­
śniać, dlaczego - skoro badanie 
kosztuje 92 złote - my każemy pła­
cić sobie 94 złote. Ale na szczęście 
nie są to duże pieniądze i nikt nam 
awantury z tego powodu nie robi - 
mówią pytani przez nas pracowni­
cy stacji diagnostycznych.

- Kierowcy już się przyzwyczaili 
do podwyżek - komentuje Janusz 
Kruszyński, szef stacji w Kosza­
linie. -1 chyba nic już ich nie zdzi­
wi...

Przez co najmniej trzy lata nic 
w sprawie CEPiK ma się nie 
zmienić. - Na ten system potrze­
ba ok. 180 min złotych. Pieniądze, 
które były przeznaczone na ten cel, 
z tego co wiemy, poszły na dopła­
ty do przewozów regionalnych 
PKP - mówi Jerzy Banasiak, 
rzecznik koszalińskiego staro­
stwa. - Z wyliczeń wynika, że 
rocznie będzie można uzbierać z 
opłat od kierowców co najwyżej 68 
min złotych. Łatwo obliczyć, że to 
zbieranie potrwa trzy lata, jeżeli 
nie dłużej.

Próbowaliśmy w MSWiA dowie­
dzieć się, co dzieje się z pieniędzmi 
kierowców, które przecież cały czas 
tam wpływają. Skoro ewidencja 
nie działa, to jak są wykorzystywa­
ne i kiedy CEPiK wreszcie ruszy? 
Nikt nam nie potrafił odpowie­
dzieć.

Do sprawy wrócimy, (zas)

http://www.cssipCwww.icmax.com.pl
mailto:koszalin@css.pl
http://www.gloskoszalinski.com.plwww.glosslupski.com.pl
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■ Lepiej nam i gościom
- Teraz bę­

dziemy praco­
wać w lepszych 
warunkach, a 
naszej siedziby 
nie powstydzi­
my się przed ko­
legami z za­
chodnich armii 
- cieszyli się 
wczoraj żołnie­
rze z Żandar­
merii Wojsko­
wej w Ustce.
Otwarto tam 
wczoraj nową 
siedzibę żan­
darmów. Wcześniej mieściła się ona w niewielkim drewnianym bu­
dynku. Nowe lokum pachnie jeszcze remontem. W budynku, który 
przeszedł gruntowną modernizację, jest też miejsce dla gości, czyli żan­
darmów z armii, które często ćwiczą na pobliskim poligonie przeciw­
lotniczym w Wicku Morskim.

-r Jest to bardzo ważne, bo ćwiczenia na poligonie są ćwiczeniami 
komercyjnymi - goście plącą za możliwość przeprowadzenia manew­
rów. Muszą więc mieć odpowiednie warunki - mówi płk Wiesław 
Makowski, dowódca Żandarmerii Wojskowej w Gdyni, której podle­
ga ustecka placówka, (bos)

Fot. Krzysztof Tomasik

■ Sprinter z odzieżą
Bluzy, dresy 

oraz swetry z 
podrobionymi 
znakami towa­
rowymi Firm 
Nike i Adidas 
zabezpieczyli 
słupscy poli­
cjanci z Sekcji 
ds. Walki z 
Przestępczością 
Gospodarczą. 
Znajdowały się 
one w samocho­
dzie marki Mer­
cedes sprinter, 
który funkcjo­
nariusze za­
trzymali do

kontroli w miejscowości Łosino. Jego właściciel, 21-letni słupszcza- 
nin, zakupił nielegalną odzież na Stadionie Dziesięciolecia w Warsza­
wie. Za handel nią grozi mu do dwóch lat więzienia, (pio)

Fot. Artur Stencel

■ Napad w biały dzień
W południe na ul. Kasprowicza w Słupsku trzej młodzi słupszcza- 

nie napadli na dwóch chłopców i wciągnęli ich do jednej z bram. Na­
pastnicy zażądali od nich telefonów komórkowych, a gdy zorientowa­
li się, że chłopcy ich nie mają - pobili ich. Na szczęście wołanie o po­
moc usłyszeli przejeżdżający ulicą policjanci, którzy zatrzymali ban­
dytów w wieku od 16 do 19 lat. (nik)

Pogotowie Ratunkowe - 999, Straż 
Pożarna - 998, Policja - 997, Pogo­
towie Wodociągowe - 994, Pogoto­
wie Ciepłownicze - 993, Pogotowie 
Gazownicze - 992, Pogotowie Ener­
getyczne - 991, Biuro Numerów - 
913, Informacja LOT- 9316, Informa­
cja Paszportowa - 9575, Poradnia 
Młodzieżowa i Rodzinna-Słupsk, al. 
Sienkiewicza 16, tel. 840-07-70, Biu­
ro Porad Obywatelskich - ul. Luto­
sławskiego 33, w pon. 13-15, w środy 
12-15, Poradnia dla uzależnionych, 
Słupsk tel. 842-30-33 wew. 42, Infor­
macje o AIDS - 958, Pogotowie Sto­
matologiczne (prywatne) - Niepu­
bliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
„Medicus”, Słupsk, ul. Piłsudskiego 
16 B, tel. 845-62-22, Przedsiębior­
stwo Pogrzebowe „Atena” - własna 
chłodnia, Koszalin, ul. Gnieźnieńska 
53 A, (094)340-36-36; 0-608-214-542, 
Dom Pogrzebowy „Wrotniewscy” 
(d. Charon) - własna chłodnia, tel. 
(094) 343-25-13

Telefon Zaufania 
Słupsk - 842-42-78 
Ustka -814-58-88

Straż Miejska 
Słupsk - 986, 843-32-17 
Ustka - 814-67-61

Informacja PKP i PKS 
Słupsk: PKP 94-36, PKS 842-42-56 
Ustka: PKP 814-47-08 

Pogotowie Drogowe 
Słupsk: 981,842-79-40 
Ustka: 506-150-752, 847-11-09 

Informacja Turystyczna 
Słupsk - 842-07-91 
Ustka-814-99-26

Pogotowie Weterynaryjne 
Słupsk - ul. Armii Krajowej 29, tei.

842-26-31 (czynne 24h)

Słupsk - „Ratuszowa” ul. Tuwima 
4, tel. 842-49-57

Ustka - „Jantar” ul. Grunwaldzka 
27a, tel. 814-46-72

Słupsk - „Milenium” - sala A - 
„Ostatni samuraj” godz. 17 i 19.30; 
sala B - „Mali agenci 3D” godz. 18.30, 
„Mój brat niedźwiedź” godz. 15.30 i 
17, „Uśmiech Mony Lizy” godz. 20 

„Rejs” - „Pornografia” godz. 18 
Ustka - „Delfin” - nieczynne

Słupsk: Teatr Impresaryjny - nie­
czynne

Teatr Lalki „Tęcza” - nieczynny 
Teatr „Rondo” - nieczynny

WIADOMOŚCI LOKALNE Czwartek, 5.02.2004 r.

-Z powodu tej wilgoci moje dzieci wciąż chorują...

Grzyb na nowych ścianach
W oddanych do użytku niespeł­

na trzy miesiące temu mieszka­
niach socjalnych w Słupsku zado­
mowił się grzyb pokrywający 
wciąż wilgotne ściany. Lokatorzy 
są oburzeni. Słupskie Przedsię­
biorstwo Gospodarki Mieszkanio­
wej zapewnia, że mieszkańcy nie 
będą musieli pokrywać kosztu 
remontu z własnych kieszeni.

W budynku przy ul. Lelewela 
znajduje się 12 mieszkań. Dawniej 
mieścił się w nim hotel dla pielę­
gniarek pracujących w pobliskim 
szpitalu. Pod koniec listopada ze­
szłego roku do wyremontowanego 
za ponad 100 tys. zł budynku wpro­
wadzili się pierwsi lokatorzy - w 
większości matki samotnie wycho­
wujące dzieci. Wkrótce potem w 
mieszkaniach pojawiła się wilgoć, 
a na ścianach grzyb.

- Wychodzą najprawdopodobniej 
sprawy związane z nieprawidło­
wym wykonaniem remontu - twier­
dzi Kazimierz Klawikowski, za­
stępca dyrektora Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Mieszkaniowej w Słup­
sku. -Praceprowadzono bowiem w 
dość niskich temperaturach i na 
przykład papa pokrywająca dach 
nie skleiła się. Usterki zostały już 
usunięte. Dach uszczelniono. Wil­
goć jednak pozostała. Z jej pozby­

ciem się może być problem, bo loka­
torzy oszczędzają na ogrzewaniu. 
Nie uchylają też okien, zatykają 
wyloty wentylacyjne. Zapropono­
waliśmy więc im specjalne osusza­
cze, które doskonale sprawdzają się 
w usuwaniu wilgoci.

O zaproponowanych osusza­
czach nie chce słyszeć Iwona 
Wyka (na zdjęciu) mieszkająca w 
budynku socjalnym przy ul. Lele­

wela. - W poprzednim mieszkaniu 
socjalnym używałam tego osusza­
cza. Dostałam ogromy rachunek za 
prąd. PGM nie chciał mi zwrócić 
pieniędzy, choć wilgoć nie powsta­
ła przecież z mojej winy.

Pani Iwona ma trójkę dzieci. Jed­
no z nich ma astmę, a dwoje pozo­
stałych z powodu wilgoci poważnie 
się rozchorowało. - Nie wiem już, 
co mam zrobić z tym grzybem. Na

razie zdjęłam szafki ze ściany, by się 
nie zniszczyły - mówi I. Wyka.

Czy lokatorzy budynku będą 
musieli sami wyremontować znisz­
czone mieszkania? PGM zapewnia, 
że tak się nie stanie. - Wkrótce 
sprawę dokładnie zbadamy. Jeśli 
wina leży po stronie wykonawcy, to 
on będzie musiał ponieść koszty re­
montu. Jeśli wykonanie adaptacji 
nie miało wpływu na pojawienie się 
wilgoci, to koszt remontu pokryje 
firma, w której PGM jest ubezpie­
czone - mówi K. Klawikowski.

(bos)
Fot. Krzysztof Tomasik

Mirosław Pająk,
słupski radny miejski 
Ligi Polskich Rodzin:
- Wiele razy przyglą­
dałem się tym miesz­
kaniom socjalnym.
Moim zdaniem wilgoć 
i grzyb są efektem 
słabego wykonania adaptacji 
budynku. Nie chodzi mi tu o 
samo wykonanie prac, ale o pie­
niądze jakie zostały na ten ceł 
przeznaczone. Tanie budownic­
two to fikcja. Jeśli coś ma być po­
rządne, a tym bardziej mieszka­
nia, to musi być dobrze wykona­
ne, a to kosztuje.

Ortograficzne
mistrzostwa

Koło Młodych Polonistów działa­
jące w usteckim Zespole Szkół 
Technicznych po raz czwarty orga­
nizuje konkurs o tytuł „Mistrza 
ortografii powiatu słupskiego”, któ­
ry odbędzie się w sobotę 7 lutego. 
Patronem konkursu i fundatorem 
nagród jest starosta słupski. W 
konkursie uczestniczą uczniowie 
szkół średnich z terenu powiatu 
słupskiego, a ich zadaniem jest roz­
wiązanie ortograficznego testu. 
Prace sprawdzi jury pracujące pod 
kierownictwem dr Iwony Peru- 
żyńskiej z Pomorskiej Akademii 
Pedagogicznej.

Patronat prasowy nad konkur­
sem sprawuje nasza gazeta. (LL)

Miasto wspiera 
szpital

Prezydent Słupska Maciej Ko­
byliński podjął decyzję o zwolnie­
niu słupskiego szpitala z podatku 
gruntowego i od nieruchomości. 
Dzięki temu w szpitalnej kasie po­
zostanie ponad 200 tys. zł. Przypo­
mnijmy, że prócz tego słupski sa­
morząd wspiera finansowo - po 
250 tys. zł rocznie - zakup nowego 
tomokomputera dla szpitalnego 
Zakładu Radiologii.

- Niestety, burmistrz Ustki Ja­
cek Graczyk odmówił nam zwol­
nienia z podatku za budynek szpi­
talny znajdujący się w tym mieście 
- mówi z ubolewaniem Andrzej 
Piotrowski, dyrektor słupskiego 
szpitala. (LL)

rp)Lfoc
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OD NASZYM PATRONATEM

Fotografowie,
Liceum Plastyczne i Zespół Szkół 

Informatycznych w Słupsku zapra­
sza wszystkich amatorów fotogra­
fii do konkursu fotograficznego. 
Przeprowadzony zostanie on w 
dwóch kategoriach wiekowych - do 
16. roku życia i powyżej. Na kon­
kurs można nadsyłać dowolną ilość 
prac w każdej z trzech kategorii: 
„Moje miejsce”, „Szybko, jeszcze 
szybciej...” oraz „Sto lat temu...”. 
Fotografie mogą być zgłaszane jako 
pojedyncze prace lub jako zestawy 
tematyczne. Technika realizacji 
jest dowolna, co oznacza, że do­
puszczalne są ingerencje cyfrowe 
oraz wszelkie przetworzenia foto­
grafii metodami tradycyjnymi. 
Prace w formacie od 13x18 cm do

do dzieła!
24x30 cm składać należy w sekre­
tariacie szkoły przy ul. Grottgera 
15 w Słupsku do końca marca. 
Każda praca powinna być opisana 
- tytuł i kategoria, w jakiej zosta­
ła zgłoszona oraz dane autora - 
imię i nazwisko, wiek oraz adres 
kontaktowy. Rozstrzygnięcie kon­
kursu nastąpi w połowie kwietnia. 
Laureaci otrzymają pisemne za­
wiadomienie o wynikach konkursu 
oraz miejscu wystawy. Wręczenie 
nagród nastąpi na otwarciu wysta­
wy pokonkursowej. Organizator 
zastrzega sobie możliwość druko­
wania i rozpowszechniania prac w 
celach reklamowych bez wypłaca­
nia honorarium autorskiego.

(mag)

Za uśmiech dzieci
Pracownicy Rejonu III Miejskie­

go Ośrodka Pomocy Rodzinie w 
Słupsku po raz pierwszy zorganizo­
wali zabawę choinkową dla naj­
uboższych dzieci. 70 maluchów zna­
komicie bawiło się przy muzyce i z 
ochotą brało udział w konkursach z

Dzisiaj
S&sd proponujemy
Od godz. 6.30 do 16.30 co godzinę 

zapraszamy na wiadomości lokalne. 
W programie miejskim od godz. 7 do 
10 proponujemy m.in. rozmowę z 
Maciejem Kobylińskim, prezy­
dentem Słupska, zapytamy co dalej 
z dwumiastem Słupsk - Ustka oraz 
powiemy o kolejnej edycji „Srebr­
nych Niedźwiedzi”. O godz. 13 za­
praszamy na „Popołudnie z nami”, 
o godz. 16 na „Magazyn z regionu i 
kraju”, o 16.15 rozpocznie się „Mu­
zyczna bitwa”, o 22 serwis „Mija 
dzień”, a o 22.15 audycja „Dobry 
wieczór Europo”, (nik)

nagrodami. Żadne dziecko nie wy­
szło z balu bez podarunku. Tak zna­
komitą zabawę zagwarantowali 
maluchom poprzebierani w zabaw­
ne stroje pracownicy MOPR-u i 
wolontariusze, a wszyscy zmęczeni 
szaleństwem na parkiecie mogli li­
czyć na słodki poczęstunek ufundo­
wany przez sponsorów, (nik)

TELEWIZJA SŁUPSK

Program lokalny w Słupsku emi­
towany jest w formie 60-minutowe- 
go programu premierowego, nada­
wanego od poniedziałku do soboty 
od godz. 17.15. Ten godzinny pro­
gram powtarzany jest następnie od 
18.25 do 7.25 dnia następnego.

Dzisiaj w programie lokalnym 
Telewizji Słupsk: magazyn infor­
macyjny i prognoza pogody „Obser­
wator”, relacja z wernisażu Zima 
2003 w Ustce „Płótno i panier”, 
program rozrywkowy „Moja meta­
morfoza”, teledyski „TOP 10. Mu­
zyka zagraniczna”, (nik)

Wyjątkowy podarunek
Nie masz jeszcze pomysłu na wyznania nie tylko opublikujemy, 

walentynkowy upominek dla uko- ale i nagrodzimy. Wśród wielu upo- 
chanej? Chcesz zaskoczyć swą ko- minków mamy aż trzy komplety 
leżankę, dziewczynę czy żonę biżuterii. Będziecie mogli obdaro- 
czymś naprawdę wyjątkowym? wać nimi ukochane osoby dzięki 
Możemy Ci pomóc - weź tylko zakładowi złotniczemu „Skarabe­

usz” z al. Wojska 
Polskiego w Słup­
sku.
- Każdy z trzech 

zestawów biżuterii 
ma niepowtarzalny 
urok. Delikatne pe­
rełki na pewno 
przypadną do gu­
stu młodej dziew­
czynie. Naszyjnik z 
krzemieniem to do­
skonały prezent 
dla dojrzałej pani. 
Natomiast srebrny 
komplet będzie sta­
nowił wspaniałe 
wykończenie każ­
dej kreacji - uważa 
Monika Lisiew- 
ska sprzedająca 
biżuterię w zakła­
dzie „Skarabeusz”.

Czekamy więc na 
Wasze walentynki 
pod adresem: 
„Głos Słupski”, ul. 
Filmowa 2 lub 

udział w naszej walentynkowej glosslup@bicom.slupsk.pl, a być 
zabawie - przelej swoje uczucia na może te nagrody trafią właśnie w 
papier w jak najciekawszy sposób Wasze ręce! (nik) 
i przyślij walentynkę do naszej re­
dakcji. Najpiękniejsze miłosne Fot. Krzysztof Tbmasik

Ruszyła sprawa Kauflandu
Sąd Pracy w Słupsku oddalił rosz­

czenia Andrzeja Śliwińskiego i 
Romana Malaka o przyznanie im 
na czas trwania procesu zabezpie­
czenia majątkowego. Z powodu 
braku środków do życia obaj doma­
gali się tysiąca złotych miesięcznie 
od dotychczasowego pracodawcy. 
Decyzja nie jest prawomocna; 
związkowcy zapowiedzieli odwoła­
nie się od niej.

Tak zakończyła się pierwsza roz­
prawa w sprawie przywrócenia do

pracy założycieli organizacji zakłado­
wej NSZZ „Solidarność” w słupskim 
markecie Kaufland. Przypomnijmy, 
że Śliwiński i Malak ujawnili wiele 
nieprawidłowości w funkcjonowaniu 
sklepu, dotyczących między innymi 
łamania praw pracowniczych i praw 
związkowych, a w połowie grudnia 
ubiegłego roku obaj zostali dyscypli­
narnie zwolnieni z pracy. Zasadność 
ich zarzutów potwierdziła kontrola 
przeprowadzona przez Państwową 
Inspekcję Pracy, (pio)

Niezbędnik
kierowcy

Słupsk: Kierowcy muszą zachować szczególną ostrożność na ul. 9 Mar­
ca - wyłączony jest jeden pas ruchu (na odcinku od ul. Jagiełły do Tuwi­
ma) i wprowadzono duże zmiany w organizacji ruchu. Zamknięta dla 
ruchu jest ul. Jagiełły. Otwarty jest jedynie przelot, który pozwala na 
przejazd z ul. Dominikańskiej do ul. Jana Pawła II. Z powodu prowadzo­
nych robót utrudnienia w ruchu występują także na al. 3 Maja (na od­
cinku od ul. Sobieskiego do ul. Batorego).

Ustka: Nie ma utrudnień.

mailto:glosslup@bicom.slupsk.pl
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• POLONEZ TRUCK
Bezgotówkowy wynajem dla poszkodowanych §

GQ533Z3ZD +48 94 343-40-21
601 79-33-29, 601 79-33-30
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Zwiastun ' "
Zaledwie pięć miesięcy po pre­

zentacji prototypu na jesiennych 
targach motoryzacyjnych we 
Frankfurcie, Seat zaprezentował 
wersję produkcyjną modelu altea. 
Samochód ten zwiastuje nową 
generację pojazdów Seata. Jest 
też pierwszym pojazdem opraco­
wanym od początku do końca 
przez powstałą w 2002 roku Audi 
Brand Group.

Seat altea zapowiada nową kon­
cepcję w gamie pojazdów klasy 
MSV (Multi Sports Vehicle - wielo­
funkcyjne auto sportowe), która łą­
czy nowoczesną, ekspresyjną styli­
stykę z funkcjonalnością jednobryło-

wego nadwozia oraz typowymi ce­
chami seatów: sportowym charakte­
rem i właściwościami jezdnymi. Al­
tea ma stylistyczne cechy wszyst­
kich nowych modeli swojej marki. Z 
przodu umieszczono dużą osłonę 
wlotu powietrza do chłodnicy i wyra­
ziste światła. Dynamiczna linia jest 
doskonale widoczna z boku, poczy­
nając od przedniego nadkola, po­
przez łagodne zejście ponad drzwia­
mi, aż po tylne koło. Linia ta cecho­
wać będzie wszystkie przyszłe mo­
dele firmy.

Stylistyczne i sportowe walory 
osiągnięto dzięki kompaktowym roz­
miarom altei. Pojazd ma 428 cm dłu­
gości, 177 cm szerokości i 157 cm

wysokości, co zapewnia sporą prze­
strzeń na wszystkich pięciu miej­
scach. Dwupoziomowy bagażnik ma 
pojemność ponad 400 litrów.

Seata alteę wyposażono w kilka 
nowinek. Należy do nich technologia 
FSi w gamie silników najnowszej 
generacji, z których każdy osiąga 
moc ponad 100 KM, dwusprzęgłowa 
skrzynia biegów DSG, nowo zapro­
jektowane przednie zawieszenie, 
wielowahaczową oś tylną (multi- 
-link), nowy elektromechaniczny 
układ kierowniczy, osobną klimaty­
zację dla kierowcy i pasażera, a tak­
że wycieraczki przednie schowane 
w słupku A.

Wprowadzając nowy model, Seat

robi także krok naprzód, jeśli chodzi
0 dostępność silników. W ofercie 
znajdą się następujące jednostki 
benzynowe: 2,0 FSi o mocy 150 KM
1 1,6 o mocy 102 KM oraz silniki die­
sla 2,0 16V TDi o mocy 140 KM i 1,9 
TDi o mocy 105 KM. Najmocniej­
szym dwulitrowym jednostkom FSi i 
TDi będą towarzyszyły skrzynie bie­
gów z sześcioma przełożeniami. Sil­
nik FSi będzie ponadto dostępny z 
sześciobiegową skrzynią automa­
tyczną i sekwencyjną skrzynią Tip-

KOSZALIN, UL. MIŁA 2
§

k WOSKOWANIE ROCZNE
* CZYSZCZENIE TAPIGERKI SAMOCHODOWEJ
* MYCIE SILNIKÓW p

Zapraszamy codziennie k,
od godz. 8.00 do 22.00 również w niedzielę

tronie, natomiast przy TDi oferowa­
na będzie nowa sekwencyjna sze- 
ściobiegowa skrzynia DSG.

Nowy seat altea wyposażony zo­
stał w pełny pakiet bezpieczeństwa 
aktywnego: układy ABS, TCS i ESP 
z wbudowanym systemem nagłego 
hamowania. Stabilność i doskonałe 
właściwości jezdne gwarantowane 
są nie tylko dzięki wymienionym sys­
temom, ale również nowemu elek­
tromechanicznemu wspomaganiu 
układu kierowniczego i nowo opra­

cowanemu nadwoziu, w tym dobrze 
znanej technologii tzw. agile chassis 
(zwinnego nadwozia) opracowanej 
w Centrum Technicznym Seata w 
Martorell. Innowacją jest ustawienie 
zacisków hamulców tylnych z przo­
du tarcz, co znacznie zwiększa sta­
bilność hamowania.

W zakresie bezpieczeństwa bier­
nego, nowy seat będzie pierwszym 
modelem tej marki standardowo 
wyposażonym w poduszki powietrz­
ne kierowcy i pasażera, poduszki 
boczne i czołowe, a także trzypunk­
towe mocowania wszystkich pasów 
bezpieczeństwa oraz przednie pasy 
z napinaczami pirotechnicznymi i 
tylne pasy z systemem Isofix dla fo­
telików dziecięcych.

Nowy model będzie produkowa­
ny wyłącznie w fabryce Seata w 
Martorell. Jego światową premierę 
zaplanowano na nadchodzące tar­
gi motoryzacyjne w Genewie w
marcu br. .. ..(jak)

www.skokrodzlna.plSKOK Rodzina G)

P©±Y' CxIcCRk3 'rrl® Wał° ws

I baz poręczyciela do 4 000 zł.
{ ^ dla małżeństw bez poręczyciela do 10 000 zł.
^ maksymalna kwota pożyczki 500 000 zł.

dodatkowo Karta VISA Electron z limitem do 2000 zj
[ PRZELEW jui od 2 zł
Koszalin uJ. Grunwaldzka 6 tel.: 346 38 00

szybko • profesjonalnie * tanio

AUTO MOTO SALON - SERWIS
POJAZDY NOWE I UŻYWANE, ZAMIANA

NASZA 
SPECJAŁ

OD WYMIANY^

CZĘŚCI
MOTOCYKLE SKUTEI

lPITALNYCH

MAREK
CZTEROKOŁOWCE SAMOCHODY SILNIKI ZAB.

POLSKI ZWIĄZEK MOTOROWY

Koszalin ul. Boh. Warszawy 23, 346*29-54, 348 90 95

Zapraszamy na kurs przygotowujący do egzaminu 
na Certyfikat Kompetencji Zawodowych, niezbędnego 

. przy ubieganiu się o licencję w zakresie 
Krajowego i Międzynarodowego Transportu Osób i Rzeczy.

Informacje i zgłoszenia: Polski Zwiqzek Motorowy 
Zakład Koszalin, ul. Gnieźnieńska 12, tel. (094) 346-15-16

N potoczenia bezpłatne
DB00"22"aB“22

IJTAXL
ZNIŻKI • RABATT • KONKURSY

Sprawdź naszą ofertę 
www.halotaxi.koszalin.pl

KURSY Z KARTĄ KONKURSOWĄ 
50% TANIEJ

good/year

MłCNBLMI

nur*z.or -igr Kormoran
SL. Ü/JFULDA

GJA!
Atc*w*

Bezpłatno wymiana oleju -fiMr grattó 
Naprawa hamulców, zawieszenia 
Amortyzatory, tłumiki a
- bezpłatna wymiana!

Koszalin, ul. Szczecińska 50 
tel. 34-74-221

> SPRZEDAŻ
> NAPRAWA
> MONTAŻ
> PRZECHOWYWANIE
> INNE USŁUGI NAPRAWCZE
Koszalin, ul. Bohaterów Warszawy 32a, tel. 342-37-36 

czynne pon.-pt. 8.00-18.00, sob. 9.00-14.00

Części samochodowe
.MULTIKAR

RoBuh; AVIA

HURTOWNIA FILTRÓW
Przedsiębiorstwo 

Handlowo-Usługowe ZH s.c.
75-122 Koszalin, ul. Mieszka I 2a 
tel. (094) 346-29-16, 346-29-17 

pon.-pt. 8-17, sob. 8-14

Polecamy w ciągłej sprzedaży filtry firm:
FLEETGUARD, BALDWIN, Fiaam, Donaldson, 

WIX, Argo, FILTRON i PZL Sędziszów
• filtry oleju, powietrza, kabinowe do samochodów, 

klocki hamulcowe - przeguby kulowe, końcówki drążków
# paski klinowa wielorowkowe i rozrządu 900 typów
O japońskie świeco zapłonowa firmy DENSO 

o trwałości do 120 tys. km
e świece żarowe FAI Automotive 

• zgodne z wymogami producentów pojazdów
• przewody zapłonowe silikonowe do 400 typów 

silników • wykonano z rdzeniom miedzianym 
kevlarowym lub z włókna szklanego grafitowanego
oryginalne filtry, klocki i szczęki 
do samochodów japońskich i koreańskich

Auto części
Fiat • Skoda -Daewoo

Koszalin, Podgórna 4E

- amortyzator przód seicento -100,00
- amortyzator tył Cinquecento - 62,0(1
- przegub koła tico *106,00
- przegub koło felicia *110,00
• zderzak przód uno * 80,00
- sprzęgło kpl. uno valeo - 285,00
- sprzęgło kpl. punto valeo - 315,00
- amortyzator przód favorit - 95,00
- amortyzator tył felicia - 90,00
- alternator punto - 460,00
- alternator siena -550,00
- zderzak przód seicento - 85,00
Ceny niźszs niż w hurtowniach - sprawdź f

Tel. (094) 346-25-33 0B-511 I

DYTY POŻYCZKI*«*?«."
Kupon promocyjny

umożliwiający umorzeni« 
odsetek)

FORMY FINANSOWANIA.
CiebieNajlepsze raty

3 000 rata 163,07 Pin 
) 000 rata 217,43 Pin 
5 000 rata 380,51 Pin 
S 000 rata 489,23 Pin

)lska Izba FinansowaSKARFiok «młode«nim 1991
'& Conectlc Credit

C RADIO
\ PÓŁNOC

X Koszalin 95,9 MHz 
Goleniów 93,2 MHz

Koszalin
Ul. Bolesława Krzywoustego 4a/5 

(PASAŻ MILENIUM)
« 347 13 31®

PROMOCJA!

MS 230 i 250 - 
pakiet materiałów 
eksploatacyjnych 
GRATIS!

Autoryzowany Dealer:

NARZĘDz!

76-200 Słupsk, ul. Grottgera 17 d 
tel. (059) 843-28-93, 841-79-90 

www.kpeblewski.pl, e-mail: biuro@kneblewski.com.pl 
Zapraszamy codziennie 7.00-17.00, sobota 8.00-15.00

Nr 1 na świecie.

jBWjworjrMJMS ® 
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http://www.skokrodzlna.pl
http://www.halotaxi.koszalin.pl
http://www.kpeblewski.pl
mailto:biuro@kneblewski.com.pl


POWIAT SŁUPSKI
CZŁUCHÓW
MIASTKO
BYTÓW
LĘBORK

Q Głos Koszaliński/Głos Słupski

■ Złoty Jubileusz
Ich życiowe 

motto brzmi - 
nie bądź pa­
miętliwy, od­
puść bliźniemu.
Z okazji pięć­
dziesiątej rocz­
nicy ślubu Eu­
genii i Janowi 
Dańczakom z 
Kotowa w gmi­
nie Dębnica Ka­
szubska życze­
nia złożyli naj­
bliżsi, przyja­
ciele, starosta 
słupski Zdzi­
sław Koło­
dziejski (na 
zdjęciu podczas
składania życzeń jubilatom) oraz wójt Dębnicy Kaszubskiej Grzegorz 
Grabowski.

Choć oboje pochodzą z Sanoka, poznali się w Słupsku. On szefował 
Spółdzielni Kółek Rolniczych, ona pracowała na gospodarce. Wycho­
wali czwórkę dzieci i doczekali się siedmiorga wnucząt. - Ojciec za­
wsze lubił ruch oraz aktywne życie i tę cechę potrafił przelać na całą 
rodzinę. Zresztą do dzisiaj, mimo że od dawna razem z mamą są na 
emeryturze, nie wyobrażają sobie dnia bez pracy na gospodarstwie - 
opowiada syn państwa Dańczaków Eugeniusz, (pio)

Fot. Archiwum

■ Parchowskie inwestycje
1,3 min zł planuje w tym roku wydać na inwestycje samorząd w 

Parchowie. Najważniejszym zadaniem jest budowa sieci kanalizacyj­
nej w Nakli. Na ten cel w budżecie zabezpieczono 800 tys. zł. Prawie 
200 tys. zł ma kosztować budowa sceny z zapleczem na stadionie w 
Parchowie. 100 tys. zł zaplanowano na budowę odcinka drogi Bylina - 
Zukówko, a 50 tys. zł na opracowanie dokumentacji rozbudowy oczysz­
czalni ścieków w Parchowie. Inne wydatki na inwestycje i remonty to 
m.in. budowa wodociągu w Jeleńczu i remizy w Sylcznie. (ang)

■ W stronę ekologii
Samorząd Czarnego wyda w tym roku 2,5 min zł na drugi etap roz­

budowy i modernizacji komunalnej oczyszczalni ścieków. Agencja 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa da na inwestycję 1,6 min 
zł, 500 tys. pożyczy Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Go­
spodarki Wodnej w Gdańsku. Resztę trzeba będzie wyłożyć z budżetu 
gminy. Jan Zieniuk, burmistrz Czarnego, zapewnia, że nie będzie z 
tym problemu, bo właśnie NFOŚ i GW umorzył samorządowi ostat­
nią ratę kredytu na budowę składowiska odpadów w Nadziejewie. W 
sumie 244 tys. zł. (JG)

■ Na szkołę, internat i drogi
Rada Powiatu Bytowskiego podjęła uchwałę o zaciągnięciu kredytu 

długoterminowego w wysokości 3,6 min zł. Największa kwota, bo 2,7 
min zł przeznaczona zostanie na dokończenie budowy i wyposażenie 
Zespołu Szkół Ekonomiczno-Rolniczych w Bytowie. 500 tys. zł prze­
znaczono na adaptację internatu Zespołu Szkół Mechanicznych w 
Miastku, gdzie mają przenieść się Młodzieżowy Dom Kultury oraz 
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna. 400 tys. zł to wydatki na in­
westycje drogowe, (ang)

■ Nie polowali z Panasem
Na stronie internetowej Prawa i Sprawiedliwości w Bytowie jest 

informacja o tym, że miastecki szpital dostał więcej pieniędzy na le­
czenie w 2004 roku, niż bytowska placówka, ponieważ miasteccy poli­
tycy... polują razem z szefem Narodowego Funduszu Zdrowia Krzysz­
tofem Panasem. Tym śladem poszedł radny powiatowy Roman Za­
borowski i zapytał członków zarządu powiatu, czy tak było. Wszyscy 
odpowiedzieli, że nie polowali z K. Panasem, a co więcej, większość ż 
nich nigdy nie miała dubeltówki w ręce... (ang)

= =______________ T7Y:—Bill Util yrnari! k<B

miarnwy
Pogotowie Ratunkowe - 999, 

Straż Pożarna - 998, Policja - 997, 
Pogotowie Wodociągowe - 994, 
Pogotowie Ciepłownicze - 993, 
Pogotowie Gazowe - 992, Pogo­
towie Energetyczne - 991, Biuro 
Numerów - 913, Informacja LOT
- 952, Informacja Paszportowa - 
955, Informacje o AIDS - 958

Straż Miejska 
Lębork - 863-30-67 
Miastko - 857-20-82 

Informacja Turystyczna 
Bytów - 822-55-97 
Miastko - 857-33-83 

InformacJe'PKP I PKS 
Bytów: PKP - 822-23-29, PKS - 

822- 22-38
Człuchów: PKP - 834-25-24, 

PKS - 834-22-13 
Lębork: PKP - 862-93-66, PKS - 

862-19-72
Miastko: PKP - 857-26-55, PKS

- 857-21-49

Pogotowie Drogowe 
Bytów: 822-27-28 
Człuchów: 834-14-12 
Lębork: 862-63-64 
Przychodnie specjalistyczne 

Bytów - 822-85-00 
Człuchów - 834-22-81 
Lębork - 863-19-99 
Miastko - 857-24-25

Bytów -,.Centrum” ul. Wojska 
Polskiego 2, tel. 822-70-70 

Człuchów - ,,Nowa” ul. Sobie­
skiego 1, tel. 834-11-78 

Lębork -,,Bluszczowa" ul. Czo­
łgistów 33, tel. 863-32-05 

Miastko - ,,Pod Lipami” ul. 
Dworcowa 24a, tel. 857-22-56

Kmk
Bytów - „Albatros” - nieczynne 
Człuchów - „Uciecha” - nie­

czynne
Miastko - „Grażyna” - nieczyn­

ne
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Jeszcze świętują
- Od świąt Bożego Narodzenia 

minęło już sporo czasu, a człuchow- 
skie ulice ciągle jeszcze są przystro­
jone świątecznymi dekoracjami i 
iluminacjami. Na miejskim rynku 
wisi wielki napis „ Wesołych Świąt”. 
W wielu witrynach sklepowych tak­
że się jeszcze świętuje. Kolorowe 
lampki zdobią również domki jed­
norodzinne i przydomowe ogródki. 
Wszystko to nijak się ma do pierw­
szych dni lutego - uważa Maria 
Wojciechowska-Wachowicz.

(JG)

Skargi 
na policję

Grupa inicjatywna, która dopro­
wadziła do referendum w sprawie 
odwołania wójta i Rady Gminy 
Ustka, zapowiada złożenie w są­
dzie protestów wyborczych. Skargi 
na działania policji już trafiły do 
odpowiednich instytucji.

Przypomnijmy, że w niedzielę fre­
kwencja w lokalach wyborczych nie 
przekroczyła wymaganego progu 
30% i wyniosła jedynie ponad 19%. 
To sprawiło, że władza w gminie 
Ustka pozostała w rękach tych sa­
mych osób. Grupa inicjatywna 
twierdzi, że kampania wójta, który 
walczył o niską frekwencję, dopro­
wadziła w czasie referendum do 
wielu nieprawidłowości w działaniu 
policji. Chodzi m.in. o przesłuchiwa­
nie w radiowozie mężczyzny, który 
został dowieziony samochodem do 
lokalu wyborczego w Przewłoce 
przez opozycyjnego radnego Ber­
narda Lipczyńskiego. -Przy prze­
słuchaniu był obecny mąż zaufania 
wójta - twierdzi radny. -Natomiast 
jedna z mieszkanek musiała się tłu­
maczyć, dlaczego wzięła udział w re­
ferendum i kto ją do tego namawiał.

Według radnego, te przypadki 
„naruszają swobody obywatelskie 
i ograniczają konstytucyjną wol­
ność”. Skargi w tej sprawie B. Lip- 
czyński wysłał do komendantów 
słupskiej i pomorskiej policji, słup­
skiego i krąjowego komisarza wy­
borczego oraz Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. Po­
wiadomił też posłów ziemi słup­
skiej. (ber)

Budżet i szkoły
W piątek o godz. 9 rozpocznie się 

sesja Rady Miejskiej w Miastku. 
Najważniejszym punktem obrad 
będzie uchwalenie tegorocznego 
budżetu gminy. Radni wysłuchają 
także informacji o planowanej sie­
ci reorganizacji szkół oraz uchwa­
lą plan pracy rady. (ang)

Suszarnia da pracę
Nawet 50 osób może znaleźć za 

trudnienie w suszarni ziół i owo­
ców, która w ramach tzw. spółdziel­
ni socjalnej powstanie w Ośrodku 
Eko „Szkoła Życia” w podczłu- 
chowskim Wandzlnle. Resort go­
spodarki I pracy już w ubiegłym 
roku przyznał placówce część 
potrzebnych na realizację progra­
mu pieniędzy.

Kilkunastu bezrobotnych miesz­
kańców wsi z okolic Wandzina prze­
szło specjalistyczne szkolenie sa­
downicze. Przygotowują się oni do 
pracy w suszami. Jeszcze inni będą 
ją budować.

- Uruchomienie suszarni ziół i 
owoców oraz ich przetwórstwo i kon­
fekcjonowanie to konsekwencja pro­
wadzenia przez nas od trzech lat 
upraw wysokopiennych starych od­
mian drzew owocowych w ramach 
programu zachowania bioróżnorod- 
ności. Mamy kolekcję drzew, która 
liczy ponad pięćdziesiąt odmian - 
wyjaśnia Donat Kuczewski, dy­
rektor Eko „Szkoły Życia” w Wan- 
dzinie. - Z pieniędzy pozyskanych 
między innymi z funduszy Unii Eu­
ropejskiej i Programu Małych Dota­
cji Globalnego Funduszu Organiza­

cji Narodów Zjednoczonych wybu­
dujemy suszarnię z zapleczem so­
cjalnym i magazynowym. Zioła bę­
dziemy skupować od mieszkańców 
okolicznych wsi, którzy także przej­
dą stosowne szkolenia, a owoce - 
głównie jabłka - będą pochodzić z 
naszego sadu.

Kilkunastu bezrobotnych znaj­
dzie zatrudnienie przy budowie su­
szarni. Przynajmniej piętnaście 
osób ma w niej później pracować. 
Będą oni tworzyć spółdzielnię so­
cjalną, która docelowo ma wypra­
cowywać zyski.

- Kilkanaście odmian naszych 
jabłoni daje owoce nie tyle smaczne, 
co o właściwościach leczniczych, 
między innymi wspomagające lecze­
nie chorób układu krążenia. Owoce 
będziemy suszyć starą ekologiczną 
metodą, której tradycje sięgają szes­
nastego wieku. Ze sprzedażą suszo­
nych ziół i owoców nie powinno być 
najmniejszych problemów. Liczymy, 
że po wejściu naszego kraju do 
wspólnoty otwarte będą dla nich 
rynki unijne. Przez pierwsze półto­
ra roku pieniądze na utrzymanie 
spółdzielców będą pochodzić z Mi­
nisterstwa Gospodarki, Pracy i Po­
lityki Socjalnej. Takie możliwości

stworzono zapisami ustawy o za­
trudnieniu socjalnym - podkreśla 
dyrektor Kuczewski.

Sporą cześć kosztów budowy su­
szarni poniesie sam ośrodek. Jego 
podopieczni będą m.in. produko­
wać pustaki i pomagać przy wzno­
szeniu obiektu. Inwestycja ruszy 
wiosną. (JG)

Aleksander Gap-
pa, starosta człu- 
chowski: - Inicjatywy 
dyrektora Kuczę w- 
skiego zmierzające 
do tworzenia nowych 
miejsc pracy, a także 
w tym konkretnym przypadku do 
wykorzystania lokalnych możli­
wości w zakresie pozyskiwania 
ziół czy owoców, będziemy 
wspierać. Dokonania ośrodka w 
Wandzinie pozwalają wierzyć, 
że i tym razem nie skończy się 
tylko na pomyśle. Warto przypo­
mnieć chociażby wybudowanie 
przy placówce hospicjum dla lu­
dzi dotkniętych AIDS i zakładu 
opiekuńczo-leczniczego dla 
cierpiących na chorobę Alzhe­
imera. (JG)

Kilkunastu młodych człuchowian wzięło udział w orga­
nizowanych przez pracownię modelarską Miejskiego 
Domu Kultury warsztatach, na których poznawali oni 
tajniki budowy latawców. Zajęcia prowadził instruktor 
placówki Robert Wielandt. Z puszczaniem latawców

nie trzeba czekać do wiosny. Zimowe loty mogą być rów­
nie wysokie i atrakcyjne. (JG)

Na zdjęciu: dla Bartka Zawady był to pierwszy wyko­
nany własnoręcznie latawiec

Fot. Grzegorz Janowczyk

W Amatorskiej Lidze Siatkówki w Miastku, której patronuje „Głos Słup­
ski , odbyło się spotkanie liderów MGOK i PBT. Po zaciętej, emocjonują­
cej walce zwyciężył MGOK 3:2. W pozostałych spotkaniach zanotowano 
wyniki: Rada Przyjaciół - HKS Sukcesja 3:0, Dziadki - OSP Dretyń 3:0, 
Tęcza - HKS 3:1, Dragon Wałdowo - Wodnik Żabno 3:2, Thunder Czarni- 
ca - Piaszczyna 3:1. W tabeli prowadzi MGOK - 21 pkt, wyprzedzając Radę 
Przyjaciół i PBT - po 19 pkt. Kolejne miejsca zajmują: Thunder Czarnica 
- 17 pkt, Tęcza i HKS - po 16 pkt, Dragon Wałdowo i MDK - po 15 pkt, 
Piaszczyna -13 pkt, Dziadki i OSP Dretyń - po 12 pkt oraz Żabno i HKS 
Sukcesja - po 11 pkt. (ang)

Na zdjęciu: migawka z meczu MGOK - PBT
Fot. Andrzej Gurba

Walczyli o mistrzostwo
W „Parku Wodnym” w Chojnicach 

odbyły się pływackie mistrzostwa 
powiatu człuchowskiego. Na star­
cie zawodów stanęło 86 zawodni­
czek i zawodników - uczniów szkół 
podstawowych, gimnazjów i szkół 
średnich. Młodsi rywalizowali na 
dystansie 25 m, starsi na dwukrot­
nie dłuższym.

W kategorii szkół podstawowych 
wśród dziewcząt trzy pierwsze 
miejsca wywalczyły uczennice człu- 
chowskiej Jedynki”, podopieczne
Roberta Sokołowskiego: Syl­
wia Kubas, Marta Trusewicz i 
Dominika Janowczyk. Marcin 
Walkiewicz z Debrzna, przed 
Marcinem Borkowskim z Człu­
chowa i Rafałem Słomkę z De­
brzna to najlepsi pływacy w tej 
kategorii wśród chłopców. Rywali-

Bezpieczeństwo i
W piątek odbędzie się sesja 

Rady Gminy w Lipnicy. Rajcy wy­
słuchają m.in. informacji o stanie

zację gimnazjalistek wygrała 
Marta Sominka z Koczały, poko­
nując Alicję Szczerbę z Przechle­
wa i Karolinę Strzemkowską z 
Debrzna. Sławomir Pałbicki z 
Rychnów, Wojciech Staniszew­
ski z Przechlewa i Maciej Talaga 
z Rychnów stanęli na podium po 
rywalizacji gimnazjalistów. W 
zmaganiach uczniów szkół ponad- 
gimnazjalnych najlepiej wypadł 
Paweł Scibisz z publicznego ogól­
niaka, który pokonał Artura Bor­
kowskiego z Zespołu Szkół Agro­
biznesu i swojego szkolnego kole­
gę Sylwestra Szybę. Małgorzata 
Gasińska z LO zwyciężyła wśród 
dziewcząt. Druga była Małgorza­
ta Kotowska z ZSA, a trzecia 
Ewelina Plesiewicz z Zespołu 
Szkół Technicznych. (JG)

zdrowie
bezpieczeństwa i sytuacji służby 
zdrowia. Przyjmą także plany pra­
cy komisji na bieżący rok. (ang)

Hala poświęcona
Biskup pelpliński Jan Bernard 

Szlaga dokonał uroczystego po­
święcenia hali sportowej w liceum 
w Łebie. W uroczystości uczestni­
czyły władze miasta, mieszkańcy 
oraz uczniowie placówki.

Warto w tym miejscu przypo­
mnieć, że szkoła powstała kilka

lat temu dzięki staraniom Łeb­
skiego Tbwarzystwa Oświatowego 
na terenie będącym niegdyś w ad­
ministracji wojska. Dysponuje 
m.in. krytym kortem tenisowym, a 
w klasach o profilu sportowym 
uczy się kilkudziesięciu uczniów.

(pio)

Niezbędnik
kierowcy

8: Nie ma utrudnień.
Człuchów. Nie ma utrudnień. 
Miastko. Po wybudowaniu ronda 

przy zbiegu ulic Kazimierza Wielkie­

go i Koszalińskiej zmieniła się orga­
nizacja ruchu w tym rejonie. Ulica 
Grunwaldzka jest teraz ślepa. 

Bytów. Nie ma utrudnień.
f i
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Życie ma sens tylko we dwoje.
Jest zbyt krótkie i kruche, by je zmamo#^
Dzięki naszej mbryce możecie w sposób bezpłatny i anonimowy odnaleźć 

przyjaciela na samotne wieczory, a nawet swoją „drugą połowę”. Ale nasza rubryka to 
także wspaniała okazja, by poznać ludzi o podobnych zainteresowaniach. Zbieram 
znaczki pocztowe, szaleję za gwiazdą rocka, wędkuję i szukam bratniej duszy, proszę 
bardzo, zapraszamy do nas, na nasze łamy. Wystarczy, że dostarczycie Państwo 

%swoją ofertę (do Biura Ogłoszeń w Słupsku - osobiście lub pisemnie), my zajmiemy 
się resztą.

VA GA! Jeśli ktoś poda w ofercie swój telefon, musi przedstawić nam dokument, 
Ist jego właścicielem (ksero). Ogłoszenie dłuższe prosimy pisać na osobnej

KUPON NA GRATISOWE OGŁOSZENIE
ADRES NADAWCY OGŁOSZENIA {zastrzeżony) { TREŚĆ OGŁOSZENIA
...............

RUBRYKA

Osoby, które chcą pisemnie odpowiedzieć na ofertę, przysyłają na adres „Głosu Słupskiego” dużą 
kopertę z napisem „Poznajmy się”, a w niej zaklejoną kopertę ze znaczkiem pocztowym i sygnaturką 
ogłoszenia, na które Państwo odpowiadacie. Redakcja zaadresuje tę kopertę i nie otwierając jej prześle 
zainteresowanej osobie.
ip Wysoka 52-letnia, blondynka pozna pana do lat 60, bez nałogów, niezależnego, zmotoryzowanego i 
wysokiego. 11-6
^P Jeżeli czujesz się samotna wśród ludzi, a pragniesz, by Twój świat nabrał sensu, kolorów i ciepła - to uczyń 
krok w mym kierunku. Czekam na Ciebie, może od dawna lecz o tym nie wiesz! Jestem pełnym optymizmu, 
kulturalnym o miłej prezencji mężczyzną około 60 lat. Posiadam wyższe wykształcenie. Szukam pani miłej, 
powabnej, średniego wzrostu z własnym zapleczem mieszkaniowym i zmotoryzowanej. Musi być to osoba 
szukająca trwałego związku w uczuciach i od strony formalnej również. Zatem oczekuję na list wraz ze 
zdjęciem tej miłej pani, której intencja przedstawiona z mej strony wzbudzi zainteresowanie. 11-5

Kawaler 32/172/62 bez nałogów, wyższe wykształcenie, odpowiedzialny, pozna miłąpaniąze Słupska, tel. 
0-600-309-665. II-4
ip Wolna 60, zadbana, wzrost 165, wykształcona, bez nałogów, niezależna finansowo - pozna pana w 
odpowiednim wieku. Słupsk - okolice. II-3
%P Masz dość samotności i lubisz aktywnie żyć? To jesteś dla mnie. Słupszczanin 44/190/100. II-2 
lip Atrakcyjna 50/167/65 kg o pogodnym usposobieniu, wykształcenie wyższe, pozna uczciwego, wolnego 
pana (50-55), mieszkańca Słupska, bez nałogów i problemów finansowych, lubiącego przyrodę i wycieczki 
rowerowe. 11-1
1P Wdowa lat 58, wzrost 165, młody zadbany wygląd, niezależna finansowo i mieszkaniowo. Niepaląca, 
pozna pana do 60 lat o podobnych walorach. Słupsk. I-26
ep Miła, uczciwa o dużej witalności, wolna, niezależna, niepaląca, wykszt. średnie 53/164/68. Pozna pana 
wolnego, kulturalnego i opiekuńczego, bez rażących nałogów. Panowie z pomorskiego i 
zachodniopomorskiego. Z ZK wykluczeni. I-25
%P Wdowa 64 lata na emeryturze, wysoka, pozna pana wolnego, lat 60-68. Uczciwego, odpowiedzialnego, 
niepalącego. Słupsk. I-24

Zamiast
jabłka...
czekolada

Naukowcy z londyńskiego Kin­
g’s College odkryli, że wbrew 
obiegowym opiniom jedzenie cze­
kolady może mieć dobry wpływ na 
zdrowie. Okazuje się bowiem, że 
ten słodki smakołyk zawiera cen­
ne flawonoidy niezbędne do pra­
widłowej pracy serca. W tabljcz- 
ce czekolady tyle się ich znajdu­
je, ile w siedmiu cebulach, sześciu 
jabłkach, czterech filiżankach 
herbaty i dwóch kieliszkach czer­
wonego wina.

Jednakże ta cudowna moc czeko­
lady znika w połączeniu z mlekiem, 
ponieważ zawiera ono substancje 
unicestwiające zdrowotny wpływ 
flawonoidów. Dlatego, jeśli chce się 
mieć zdrowe serce jak dzwon, war­
to jeść czekoladę, ale pod warun­
kiem, że tylko gorzką!

BAJCAR TAKI
Taniej z komórki

0607-41-41-41
Jeździmy na SMSM

96-28 .u* 8414141|
Bezpłatne zamawianie g

0800 41 41 411
UWAGA! KONKURS! Szczegoty w taksówkach

Najsłynniejszy na świecie świstak Phil z Punxsutawney w stanie Pensyl­
wania, trzymany na rękach przez swego opiekuna Billa Deeley’a po tym, 
jak zobaczył swój cień o 7.27 rano. Nie będzie więc wiosny. Legenda, po­
dobno rodem z Niemiec, mówi, że jeśli świstak wyjrzy z norki i zobaczy swój 
cień w święto Matki Boskiej Gromnicznej (2 lutego), czeka nas jeszcze dłu­
ga zima; jeśli cienia nie będzie - wkrótce przyjdzie wiosna. Zwierzak stał 
się znany na całym świecie dzięki filmowi „Dzień świstaka” (1993 r.) z Bil­
lem Murrayem.

PAP/AP

Grób wśród 

tuńczyków
Według Stowarzyszenia Krema­

cyjnego Ameryki Północnej w 2010 
roku liczba Amerykanów decydu­
jących się na kremację wzrośnie 
do blisko 40 proc. Dlatego też róż­
ne firmy już prześcigają się w po­
mysłach, jak wyeksponować pro­
chy bliskich i uczcić ich pamięć. 
Były urny w kształcie toreb na kije 
golfowe, butów kowbojskich czy 
realistycznych popiersi zmarłych. 
Pewna Nowozelandka wykonuje 
nawet urny z opróżnionych stru­
sich jaj: wsypuje do środka szcząt­
ki, ozdabia kamieniami półszla­
chetnymi i liczy sobie za tę usłu­
gę ok. 1200 dolarów. Wciąż najpo­
pularniejsza jest w domach po­
grzebowych urna zwieńczona trze­
ma delfinami.

Modna jest ostatnio biżuteria 
kremacyjna: medaliony i wisiorki, 
w których można pomieścić nie­
wielką ilość popiołów, a tym sa­
mym mieć zawsze „przy sobie” bli­
skiego zmarłego. Niektórzy zaś 
klienci po prostu rzucają prochy 
wokół domu, wsypują je do morza 
lub umieszczają w specjalnym 
miejscu, np. w pniu drzewa, skale, 
a nawet w śpiącym misiu lub ska­
czącym delfinie. - Zostać dziś po­
chowanym na cmentarzu, to skazać 
się na szybkie zapomnienie - mówi 
Dean van Bieson, wiceprezes fir­
my LifeGem, zamieniającej ludzkie 
popioły w diamenty, które można 
oprawić i nosić jako biżuterię. - A 
dzięki szlachetnym kamieniom kry­
stalizujemy naszą pamięć...

SŁUPSK

Pogotowie Stomatologiczne „MEDICUS”,
ul. Piłsudskiego 16b, 845-62-22, godz. 8.00- 
22.00

Apteka „Przy Placu Dąbrowskiego” wejście 
od ul. Przemysłowej, otwarta codziennie od 
8.00 do 22.00. Bezpłatny dowóz leków do 
domu, tel. 84-03-022.

Laboratoria - analizy, badania
„MADAR-MED”, Stary Rynek 5, 842-77-96
Pogotowie Szklarskie całodobowo,

0-601-66-37-88, 841-39-50, ul. Reja 26, 
844-33-79.

Usługi asenizacyjne, czyszczenie kanali­
zacji

Zakład Usług Asenizacyjnych, Kobylnica, 
ul. Widzińska 40, 842-96-13

Ochrona elektroniczna, monitoring „Jan­
tar” (patrol), Słupsk - 96-55, Bytów - 
602-360-896, Gdańsk - 600-274-231, 
Lębork - 604-536-977, Ustka - 692-445-634

Usługi Pogrzebowe
1. Kalla, ul. Armii Krajowej 15 842-81-96, 

0-601-928-600, bezpłatny 0-800-186-750.
2. „HERMES” ul. Obrońców Wybrzeża 1, 

842-84-95

USTKA

Sklep spożywczy
„Sam Czar”, pl. Wolności 9, czynny pn. - pt. 

7 - 21, sob. 8.00-21.00, niedz. 9.00 -18.30
Lekarz weterynarii: HOLENIEWSKI 

ANDRZEJ, ul. Armii Krajowej 19, poniedzia­
łek - piątek 16-18, sobota 10-14.

Nagłe wypadki 81-44-666
Holowanie 24 h, pomoc drogowa 506-150-752, 

(059) 847-11-09, blacharstwo.
Pralkonaprawy, lodówko-zamrażarki, 

urządzenia AGD: PHU „Eldom”, Mar. Polskiej 
73a, 81-45-094, 0-601-68-59-38.

Apteka „Remedium”, ul. Wyszyńskiego 1 b, 
tel. 81-46-969, otwarta pon.-piątek 8.00 - 
19.00, sobota 9.00 - 16.00.

Usługi pogrzebowe
„Dąbek”, ul. Wyszyńskiego 8a, 814-70-05, 

814-10-23, 604-084-388 całą dobę.

MIASTKO

Holowanie samochodów
Auto-HOLEX (059) 857-38-82, 0502-083- 

123 całą dobę
Usługi pogrzebowe
„KARDAS”, (059) 857-21-16, kom. 0502- 

164-922 całą dobę
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SPAWACZY TIG z aktualnymi uprawnieniami DNV 

na spawanie rur ze stali nierdzewnej

SPAWACZY Z AKTUALNYMI UPRAWNIENIAMI PRS

DO SPAWANIA RUR ZE STALI WĘGLOWEJ ELEKTRODĄ OTULONĄ

P0RTA-EK0-CYNK

71-717 Szczecin, ul. Dębogórska 5 

tel. 091 459-14-15

091 459-15-31

1 SPRZEDAWCA HANDLOWIEC

wykszt. średnie lub wyższe, z prawem jazdy kat. B, 

znajomość obsługi komputera, 

znajomość języka angielskiego lub niemieckiego, 

dyspozycyjność, osoba młoda.

Firma WINIARCZYK

Słupsk, ul. Gdańska 18

Kontakt tylko osobisty

Tel. 0601-643-664

1 GŁÓWNA KSIĘGOWA ze znajomością bilansu F-01 

oraz zagadnień VAT, wykszt. średnie lub wyższe, 

z praktyką na tym stanowisku.

Firma RARYTAS - POL

Słupsk, ul. Grunwaldzka 2 

zgłaszać się osobiście

1 NAUCZYCIEL FIZYKI

wykszt. wyższe kierunkowe magisterskie, 

z przygotowaniem pedagogicznym

Zespół Szkół w Sławnie 
LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

Sławno, ul. Geszkowskiego 4

Tel. 810-76-62

8 PRACOWNIK FIZYCZNY DO SORTOWANIA MAKULATURY

dźwiganie paczek z makulaturą

Firma GROCHAL

Słupsk, ul. Słoneczna 15 A 

kontakt osobisty 

tylko z dokumentami

1 MONTER URZĄDZEŃ RADIOWYCH i ALARMOWYCH

ze znajomością systemów operacyjnych

z rodziny MICROSOFT i WINDOWS

wykszt. zawodowe lub średnie, z praktyką w zawodzie.

Firma SHAMAN

Słupsk

Kontakt najpierw 

telefoniczny 841-14-31

GŁÓWNA KSIĘGOWA

wykszt. średnie lub wyższe z doświadczeniem na tym 

stanowisku, znajomość pełnej ksieaowości handlowej

Firma BAKAŁARZ

Słupsk, ul. Poznańska 83

Tel. 842-61-44

1 PRACOWNIK BIUROWY na 1/3 etatu 

do prowadzenia księgi przychodowi rozchodów

znajomość zagadnień kadrowych 

wykszt. średnie ekonomiczne, z praktyką

Zakład Ślusarsko-Mechaniczny 

MURAWSKI

Słupsk, ul. Przemysłowa 14 

kontakt osobisty w godz. 7-8

1 PRACOWNIK BIUROWY w FIRMIE HANDLOWEJ 

z biegłą znajomością języka rosyjskiego

wykszt. średnie lub wyższe
MOŻE BYĆ ABSOLWENTKA

Firma NORDPOL

Ustka

kontakt telefoniczny 

814-20-82,0507-042-006

2

1

SPAWACZ STALI NIERDZEWNYCH 

z uprawnieniami na TJG i MIGOMAT z praktyką
ŚLUSARZ - BLACHARZ

wykszt. zawodowe mechaniczne, z praktyka

Przedsiębiorstwo

1Z 0-M E T A L

Bolesławice, ul. Leśna 24

Tel. 841-54-18

1 PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY do sprzedaży 

art. spożywczych i przemysłowych

wykszt. średnie, prawo jazdy kat. B. Praca woj. pomorskie

Przedsiębiorstwo SHAH BOB

Koszalin

kontakt tel. 0691-464-617

1 OPIEKUNKA DO OSOBY STARSZEJ z doświadczeniem Gospodarstwo Domowe MOROZ

kontakt tel. 0603-071-272
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UWAGA!!! POWIATOWY URZĄD PRACY PRZYJDŹ

przy ulicy Fabrycznej 1, pokój nr 23 Powiatowy Urząd Pracy

ZAPRASZA NA w SŁUPSKU
Dzień otwarty Poradnictwa Zawodowego UL. F A B R Y C Z N A 1
20 lutego 2004 roku, godz. 10.00-13.00 POKÓJ NR 23

PROGRAM DNIA: dnia 20.02.2004 r.
10.00- 11.00 Projekcja filmu pt.: ASERIYWNOŚĆ

11.00- 11.30 Dyskusja o znaczeniu postawy asertywnej w życiu 
codziennym
11.30-12.00 Spotkanie z doradcą zawodowym:
- możliwość skorzystania z porady indywidualnej 
• sprawdzenia predyspozycji zawodowych (test Hollanda)
12.00- 13.00 Możliwość napisania wzorcowego CV i listu 
motywacyjnego pod okiem specjalisty

godz. 10

Powiatowy Urząd Pracy w Ustce
i SPRZEDAWCA - kierownik sklepu, PHU „PIEKARZ" Sklep

wymagane doświadczenie w handlu „WENECJA" Ustka, kontakt 
telefoniczny 605 670041 lub 8410052

i KUCHARZ - min. 2-letnia praktyka do czterogwiazdkowego hotelu, Dokumenty, tj.: CV, list motywacyjny
wykształcenie gastronomiczne oraz zdjęcie należy

4 RECEPCJONISTKA, wykszt. wyższe, kierunek: hotelarstwo, składać na adres:
zarządzanie i marketing, humanistyczne, bardzo dobra znajomość „Delfin Club" Sp. z o.o.
języka obcego 76-270 Ustka

1 SZEF PIONU GASTRONOMII - wykszt. wyższe hotelarstwo 
lub gastronomia, dobra znajomość języka obcego

ul. Wczasowa 17

1 POKOJOWA - wykszt. średnie, dobra znajomość jęz. obcego

2 KELNER • wykształcenie średnie, praktyka, 
dobra znajomość języka obcego

2 SPECJALISTA DS. MARKETINGU - wykszt. wyższe marketing 
i zarządzanie, dobra znajomość języka obcego

1 BARMAN, wykształcenie średnie gastronomiczne, praktyka, 
dobra znajomość języka obcego

1 ELEKTRYK-ELEKTRONIK KONSERWATOR DO 1 KW,
wymagane uprawnienia energetyczne potwierdzone zaświadczeniem 
kwalifikacyjnym E

1 BARMANKA - może być osoba studiująca, praca dla absolwentek Kontakt:
technikum gastronomicznego, wymagana znajomość podstaw PHU „KORSARZ" Ustka
jęz. obcego, kurs minimum sanitarne, aktualne badania. ul. Limanowskiego la
Praca na 1/2 etatu. tel. 8147084

1 KUCHARZ - wykształcenie gastronomiczne,

może być do przyuczenia. PRACA W SŁUPSKU

4 MECHANIK MASZYN (maszyny próżniowe) „MORPOL" Sp. z o.o.
2 BRYGADZISTA Duninowo 39

mile widziana znajomość języka obcego tel. 8143-814

Powiatowy Urząd Pracy w Bytowie

2 KIEROWCA CIĄGNIKA SIODŁOWEGO
- doświadczenie w zawodzie

Tel.602-12-92-59 lub 822-10-66

1 PRACOWNIK BIUROWY - biegła znajomość języka szwedzkiego, Tel. 0/58/688-04-14
norweskiego lub angielskiego, płynna praca z komputerem • 
zakładanie strony internetowej

kom. 0-601-61-16-15

1 PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY
• predyspozycje, dyspozycyjność

Tel. 052/3971-101 lub 3971-111

1 KUCHARZ • po szkole gastronomicznej
PRAC. RECEPGI - znajomość języka niemieckiego

Tel. 822-74-76
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Zimowa stołówka Fot. Karol Skiba

- Od listopada próbowałam do­
stać się do lekarza w Przychodni 
Patologii Sutka przy ul. Niepodle­
głości w Koszalinie - mówi A. Ł. 
(personalia do wiadomości redak­
cji), Czytelniczka z Koszalina. - 
Dowiedziałam się, że tam rejestru­
ją pacjentki tylko raz w miesiącu od 
godziny 8 do 13. Dodzwonić się 
trudno. Ja pracuję, więc nie mogę 
przez kilka godzin stać w kolejce. 
Ostatnio byłam w przychodni 5 
stycznia. Był tłok, ścisk i znowu nie 
udało mi się zarejestrować. Takich 
kobiet jak ja było dużo więcej. 
Wszystkie zostałyśmy odesłane na 
26 stycznia, bo dopiero wtedy będzie 
kolejna rejestracja. Poszłam do le­
karza prywatnie. Ja na szczęście 
pracuję i mogę sobie na to pozwo­
lić. Nie wszystkie panie na to jed­
nak stać. A tyle się mówi, żeby ko­
biety badały piersi, a jak coś za­
uważą od razu szły do lekarza. 
Wciąż w telewizji słyszę, że nadal 
wiele kobiet umiera na raka, bo 
bagatelizują wczesne oznaki choro­
by i zbyt późno zgłaszają się do ga­
binetu lekarskiego. Jak widziałam, 
ile kobiet odchodzi spod okienka z 
kwitkiem i ma się zgłosić za kilka

tygodni, zaczęłam zastanawiać się, 
kto tu coś bagatelizuje.

Dr Paweł Stanisławski z Przy­
chodni Patologii Sutka w Koszalinie 
twierdzi, że zapotrzebowanie na ba­
dania jest większe niż on może wy­
konać. Jeśli jakaś kobieta zauważy 
u siebie niepokojące zmiany, może 
zgłosić się do lekarza pierwszego 
kontaktu, ginekologa czy onkologa, 
którzy też mogą badać piersi.

26 stycznia byliśmy w przychod­
ni. Już przed godziną ósmą stała 
długa kolejka. Co i raz dochodził 
ktoś nowy. Za niektóre kobiety 
przyszli ich mężowie.

- Jestem z Biesiekierza - mówi 
starszy mężczyzna. - Nie chciałem, 
aby żona w taki mróz musiała przy­
jeżdżać. Wyszedłem z domu o szó­
stej rano. Zanim tu dotarłem stało 
już sporo osób, może dlatego, że 
autobus się spóźnił. Odstałem w 
kolejce, ale udało mi się zarejestro­
wać żonę. Bardzo się cieszę.

Kobieta z Koszalina też została 
zarejestrowana na luty, ale nie jest 
wcale zadowolona: - Nie rozumiem 
co oni wyprawiają - mówi. - Prze­
cież to horror. Od rana było tu z sie­
demdziesiąt osób. Kto dalej stał,

tym bardziej się denerwował, czy 
zostanie zapisany. Dlaczego nie re­
jestrują na bieżąco każdego, kto 
przyjdzie ze skierowaniem na przy­
kład na maj, jak wcześniej nie ma 
miejsc, a robią takie historie.

-A dlaczego na maj? - denerwu­
je się starsza pani, która jeszcze 
stoi w kolejce. - Tu dla przyjemno­
ści nikt nie przychodzi. Jak więcej 
ludzi choruje, to niech dadzą więk­
sze limity i nas tak nie gnębią. Jak 
dalej tak będzie, to człowiek umrze, 
zanim trafi do lekarza.

Dr. Pawłowi Stanisławskiemu 
też nie podoba się ta sytuacja.

- Wiem, że pacjentki są rozgory­
czone i wcale się im nie dziwię - 
mówi. - Rejestruję ich jednak tyle, 
ile teoretycznie jestem w stanie i 
sam nie wiem, co więcej mogę zro­
bić. W poradni, w ramach umowy 
z NFZ, codzienie robione są też bez­
płatne badania mammograficzne.

Naszym zdaniem sprawę rozwią­
załyby większe limity. O tych jed­
nak Narodowy Fundusz Zdrowia 
nie chce rozmawiać z żadnym leka­
rzem. Tłumaczy, że nie ma pienię­
dzy. Ib jednak nie powinno obcho­
dzić zwykłego pacjenta, (bog)

Nie znasz 
prawdy 
- zamilcz

W wydaniach sobotnio-nie­
dzielnych opisujecie wiele cieka­
wych zdarzeń oraz wypowiedzi 
czytelników, tyczących miasta 
Słupska. Płacę podatki, więc je­
stem zainteresowany, czym zaj­
mują swój sowicie opłacany czas 
pracy nasi radni miasta. Jestem 
już świadom tego, że Słupsk po­
trzebuje niezwykle pilnych 
uchwał w sprawie nazewnictwa. 
Marginalne tematy - jak bezrobo­
cie czy inne drobnostki można 
zostawić na „potem”. Naiwny, 
myślałem, że nie ma pomysłów, 
które by mnie zaskoczyły. Kosmos 
i głupota nie ma granic. W jednej 
z gazet czytam: nazwa mostu. 
Radny Tomasz Rosiński propo­
nuje, most na Kanale Młyńskim 
nazwać imieniem Bonawentury 
Jezierskiego. Popiera ten pomysł 
12 radnych. Śmiesznie i straszno. 
Już Napoleon powiedział: od wiel­
kości do śmieszności - jeden krok. 
Osobiście nie zależy mi na na­
zwie. Może być nawet Bazyli Klo­
cek. Jednak trzymajmy się prawd 
historii.

Słupszczanie pamiętają, jaki to 
wybity „naukowiec” wymyślił ul. 
gen. Pankowa. Problem w tym, iż 
taki nigdy nie istniał (...). Warto, by 
słupszczanie poznali prawdę o 
1807 r. Wodzem naczelnym wojsk 
pruskich był hrabia Reinhold von 
Krockow. Garnizonem słupskim 
dowodził kpt. Gutzmerow. Nato­
miast naczelnym wojsk polskich 
był gen. Michał Sokolnicki. Do 
„przecięcia” wojsk pruskich skiero­
wano trzy kolumny wojsk. Dowód­
cami byli generałowie J. Łubień­
ski, H. Trzebuchowski oraz K. So­
kołowski. Za głupotę czy wręcz de- 
bilizm w dowodzeniu należałoby 
gen. Sokolnickiego postawić przed 
pluton lub zdegradować do stopnia 
kaprala. Bo jak to ocenić? Gdy ka­
waleria płk. F. Garczyńskiego 
przez Bramę Nową wdarła się do 
Słupska, atakowała groblą Słup- 
sk-Koszalin oraz podmokłym tere­
nem - (obecnie pl. Zwycięstwa), 
opanowała trzy z czterech bram 
oraz miasto, tenże Sokolnicki na­
kazał wycofać wojsko z miasta (...).
Z głupoty Sokolnickiego skwapli­
wie skorzystał garnizon słupski. 
(...) Prusacy w pełnym rynsztoku 
wymaszerowali w „siną dal”, za­

pewne głośno się śmiejąc. Nie 
znasz prawdy - zamilcz - nie prze­
kłamuj.

Tadeusz Lewański 
Słupsk

Obrazkowi
cwaniacy

Nastała u nas nowa moda na 
sprzedawane na ulicach naszego 
miasta przez narkomanów obraz­
ków o treści religijnej. Mam już 
tego dość! Jestem zaczepiana przez 
młodych mężczyzn, którzy zacho­
dzą drogę, oferują obrazek religij­
ny i próbują zrobić wykład pseudo 
katechetyczny. Dziś było to samo. 
Obok „Saturna”, obok banku, obok 
liceum Dubois. (...)

Obrazkowi cwaniacy polują na 
starsze kobiety i matki z dziećmi. 
Są coraz bardziej natarczywi i bez­
czelni. Nie zaczepiają mężczyzn, bo 
się boją. Starsze kobiety są bez­
bronne, dzieci z matkami - prze­
straszone. (...) Nasze patrole dale­
ko od Polski pilnują porządku, a w 
kraju łobuzy nam na głowę wcho­
dzą...

R.K.
Koszalin

Niech sejm 
zamiata...

Jaki jest stan (zwłaszcza czysto­
ści) koszalińskiego dworca PKP, 
widać gołym okiem - ogólny brud, 
z sufitu opadająca farba, noclegow­
nia dla bezdomnych (zaczepiają­
cych podróżnych). Wejście do holu 
wręcz niebezpieczne - płytki o róż­
nych poziomach, metalowe kratki 
także niewypoziomowane.

Kiedyś do elementarnego porząd­
ku wystarczyły ścierka, woda, 
szczotka. Dziś to już nie jest takie 
proste. Takiego zdania jest zapew­
ne p. Lech Karmelita, naczelnik 
sekcji w PKP (Przewozy regional­
ne, Sekcja Przewozów Pasażer­
skich Koszalin). Pan naczelnik w 
urzędowym piśmie (ze służbowymi 
pieczątkami) uważa „że jest to pro­
blem ogólnonarodowy, a nie tylko 
dworca w Koszalinie” (na poparcie 
tej tezy przytacza przykłady dwor­
ców: w Warszawie, Poznaniu, Ka­
towicach, Szczecinie).

Receptę pan naczelnik ma zna­
komitą, a mianowicie... ustawę. 
Prosi „o stosowny projekt ustawy

do sejmu w omawianej kwestii i 
wówczas miejmy nadzieję, że pro­
blem bezdomnych w naszym kra­
ju zniknie raz na zawsze”. Wnoszę 
więc, aby pan naczelnik przedsta­
wił opinii publicznej założenia do 
ustawy.

(Nazwisko i adres 
do wiadomości redakcji)

Gorzki smak
Smak może i gorzki, ale i niespra­

wiedliwy: dlaczego my, obywatele, 
musimy płacić z naszych podatków 
za mienie zubużańskie, żydowskie 
i diabli wiedzą jeszcze za co? Ib 
wina byłego Związku Sowieckiego.

Obecnie jest trzecia RP i nie po­
winna płacić za system totalitary­
zmu. (...) Na pieniądze to zawsze 
jest dużo chętnych, tylko skąd je 
brać? A dziura budżetowa nie ma­
leje. Dlaczego to rząd polski ma dla 
wszystkich wypłacać jakieś odszko­
dowania? Czy Polsce to się nie na­
leżą jakieś pieniądze od tych, któ­
rzy nas skrzywdzili?

D.K.
Koszalin

Budżet się 
zawali?

Ostatnio sejm, uchwalając bu­
dżet państwa na 2004 r., odrzucił 
poprawki senatu dotyczące m.in. 
zmniejszenia dotacji dla kolei do 
192 min zł, metra w Warszawie do 
50 min zł. Jak wiadomo, sejm 
uchwalił dla PKP 550 min zł, na 
metro 150 min.

Sejm wskazał jednocześnie źró­
dła tego finansowania, a mianowi­
cie tzw. środki specjalne. I z tego 
powodu rozgorzała wielka burza. 
Przedstawiciele rządu twierdzą, że 
przyjęcie poprawki to „gilotyna dla 
finansów publicznych”, bo „spowo­
duje blokadę pewnych funkcji pań­
stwa”. „Jesteśmy przerażeni. To 
oznacza rozsypanie się całego bu­
dżetu” - to głosy z rządu.

Czy rzeczywiście, z powodu tych 
zmian w stosunku do projektu rzą­
dowego zawali się budżet? (...) 
Zmiany zmniejszą środki na 
wsparcie kultury i budowę dróg!

Proponuję zlikwidować dwa do­
datkowe rządy (kancelarie premie­
ra i prezydenta, każda do 500 
osób), znieść gabinety polityczne 
ministrów, znieść senat. (...)

Tadeusz Kuczkowski 
Koszalin

Zwracam się z prośbą o pomoc. 
Może ktoś z czytelników ma niepo­
trzebną pralkę. Stara pralka „Fra­
nia” popsuła się. Proszę o kontakt 
telefoniczny: tel. (094) 318-36-36.

Czytelniczka znajduje się w trud­
nej sytuacji. Jest chora. Wraz z cór­
ką utrzymuje się z zasiłków o łącz­
nej kwocie 364 zł. Jest podopiecz­
ną MOPS.

(n)

Koszalin 
z Duńczykami

Ratownictwo 
i pożary

Niewykluczone, że koszalińska 
Komenda Powiatowa Straży Po­
żarnej współpracować będzie z 
duńskim Regionalnym Centrum 
Ratownictwa w Naestved. - Gości­
liśmy dowódcę centrum Jorna Al­
lana Petersena i kierownika edu­
kacji Jorgena Rasmussena - 
mówi Roman Budynek, komen­
dant PSP w Koszalinie. - Zgodnie 
przyznaliśmy, że wymiana do­
świadczeń dotycząca zarządzania 
kryzysowego oraz szkolenia jedno­
stek ratowniczo-gaśniczych wy­
szłyby nam na korzyść. Z wstęp­
nych rozmów wynika, że właśnie w 
tym celu mamy szansę wyjechać do 
Danii jeszcze w tym półroczu. Może 
uda się również doposażyć kosza­
lińskie jednostki w sprzęt, który 
zagranicą wychodzi co prawda z 
użytku, ale u nas mógłby jeszcze 
trochę posłuży?. Co mielibyśmy 
dostać, na razie nie wiemy.

(ing)

„Państwowy
Janosik”

Po moich publikacjach z cyklu 
„Trybuna parlamentarzysty” za­
bierają głos czytelnicy. Czytam 
uważnie wszystko, co mają do po­
wiedzenia, bez względu na to, czy 
podzielają moje opinie czy też po­
lemizują z nimi. Szczególne kon­
trowersje wzbudził tekst „Pań­
stwowy Janosik”. Odniósł się do 
niego m.in. pan Waldemar Do­
mański z Białogardu. Tak się 
składa, że będę pełnił dyżur posel­
ski w tym mieście 9 lutego w sie­
dzibie SLD przy ul. Grunwadzkiej 
25 (II piętro) w godz. 15 - 17. Za­
praszam szanownego polemistę 
oraz innych chętnych do przedsta­
wienia swojego stanowiska w 
sprawie gospodarowania publicz­
nymi finansami. Sądzę, że szcze­
ra rozmowa przyda się zarówno 
wyborcom, jak i mnie.

Edward Wojtalik 
poseł na Sejm RP

„Gonitwa 
za pracą”

Gratuluję tym, którym udało się 
znaleźć miejsce na odrobienie sta­
żu. Jakim kosztem synowie ukoń­
czą studia - wiemy dokładnie. Zda­
wałoby się, że będzie im lżej w ży­
ciu. Absurd. Teraz - czarna roz­
pacz. Jak żyć? Jak zabraknie mnie 
- emeryta, syn pójdzie pod most. 
(...) Stażysta „pracuje” za darmo i 
też nikt takich nie potrzebuje. Dla 
posłów i rządzących są trzynastki, 
a dla ludzi młodych po studiach nie 
ma na chleb. Nie na luksus, na
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najprostsze przeżycie kolejnego 
dnia. Ib jest nasza kochana Polska. 
Posłowie mają pełne koryta i cią­
gle im za mało. Zapominają, że kie­
dyś prawie za darmo się uczyli. 
Teraz nie stać ich na to, aby sobie 
trochę odjęli od tego pełnego kory­
ta i dali trochę takiemu, co koryto 
ma puste. Nie stać rządzących, by 
tym młodym ludziom po studiach 
dać choć na chleb. Co czeka tych 
młodych Polaków w kraju? Uciecz­
ka z „kochanej ojczyzny”, o ile oczy­
wiście mają pieniądze na tę uciecz­
kę. (...)

A.M.
Złocieniec

„Nie sprawdził 
się pacjent”

W dniu 29.01.2004 r. na łamach 
„Głosu Koszalińskiego” ukazał się 
artykuł „Nie sprawdził się... pa­
cjent”. Nie zgadzamy się z opinią 
czytelniczki, dotyczącą oceny pra­
cy lekarzy i personelu w przychod­
ni Kordis przy ul. Kościuszki 7 w 
Koszalinie.

Nie mniej jednak cieszymy się, że 
redakcja porusza tak ważne dla 
nas pacjentów problemy, z jakimi 
spotykamy się na co dzień.

Bardzo często korzystamy z opie­
ki medycznej tejże przychodni i 
nie potwierdzamy zarzutu, że 
trudno jest się zarejestrować tele­
fonicznie w recepcji przychodni do 
lekarzy. Zaznaczamy, że jesteśmy 
długoletnimi pacjentkami i nigdy 
nie spotkałyśmy się z nieuprzejmą 
obsługą pań pracujących w recep-1 
cji.

Uważamy, że wpisanie przy­
chodni Kordis przy ul. Kościuszki 
7 w Koszalinie na listę nieprzyja­

znych pacjentowi jest krzywdzące 
dla lekarzy i pozostałego persone­
lu.

Anna Rożniatowska 
Janina Kołcz 

Danuta Stanna

Przedłużyli 
mi życie

W sobotnim „Głosie Koszaliń­
skim” 24.01.2004 r. przeczytałem 
artykuł o tym, że od dwóch tygodni 
dziennikarze prowadzą wojnę ze 
służbą zdrowia o ludzkie zdrowie. 
Za tę walkę ja i wielu ludzi wam 
dziękujemy. (...)

Pięć lat temu na badanie do leka­
rza specjalisty czekało się do 10 
dni, teraz, by dostać się na badanie 
do specjalisty do szpitala, trzeba 
czekać 5-6 tygodni. Chyba że cho­
rego stać na zapłacenie pieniędzy 
za badanie, to ma skrócony termin 
wyczekiwania na badanie do leka­
rza specjalisty w szpitalu. Ja 7 
stycznia 2004 r. zarejestrowałem 
się w przychodni szpitalnej do le­
karza specjalisty. Będę przyjęty 
11.02.2004 r. (...) Ja w 2001 roku 
chodziłem do lekarza chirurga do 
przychodni leczyć chorobę, która 
mi dokuczała. W listopadzie 2001 
r. dowiedziałem się, że w Koszali­
nie jest prywatna lecznica chirur­
giczna, a w tej lecznicy są wspaniali 
lekarze. Poszedłem ze skierowa­
niem do tej przychodni. Pan doktor 
w czasie badania wykrył groźną 
chorobę, która wymagała operacji. 
Operację miałem robioną przez 
doktorów Krzysztofa Głuszka i 
Marka Janusa. Oni przedłużyli 
mi życie. Gdybym operację miał 
pół roku później - dawno bym le­
żał w ziemi.

Za pośrednictwem redakcji chcę 
podziękować panu doktorowi 
Krzysztofowi Głuszkowi, panu dok­
torowi Markowi Janusowi za 
przedłużenie mi życia, a paniom 
pielęgniarkom za opiekę. (...)

J. Tirański

Przed rejsem
W porcie rybackim to widok częsty: rybacy rozciągają liny o długości 

kilkuset metrów, układają obok siebie. Ib sposób na przygotowanie dwóch 
lin o równej długości. Oplatają one z dwóch stron włok, ciągniony po dnie 
morza, (n)

Na zdjęciu: przygotowanie lin przed rejsem kutra Koł-184
Fot. J. Narkowlcz
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Modelka prezentuje suknię z kolekcji Gattinoni podczas pokazu mody w 
Rzymie.

Chorobliwa
dokładność
Na ortoreksję, w przeciwień­

stwie do anoreksji czy bulimii do- 
tykających co dziesiątą osobę 
(zazwyczaj młode kobiety), może 
zachorować każdy. Objawy tej 
choroby można zaobserwować u 
wielu osób, szczególnie wśród 
młodych, ambitnych kobiet - 
twierdzą psychologowie. Tak jak 
dla anorektyka najważniejsza 
jest ilość jedzenia, tak dla orto- 
rektyka jakość, sposób przygoto­
wywania i spożywania, a nawet 
sposób przechowywania produk­
tu w sklepie. Waga, jaką ortorek- 
tyk przywiązuje do zdrowego 
odżywiania, staje się jego obsesją. 
Nieleczona może doprowadzić do 
osłabienia organizmu, poważ­
nych zaburzeń psychicznych, a 
nawet, tak jak w przypadku ano­
reksji, do śmierci.

Ortorektyk, aby nie narażać swo­
jego zdrowia, woli dokładnie znać 
pochodzenie żywności. Na zakupy 
wybiera się więc do małych, eko­
logicznych gospodarstw lub całą 
swoją pensję wydaje tylko w skle­
pach ze zdrową żywnością. Niektó­
re produkty próbuje hodować sam, 
na własny użytek. Ortoreksja do­
prowadza czasem do tego, że cho­
rzy spożywają tylko to, co sami 
przyrządzą. Pieką więc chleb, sa­
dzą kiełki, hodują warzywa na 
balkonach, owoce. Niektórzy, aby 
tylko zdrowo żyć i w zgodzie z na­
turą, przeprowadzają się nawet na 
wieś. A jeżeli już ortorektyk zde­
cyduje się zrobić zakupy w zwy­
kłym sklepie spożywczym, dokład­
nie przestudiuje najpierw etykie­
ty z wartościami odżywczymi każ­
dego produktu, który chce włożyć 
do koszyka, a przede wszystkim 
interesują go informacje o zawar­
tości konserwantów i sztucznych 
barwników.

W kuchni ortorektyka honorowe 
miejsce zajmują więc różne tabele 
zapotrzebowania organizmu na 
składniki odżywcze, według któ­
rych z aptekarską wręcz dokładno­
ścią układa swoje codzienne menu. 
I o ile bardzo ważny jest dla niego 
skład potrawy, o tyle mniej, a czę­
sto w ogóle nieważny jest jej smak. 
Bo przede wszystkim: musi być 
zdrowa i „bezpieczna”. Takie dra­
styczne przestrzeganie wszystkich 
tych zaleceń powoduje stopniowe 
eliminowanie z diety ortorektyka 
większości produktów, które nor­
malnie je każdy przeciętny czło­
wiek.

Bo... wie, że nie należy wziąć do 
ust wołowiny, skoro może zarazić 
się BSE, wieprzowiny, bo to grozi 
miażdżycą, owoce i warzywa za­
wierają pestycydy i nawozy sztucz­
ne, a jedząc ryby, można zatruć się 
rtęcią. W końcu taki perfekcjonista 
dochodzi do wniosku, że zdrowe 
może być tylko picie wody, ale też 
nie z każdego źródła...

(NewPress)

Z komórką 
w tornistrze

Statystycy obliczyli, że swój 
pierwszy telefon komórkowy nie­
mieckie dzieci dostają zwykle już 
przed ukończeniem dziesiątego 
roku życia. Monachijski Instytut 
ds. Młodzieży opublikował wyni­
ki badań, z których wynika, że 
40% niemieckich 10-latków jest 
już posiadaczem telefonu. Ko­
mórka staje się podstawowym 
wyposażeniem ucznia. Co drugie 
dziecko w wieku 11-12 lat posia­
da własny telefon. W grupie wie­
kowej 13-22 lata wskaźnik „na­
sycenia" komórkami wynosi 
84%. (sys)

Szklana pułapka

Gdyby Alpy
wyleciały w powietrze

Takie miejsca oglądaliśmy 
dotąd wyłącznie w filmach 
sensacyjnych. Laicy podej­
rzewali, że podobnie mogą 
wyglądać supertajne obiek­
ty wojskowe, jednak tych 
żadne postronne oko nigdy 
nie zobaczy...

K
ILKA lat temu szwajcarski 
biznesmen Adrian Knapp 
wpadł na genialny w swej 
prostocie pomysł. Skoro w dobie 

Internetu tajne dane gromadzo­
ne są w komputerach, a hakerzy 
za punkt honoru stawiają sobie 
złamanie kodów broniących do 
nich dostępu, żadna firma nie 
może się czuć bezpiecznie. Doty­
czy to zwłaszcza banków, towa­
rzystw ubezpieczeniowych, fun­
duszy inwestycyjnych. Knapp za­
proponował więc zbudowanie 
„schronu”, którego nic nigdy nie 
zdoła zniszczyć. Ani atak jądro­
wy, ani inwazja wszystkich hake­
rów świata.

Przez kilka lat założona przez 
niego firma Mount 10 AG była 
traktowana z lekkim przymruże­
niem oka, jako nieszkodliwa fana­
beria ekscentrycznego biznesme­
na. Owszem znalazła trochę klien­
tów, weszła na giełdę we Frank­
furcie, ale jej akcje stały bardzo ni­
sko. Wszystko zmieniło się po 11 
września 2001 r., gdy nagle okaza­
ło się, że sejfy i specjalne pomiesz­
czenia w dobrze chronionych gma­
chach mogą zostać zniszczone. 
Wiele firm ulokowanych w wie-, 
żowcach WTC bezpowrotnie stra­
ciło swoją dokumentację i bezcen­
ne dane. Akcje Mount 10 gwałtow­
nie poszły w górę, a Adrian Knapp 
stał się jednym z najbardziej popu­
larnych szwajcarskich biznesme­
nów.

J
EGO królestwo rozpościera 
się w Alpach, a mówiąc kon­
kretnie - wewnątrz Alp. 
Knappowi udało się wynajęć od 

wojska ogromny bunkier wydrążo­
ny w skale, w okolicach kurortu 
Gstaad. Przeciętny turysta mógł­
by przejść obok góry i nie zauwa­
żyć niczego, oprócz kilku znudzo­
nych, umundurowanych męż­
czyzn. Gdyby jednak udało mu się 
przekonać strażników, by uchylili 
przed nim rąbka tajemnicy, zoba­
czyłby jak po wsunięciu karty chi­
powej do ukrytego czytnika otwie­
ra się sezam pełen krętych kory­
tarzy.

Knapp zapewnia, że jego schron 
jest absolutnie niezniszczalny, 
nawet trafiony kilkoma rakieta­
mi z głowicami nuklearnymi 
przetrwa w dobrym stanie. Labi­
rynt kończy się pancernymi 
drzwiami. Tu kolejna kontrola, 
przez którą nie przeciśnie się na­
wet mysz. Rewizja osobista, de­
tektory wykrywające najmniejsze 
skrawki metalu, prześwietlanie 
butów i czapek. Drzwi prowadzą 
do kolejnego korytarza zamknię­
tego następnymi pancernymi 
wrotami. Jeszcze jedna kontrola 
i dochodzi się do naszpikowanego 
elektroniką pomieszczenia osło­
niętego ze wszystkich stron pan­
cernym szkłem. Taka szklana 
pułapka, w której rolę strażników 
przejmują od ludzi urządzenia 
elektroniczne.

To tak na wszelki wypadek, bo 
przecież człowieka można prze­
kupić. Komputer jest na łapów­
ki odporny. Nawet więc gdyby 
ktoś dotarł do tego punktu, dalej 
już się nie prześlizgnie. Skanery, 
kamery i fotokomórki sprawdza­
ją z mechaniczną bezwzględno­
ścią, czy stający przed nimi deli­
kwent jest uprawniony do wej­
ścia. Weryfikują siatkówkę oka 
i odcisk linii papilarnych palca. 
Gdyby komuś udało się podrobić

soczewkę i odciąć palce osoby z 
uprawnieniami, także nie poko­
na zapór. Urządzenia mierzą bo­
wiem temperaturę badanego or­
ganu, a także wagę i wzrost de­
likwenta.

P
OTEM trzeba jeszcze wpro­
wadzić ściśle tajny numer 
PIN i można przekroczyć 
drzwi prowadzące do właściwego 

skarbca, gdzie kilkaset kompute­
rów wielkiej mocy przechowuje 
supertajne dane. Nikt prócz zain­
teresowanych nie wie, kto korzy­
sta z usług firmy Mount 10 ani 
jakie przechowuje informacje. 
Ujawniono jedynie, że są to bar­
dzo poważne firmy, głównie z 
branży finansowej, ze Stanów 
Zjednoczonych, Niemiec, Austrii 
i Szwajcarii.

Ostatnie zabezpieczenie sięga 
już kosmosu. Obiekt ma bowiem 
połączenie z satelitami. Gdyby 
nawet całe Alpy wyleciały w po­
wietrze, komputery automatycz­
nie prześlą na orbitę zawartość 
swoich twardych dysków. Nad ca­
łością zaś systemu, oprócz straż­
ników, czuwa około stu pracowni­
ków firmy Mount 10, którzy bez­
pośrednio kontaktują się z klien­
tami. Każdy z nich jest nieustan­
nie sprawdzany, żaden nie ma 
prawa przekroczyć bram alpej­
skiego sezamu. To jeszcze jedno 
zabezpieczenie, chroniące przed 
przenikaniem czegokolwiek z ze­
wnątrz.

Droga, jaką dane trafiają z kom­
puterów firm korzystających z 
usług Adriana Knappa do kompu­
terów ukrytych we wnętrzu góry 
jest ściśle tajna. System jest tak 
szczelnie odizolowany od świata, iż 
hakerzy nie mają żadnych szans 
nie tylko na złamanie zabezpie­
czeń, ale nawet na nawiązanie 
wstępnego kontaktu.

(NewPress) 
KAZIMIERZ PYTKOWSKI

Gwiazda 
na ekranie

Mimo obiekcji afgańskiego 
Sądu Najwyższego, państwowa 
telewizja po raz drugi pokazała 
występ piosenkarki. Afgańczycy 
zobaczyli na ekranach swych te­
lewizorów koncert gwiazdy lat 60. 
Ustad Mahwaszi.

Afgańska telewizja nie pokazy­
wała śpiewających kobiet od 
1992 roku, gdy władzę przejęli ta- 
libowie. Od tego czasu kobiety 
zniknęły z ekranów, a wkrótce 
potem w ogóle zakazano oglą­
dania telewizji.

Po obaleniu reżimu islamskich 
fundamentalistów, afgańskie wła­
dze pod wodzą prezydenta Ha- 
mida Karzaja zamierzają dopro­
wadzić do równouprawnienia sta­
tusu kobiet i mężczyzn. Jednak 
przełamywanie konserwatyzmu w 
obyczajach idzie opornie, o czym 
świadczą protesty po emisji wy­
stępu piosenkarki. Zastrzeżenia 
zgłosił afgański Sąd Najwyższy 
uznając, że tego typu programy 
są sprzeczne z islamem i należy 
zaprzestać ich emisji.

Dziś jednak nie da się już od­
izolować Afganistanu od reszty 
świata. Mieszkańcy tego kraju 
kobiece wdzięki mogą podziwiać 
za sprawą telewizji satelitarnej i 
dzięki coraz powszechniejszym 
magnetowidom. Szczególnie 
popularne są indyjskie filmy o 
miłości, (ho)

Za starzy, 
aby sprzedawać

Szefowie niemieckiej sieci skle­
pów odzieżowych postanowili wy­
mienić personel mający powyżej 50 
lat na młodszy. Zwolnieniami za­
grożonych jest 780 z 9.300 osób 
zatrudnionych przez sieć. Szansę 
zostać mają jedynie ci, którzy po­
mimo tego, że mają 50 i więcej lat, 
wyglądają na dużo młodszych. Fir­
ma odzieżowa oferuje towary dla 
ludzi w wieku od 25 do 45 lat i 
uznała, że sprzedawcy nie mogą 
być starsi od klientów. Wymiana 
pracowników ma nastąpić w ciągu 
następnych trzech miesięcy, (sys)

Zamiast podziwiać widoki umierasz z powodu wyczerpania

Szczyt głupoty

Zanim wyruszysz na górski 
szlak, upewnij się, że masz 
dobrą kondycję, i nie przesa­
dzaj z tempem, bo - jak ostrze­
gają amerykańscy eksperci 
wojskowi - zbyt intensywna 
wędrówka może być przyczy­
ną śmierci.

Piesze wędrówki są zajęciem 
przyjemnym i zdrowym, pod wa­
runkiem jednak, że tempo marszu 
jest dostosowane do możliwości 
danego człowieka. Wielu turystów 
traktuje jednak takie wyprawy jak 
wyczyn sportowy, w którym chodzi 
o pokonanie w jak najkrótszym cza­
sie określonego dystansu. Wyciecz­
ka krajoznawcza zamienia się 
wówczas w wyścig, którego konse­
kwencje mogą być bardzo groźne 
dla zdrowia.

Badania przeprowadzone przez 
fizjologów z wojskowego ośrodka 
naukowego w stanie Massachu­
setts, a opisane w fachowej prasie 
medycznej, dowodzą tymczasem, 
że forsowny i trwający wiele godzin 
marsz jest dla organizmu ogrom­
nym obciążeniem. Powoduje bo­
wiem utratę w stosunkowo krót­
kim czasie większości łatwo do­
stępnych zapasów energetycznych, 
zgromadzonych we wnętrzu nasze­
go ciała.

- Wycieńczony człowiek może na­
gle odmówić dalszego marszu, a 
jednym z objawów wyczerpania 
jest obniżenie się ciepłoty ciała. 
Stan ten jest szczególnie niebez­
pieczny dla osób wędrujących w 
wysokich górach, gdzie temperatu­
ra powietrza jest niska. Wychło­
dzony i zobojętniały na wszystko 
człowiek może wtedy zapaść w sen, 
z którego - jeśli pomoc nie przybę­
dzie w porę - już się nie obudzi -

mówi John Castelłani, szef Ka­
tedry Medycyny Górskiej z US 
Army Research Institute of Envi­
ronmental Medicine.

Co więcej, jak wynika z ustaleń 
amerykańskich fizjologów, wielo­
dniowe intensywne marsze po gó­
rach stanowią tak olbrzymie obcią­
żenie dla organizmu, że jeszcze 
przez wiele dni po ich zakończeniu 
człowiek może być osłabiony i po­
datny na wychłodzenie. Szczegóło­
we badania nad wydolnością orga­
nizmu podczas górskich wędrówek 
rozpoczęto po tragicznym wydarze­
niu, do jakiego doszło w USA w 
1995 roku podczas obozu treningo­
wego dla kandydatów na komando­
sów. Najpierw przez kilka dni od­
bywali oni męczące marsze w ulew­
nym deszczu i temperaturze 5 stop­
ni Celsjusza. Potem doszły do tego 
intensywne ćwiczenia fizyczne. 
Obóz zakończył się tragicznie. 
Część jego uczestników zmarła 
wkrótce po powrocie do domu z 
powodu hipotermii, czyli wychło­
dzenia.

Pod nadzorem naukowców posta­
nowiono odtworzyć przebieg tam­
tych tragicznych zdarzeń. W tej 
swego rodzaju wiąji lokalnej wzię­
ła udział grupa ochotników. Bada­
cze rejestrowali stan ich zdrowia w 
kolejnych dniach wycieczki. Już w 
czwartym dniu marszu u części 
osób zarejestrowano wyraźny spa­
dek ciepłoty ciała. Był to pierwszy 
symptom zbliżającej się hipoter­
mii. Co ciekawe, równocześnie 
stwierdzono wzrost temperatury 
mierzonej na powierzchni skóry. Tb 
oznaczało, że u uczestników testu 
przestał działać prawidłowo me­
chanizm wewnętrznej termoregu- 
lacji ciała. Wtedy postanowiono 
przerwać eksperyment, by nie na­
rażać zdrowia uczestniczących w 
nim ludzi.

Castelłani zaapelował do ama­

torów górskich wędrówek, by 
uważnie obserwowali reakcje 
swojego organizmu i unikali dłu­
gotrwałego wyczerpania. - Jeśli u 
siebie lub u któregoś z towarzyszy 
wędrówki dostrzeżecie pierwsze 
objawy hipotermii, takie jak drże­
nie mięśni czy znużenie, powinni­
ście natychmiast przerwać marsz. 
Konsekwencje zlekceważenia tych 
objawów mogą być poważne - 
mówi uczony. Jego zdaniem, 
szczególny obowiązek ciąży na 
opiekunach grup dziecięcych lub 
młodzieżowych. - Jakże często 
zdarza się, że wiodą oni po górach 
wycieńczone dzieci, na dodatek 
ignorując ich stan. Takie zacho­
wanie to przejaw skrajnej głupo­
ty. I świadome narażanie ludzkie­
go zdrowia i życia - mówi.

Szczególnie niebezpieczne są te 
wędrówki, które odbywają się w 
deszczu i przy niskiej temperatu­
rze. - Kiedy jesteśmy przemarznię­
ci i przemoczeni, hipotermia może 
się pojawić bardzo, bardzo szybko 
- podkreśla Castelłani. Zdaniem 
ekspertów z US Army, podczas dłu­
gich górskich wycieczek bezwzględ­
nie należy: nosić odzież chroniącą 
przed deszczem, pić dużo płynów 
oraz spożywać wysokoenergetycz­
ne produkty. Przede wszystkim 
jednak nie wolno wyruszać na dłu­
gie wycieczki pierwszego dnia po 
przyjechaniu w góry.

- TYzeba stopniowo przyzwyczaić 
organizm do wysiłku, a nie stawiać 
go od razu w ekstremalnej sytuacji. 
Na aklimatyzację potrzeba przynaj­
mniej paru dni, i to pod warun­
kiem, że jesteśmy zdrowi i sprawni. 
Jeśli więc nie czujemy się najlepiej, 
lepiej zostańmy w domu i poczekaj­
my na lepszy moment. Góry są pięk­
ne, ale stawiają duże wymagania. 
Trudno dostrzec ich piękno, kiedy 
jest się skrajnie wyczerpanym - za­
uważa Castelłani. (SN)

Zapazuchowy obrońca kobiet, najmniejszy pies świata ze znanej z przebo­
jowej piosenki rasy Chihua Hua imieniem Muki w ten sposób odbywa zimo­
wy spacer. PAP-Stefan Kraszewski

Hojne dary
Miliarderka amerykańska Joan Kroć, wdowa po założycielu impe­

rium fast foodów McDonald’s, pozostawiła w spadku Armii Zbawie­
nia półtora miliarda dolarów. Pieniądze mają być przeznaczone na 
rozwój ośrodków pomocy. Jeszcze przed śmiercią, w październiku 
ubiegłego roku, J. Kroć podarowała Armii Zbawienia 87 milionów 
dolarów. Nie jest to jedyna darowizna miliarderki, ponieważ jakiś czas 
temu kobieta zapisała 90 min dolarów amerykańskiej publicznej sta­
cji radiowej NPR. (sys)
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! SKUP SAMOCHODÓW POWY- 
PADKOWYCH. 0-602-506-359.

! AUTOKOMIS „MIX-CAR" Lisowski 
- pośrednictwo sprzedaży bez opła­
ty skarbowej, atrakcyjne kredyty, pro­
fesjonalna obsługa. (094)346-23-55, 
0501-531-938. Koszalin, Gnieźnień­
ska 43.

! SAMOCHODY największy wybór. 
Kredyty, ubezpieczenia, leasing. 
Autokomis „MAX-CAR” Koszalin, 
Szczecińska 90, 346-59-16.______

126p (1990) zadbany,
(094)345-19-97.

126p (1991) 0609-571-797.

A. AUTO-KAROLINA. Komis, skup, 
sprzedaż, zamiany, Słupsk, Bałtyc- 
ka 7A, (0-59)84-11-074.__________

AUDI 80 1.8 (1991). 0505-331 -153.

AUDI A3 (2001) TDi, sześcio- 
biegowy, okazyjnie, zamiana. 
0-602-12-74-76.

ÜDAEWOO, KIA, AUTA 
JAPOŃSKIE - CZĘŚCI. 
KOSZALIN, JAŚMINOWA 
(094)340-37-15.

DAF400 (1994) 2,5TD max, na bliź­
niakach, stan dobry, 7.900 + VAT. 
0508-120-658.

ESCORT 1,6D (1989). 3404-575.

ESCORT combi 1,6 16v (1996/97), 
fiat scudo 2,0 HDI (2000) ciężaro­
wy, mitshubischi canter 4,0 TDI 
(1996) ciężarowy, (0-59)845-71-25, 
0-603-075-745.

FIAT marea weekend 1,9 TDI 
(1997), (0-59)814-55-93.

FIATA ritmo 1,1 (1984) 
0502-106-017.

FORD fiesta 0,9 1984 gaz cena do 
uzgodnienia 697-176-055.

FORD focus 1.4B (2001) kratka, 
wyposażony 0502-011-071._______

GOLF (1989) 1,3i, stan bdb., 7.500, 
0-508-120-658.

GOLF combi 1,8 (1995). 17.000 lan­
cia kappa 2,0 (1995). 18.500, spro­
wadzone. 0604-210-970.

SEAT toledo 1.8 gaz (1995), 19.400. 
0505-346-740, 340-51-36.________

SKODA felicia combi 1,3 (1996), 
0691-027-520.

STAR na części. (059) 810-33-04.

STAR-200 pilnie - VAT. 
0-501-683-110.

VECTRA 1,6 gaz (1 994). 
0501-146-849.

VECTRA 2.0 (90/96) gaz, bo­
gate wyposażenie, 13.500. 
0608-490-647.

VOLVO 440, gaz, zamienię. 
0506-928-056.

VW GOLF II11,8GL (1992) -14.000. 
0505-116-446; (094)343-67-65.

VW passat (1985) 1,6 benz. 
0608-694-159.

GARAŻ, E. Gierczak. 34-248-52.

GARAŻ, Zamenhofa. 34-03-679.

HALA 800 m. (059) 810-33-04.

MIESZKANIE 53 m kw. dwa poko- 
je, Kołacz (094) 36-611-37.

MIESZKANIE Drawsko Pomorskie 
(72 m kw). 0609-458-293.

TRZYPOKOJOWE 47 m kw. IV p.
Koszalin, Tetmajera. 347-71-32, 
0602-633-103.

NIERUCHOMOŚCI * KUPNO

2-POKOJOWE w Koszalinie. 
10.00-18.00, 346-29-00, po 18.00 
345-44-57.

MIESZKANIE 3 5.000. 
0604-677-529.

MEBLE różne. (094)340-50-50.

OGRZEWANIA Vebasta. 
0602-538-71 2.

OKAZJA ! Wyprzedaż opon 4x4 
vany promocyjne ceny 200 zł/szt. 
372-20-62.

PIŁA motorowa. 0605-623-408.

PROSIĘTA. 31-81-441.__________

SIATKA ogrodzeniowa - 3,30; PCV- 
4,40 netto. Koszalin, Moniuszki 11; 
34-04-360.

TANIO TV 100 Hz. 0692-924-263, 
(094)346-55-90.

WYPOSAŻENIE sklepu spożywcze- 
go. 696-711-730.

ZIEMNIAKI, kapusta, marchew, wor­
ki raszlowe. 0609-988-258.

VW passat 89, 692-435-054.

VW T4 osobowy (1992) Świdwin. 
(094)365-24-38 wieczorem._______

VOLVO 460 GL 1,7 (1991), 
0602-555-107.

www.maxcar.ne.pl

!! „NIERUCHOMOŚCI Wysokińscy” 
Biesiekierz - mieszkanie lub usługi 
nieuciążliwe - do remontu; 32.000 zł 
(kupujący bez prowizji) tel. 
693-620-201.

! ! „NORD” 347-12-30 Zwycięstwa 
3-pokojowe 57,9 m 87.000,_______

! ! „NORD” Biesiekierz atrakcyj­
na działka 2498 m 19.900. Ry­
backa dom szeregowy po remon­
cie 210.000.

! ! „NORD” Dunowo 3-pokojowe 57 
m + działka warzywna - 50.000.

! ! „NORD” www.nord-nieruchomo- 
sci.pl___________________________

! PILNIE2-pokojowe 33 m kw., niski 
czynsz. 0606-622-583.

„ABELARD” 2-pokojowe, Kolejowa 
55.000.

„ABELARD" 3-pokojowe (59), I pię- 
tro, Akademicka, 92.000.

„ABELARD" dom 2-rodzinny, Cho- 
pina 198.000.____________________

„ABELARD” Nieruchomości, Kosza­
lin 341 -02-51, Zwycięstwa 155 (zie- 
lona kamienica) www.abelard.pl

„ANKAM NIERUCHOMOŚCI” 
Zwycięstwa 137 (Związkowiec), 
0-94 342-26-19, 342-38-39, 
0605-405-744, www.ankam.com.pl

MIESZKANIE do 50.000 zł 
0505-095-900.

PILNIE kupię dom do remontu w oko­
licach Koszalina. Tel. (094)34-34-050, 
0694-84-46-03.

SPRZĘT - MASZYNY

BARAKOWÓZ, betoniarka 50. 
(094)318-78-07._______________

CIĄGNIK 1222 (1989),beczko­
wóz HTS-100, przyczepa wy­
wrotka 6 ton. Silniki, skrzynie 
biegów, mosty i inne C-360; 
360-3P, 0604-22-55-51._______

DWUPIŁA z napędem łań­
cuchowym z atestem. VAT. 
0-501-683-110.

KOMBAJN 3,5 m heder w dobrym 
stanie z sieczkarnią. 0692-629-677.

KUPIĘ używane maszyny rolnicze 
(ciągnik C-360 i C-330) oraz sprzęt 
rolniczy, samochód terenowy uży- 
wany. Białogard, 0602-24-24-54.

KUPNO - RÓŻNE

SIEWNIK punktowy do kukurydzy, 
(094)3185-908.

SKUPUJĘ złom stalowy 
0-606-893-198.

WÓZEK głęboki 3510787.

! ! ! WSZYSTKIE rodzaje kredytów, 
hipoteczne - z ubezpieczeniem. 
Również na spłatę zadłużeń. 
(094)346-32-85, 0508-199-567.

! ! „WARIANT” kredyty. Koszalin, 
Połtawska 4, 343-81-60.__________

! IPOŻYCZKI dla zadłużonych. Ko- 
szalin, (094)347-32-86.,__________

! ATRAKCYJNE kredyty bez porę­
czycieli, bez zgody współmałżonka. 
Dworcowa 5B; (094)346-32-25.

Z OKAZJI IO-LECIA FIRMY
SPECJALNE-DODATKOWE

RABATY ZIMOWE !!!

OKNA PCV
BIURA HANDLOWE 

Koszalin

TUR-PIAST*
CZAPLINEK

www.tMr-plaat.com.pl

i ul-K
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Lechicka 39
tel.342-09-45

Koszalińska 52 <
tel.354-55-13

[
Czaplinek

ul. Pławieńska 7
tel.375-44-95

PRZYCZEPA samozbierająca, 
talerzówka, rozrzutnik obornika. 
(059)857-21-80.

! GOTÓWKA w dwa dni. Kosza­
lin, Zwycięstwa 140, pok. 2, 
(094)342-77-51 wew. 230.

SIEWNIK talerzowy, Gruber-kupię, • KREDYTY. (094)342-40-27 wew.
(0-59)810-85-85. 44_____________

„ANKAM” - biurowiec 400 m Szcze­
cińska - 210000. SPRZEDAŻ RÓŻNE

„HACJENDA": kredyty gotówkowe. 
(094)347-40-88.

KADETT kombi 1.6i (1991) wy­
posażony, zadbany, 6.400. 
0694-993-163.

KIA 2700 izoterma z agrega­
tem (99/2000). 0695-629-622, 
(094)311-52-22._______________

LT28 2.900 zł. 0693-179-855.

LUKSUSOWY - mazda 929, au­
tomat, jasna skóra, gaz, (1993), 
0-601-20-66-94.

MERCEDES 307, zamiana, 
0505-387-726.

MERCEDES benz 123 240D (82). 
0606-828-148.

MERCEDES W 115 na części tanio. 
0503-17-66-11.

NISSAN almera tino (2001/2002), peł­
ne wyposażenie (1,8), pierwszy właści­
ciel, bordo metalik. 0502-506-028, 
(094)314-35-27.

NISSAN bluebird, 2,OD, combi. Ta- 
nio! (094)345-71-85.

OPEL astra II (1999) sprowadzony, 
zarejestrowany, 1.6B ABS, central­
ny zamek, 4 x airbag, radio, 88000 
km. 312-78-00.

OPEL kadett 1,6D (1984) cena 
2.500 tys. 312-95-58.

PEUGEOT 106 (1,1). 343-25-30.

POLONEZ (1999). 0505-771-717.

PRZYCZEPA kempingowa. 
(059)810-20-13.

PRZYCZEPKI, skuter (1996), 
mały traktorek, karoseria do VW 
T-4 (1992). Tel. 0604-465-486, 
(094)311-59-80.

PUNTO SX 1,1 (1996), stan bdb., 
dodatki, 13.900, (0-59)857-64-64, 
0-5057-791-955.

RENAULT clio (1991) 5.900. 
0604-903-295.

SEAT ibiza 1,5 1991 34-06-152, 
502-209-460.

„ANKAM” - kupujący bez prowizji - 
domy: Chopina -175000, Jantarowa 
- 275000, Wojska Polskiego - 
212000, Morska - 425000.________

„KONTRAKT”. (094)342-47-58. Sia­
nów: dom z gastronomią. Poszuku- 
jemy mieszkań 2-, 3-pokojowych.

1 -POKOJOWE (37 m kw.), 
(094)342-48-03.

2-POKOJOWE na poddaszu 38 m 
Manowo. (094)318-32-43.

3- POKOJOWE V p. 55 m kw. po re- 
moncie, 105.000. 0604-394-280.

4- POKOJOWE I piętro 65 m 
Wąwozowa, (094)3407-349, 
602-65-25-35.

4-POKOJOWE trzecie piętro 75 
m kw. os. Morskie cena 120.000 
094/34-742-97 od 8.00 do 15.00.

ATRAKCYJNĄ działkę 0,3 ha. Ko- 
szalin, Lubiatowska. 0602-111-743.

DOM jednorodzinny 180.000. Ko­
szalin 0600-546-240.

DOM stan surowy zamknięty (160 m 
kw.), działka (1200) Szczecińska, 
115.000. 341-33-52, 0692-924-016.

DOMEK letniskowy mieszkalny bez 
działki. 0696-878-074.

DZIAŁKA budowlana w pełni uzbro­
jona z rozpoczętą budową 11.5 ara, 
Stare Bielice 50 m od drogi Kosza­
lin - Szczecin. 343-25-30.

DZIAŁKA budowlana, Stare Bielice. 
0602-330-137.

DZIAŁKA Koszalin, Topolowa. 
0601-988-993.

DZIAŁKĘ letniskową. 
(094)340-61-55._________________

DZIAŁKI budowlane w Cewe- 
linie nad jeziorem. 20 zł/m 
kw. 604-36-20-70.

DZIAŁKI uzbrojone, dozorowane, 
oświetlone nad jeziorem Łętowo 
(059)857-69-13 po 21.00.

BERNARDYN 5-miesięczny 750 
zł, dalmatyńczyk (roczna) 400 zł 
312-95-58.

BRYKIET. (94)341-04-05.________

DESZCZOWNIE, (052)388-23-43.

DREWNO bukowe, 0502-947-182.

DREWNO kominkowe, opałowe. 
Najtaniej! 0506-16-17-49, (094)346- 
53-07.

DREWNO kominkowe, sezonowa­
ne, 0696-365-703.

DREWNO kominkowe. 
0600-374-829.

DREWNO kominkowe. 
0694-672-875.

DREWNO opałowe 0-606-893-198.

DREWNO opałowe, 
0-94/34-50-384.

DREWNO opałowe, supercena, 
0696-365-703.

JAJA z dostawą. (059)857-68-13.

JĘCZMIEŃ, tel. 0691-024-333.

KAMERĘ tanio. 0696-878-074.

KIOSK „Kamil” z roletami, 3413-767, 
0605-333-253.

KIOSK typu „Gasiulówka” z lokaliza- 
cją. 0602-518-066._______________

KOMIS. Gastronomia, wyposażenie 
sklepów. Transport gratis! Słupsk, 
Przemysłowa 73, 0-505-171-321.

KURKI 6-tygodniowe, Gursko, 
(0-59)810-85-85.

LADA chłodnicza, regały, lodówka 
przeszklona, 0608-122-449.

LODÓWKA i zamrażarka tanio. 
31-86-284.

MATERIAŁY TAPICERSKIE 
HURT - DETAL KOSZALIN, KO­
SYNIERÓW 37. (094)345-42-92.

„IRPOL” kredyty hipoteczne: osoby 
fizyczne, podmioty gospodarcze. Do 
25 lat od 2,9%. Koszalin, Piłsudskie- 
go 5 (094)347-37-55,0504-367-555.

„M.M. Bilans” Biuro Obrotu Wierzy­
telnościami. Koszalin, Kaszubska 3. 
345-91-29. Skuteczna windykacja 
długów, bez wstępnych opłat, rów- 
nież sądowych. mmbilans@02pl

AGENCJA Kredytowa „Chrobry”. 
Słupsk, Tuwima 23/16. Budynek 
Inkubatora Przedsiębiorczości. 
(059)848-28-29._________________

BIURO podatkowe - tanio, profesjo- 
nalnie. (094)347-78-47.__________ -

BIURO Podatkowe: rozliczenia 
roczne, księgi, kadry, płace, ZUS. 
(094)342-79-28._________________

BIZNESPLANY, wnioski o dopłaty z 
Unii Europejskiej. 0604-133-352.

DO wynajęcia BOXY motoryzacyj­
ne: na usługi, sklep (z wyposaże­
niem). Ustka (0-59) 81-47-804, 
0-604-942-631.

KANCELARIA Finansowa 
0606-418-396.

KREDYTY gotówkowe i hipoteczne, 
0-94/345-34-84.

MIESZKANIOWE, hipoteczne, inne: 
już od 4,12%! Agencje PKO: Śnia­
deckich 33 (094)340-46-20 (13.00- 
18.00); Galeria „EMKA”: 
(094)347-61-20 (10.00-20.00),

PIT-y 2003. 607-161-835.

Wyrazy głębokiego 
współczucia

Maciejowi ^ 
Polakowskiemu

z powodu śmierci OJCA 
składają

żeglarze z KM 
„Tramp” 
Mielno

GB-531

SZUKAM piekarni teren Koszalina, 
dzierżawa 0-504-807-329.

MOTORYZACJA

0-604-52-06-69 POWYPADKO­
WE!

! „AUTOALARMY” znakowanie gra­
tis. RADIOODTWARZACZE Pione­
er, Blaupunkt, JVC. Montaż gratis. 
Profesjonalne nagłośnienia CAR 
AUDIO. Koszalin, tereny podożyn- 
kowe, (094)34-35-883.___________

! PROMOCJA tłumiki, Zwycięstwa 
232, 342-05-97.__________________

„AAUTOALARMY”. Od 330! Im- 
mobilizery, zamki centralne. 
Profesjonalny montaż. Gnieź­
nieńska (naprzeciwko PZU), 
(094)346-22-87._______________

* * AUTO GAZ montaż, naprawa. 
Raty bez pierwszej wpłaty. Ko­
szalin, Lechicka 70, 343-09-55, 
0-602-78-62-49.

AUTO na gaz. Montaż, serwis - raty. 
Połczyńska 73. (94)342-59-50, 
0-602-294-167.

AUTO-GAZ montaż, wymiana 
kolektorów; super atrakcyjne 
ceny. Ustka, Krasickiego 18, 
(059)81-45-862._________________

AUTO-GAZ. 0-504-025-573.

AUTOGAZ - profesjonalny montaż, 
serwis, komputerowa diagnostyka. 
Kretomino 346-32-94.

DAEWOO: wszystkie nowe części 
- promocja. „AUTOMARKET” 
(094)343-26-38, Morska 6.________

HAKI holownicze z montażem naj­
taniej. Stacja Kontroli Pojazdów w 
Kretominie 346-53-97.

HURTOWNIA haków holowniczych. 
(94)342-61-16.

OPONY zimowe - wyprzedaż. Kre­
tomino. 346-53-97.

SPAWANIE tworzyw sztucznych. 
(094)342-59-65.

SPRINTER - części zamienne do 
mercedesów - tanio. Koszalin, Rusz- 
czyca 14 „B”, tel. 348-00-40.

AUTOKUPNO

0602-506-359
Auta powypadkowe, (osobowe, 

ciężarowe), na części, do remontu

0604-520-669
z Auta powypadkowe,
I do remontu, spalone. Gotówka!

0-603-767-991 ROZBITE!________

0-604-99-74-22 POWYPADKOWE, 
SPALONE!

POWYPADKOWE, GOTÓWKA. 
0-602-189-334.

ROZBITE KUPIĘ. 0-602-599-678.

0-502-21-27-82 powypadkowe, roz- 
bite - gotówka.________ __________

0-600-23-24-00 całe, rozbite. Zdecy­
dowanie!

BMW 320 E30 może być do remon- 
tu lub rozbity 504-673-015.

KUPIĘ skodę felicię combi 1,3 lub 
1,6. Tel. 34-543-55 od 9,00.

POWYPADKOWE

601-62-41-84
AUTA ROZBITE. ZNISZCZONE [f
WYSOKIE CENY - KUPIĘ 1|

0-602-50-63-59 ROZBITE, WYSO­
KIE CENY!

0-604-997-422 POWYPADKOWE!

KUPNO AUT

SKUP samochodów, gotówka. 
0509-151-624.

0-601-624-184 ROZBITE, SPALO­
NE!

Szczere wyrazy głębokiego
współczucia 

Rodzinie 
z powodu śmierci 

emerytowanej nauczycielki 
naszej szkoły

CECYLII JAROSZ
składa

kierownictwo 
i pracownicy 

Zespołu Szkół nr 5 
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KUPNO

602-506-359iiniHMiNiNiiitiimi,
Wysokie ceny |

KOSZALIŃSKIE - SŁUPSKU j

ANTYKI: meble, przedmioty ze sre­
bra, metalu, wszystkie starocie 
przedwojenne itp. Zdecydowanie 
kupię. 0-694-226-983.

STARE przedwojenne: meble, zega­
ry. Wszystkie przedmioty pochodze­
nia antycznego itp. (0-59)84-33-834.

USŁUGI

! ! ! ! ! „TELENAPRAWA” u klien­
ta, gwarancja, bezpłatny dojazd. 
345-74-61.

!! NAPRAWA telewizorów, dojazd bez­
płatny, gwarancja, tanio. 341-45-25, 
341-50-57.

! ANTENY wszystkie! Montaż, napra- 
wa! (094)340-52-77, 0604-640-604.

! NAPRAWA telewizorów Siesta, 
Trilux. 094 342-07-25.

ÜIOKNA PCV - producent! 
„POL-CLASIC”, Koszalin, Sło­
wiańska 8A, (094)341-81-84.

ANTENY wszystkie tanio montaż. 
342-63-82.

AWARIE chłodnicze, 0602-116-007.

BALUSTRADY, ogrodzenia. 0502- 
329-219.

BUDOWLANE usługi Koszalin, fak­
tura. 501-682-906.

BUDOWLANE - adaptacje, moder- 
nizacje, remonty, 0602-530-823.

CIĘCIE drzew. 0604-62-97-76.

CYKLINOWANIE bezpyłowe, 
0-692-266-887.

CYKLINOWANIE, układanie, 
(094)343-11-56, 501-189-250.

CYKLINOWANIE, układanie. 
341-41-30, 0504-308-000.

CYKLINOWANIE. 343-69-20.

CZYSZCZENIE dywanów najsolid- 
niej. 34-311-44.

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. 
„PUCEK”. (094)345-86-53;_______

CZYSZCZENIE dywanów. 
34-15-754.

DRZWI wejściowe. (094)346-05-85, 
Mieszka 13.

FOTOGRAFIA ślubna, reportażowa 
Fujiflesz. (94)342-06-45.__________

GAZOWE, junkersy, kuchenki, na- 
prawa, wymiana 342-02-50.______

GLAZURA remonty. (94)3411-808, 
0604-22-88-68.

GLAZURA, gładzie, malowanie - ta­
nio. 0506-366-935.

GLAZURA, remonty. Solidnie. 
(059)8435-761.

GLAZURA, tynki strukturalne, ogól- 
nobudowlane. (094)3165-395.

GŁADZIE, malowanie, 0607-248-899.

GŁADZIE, tapetowanie, malowanie, 
glazura. Konkurencyjnie! (094)340- 
39-71; 0608-34-23-27.

GŁADZIE - remonty, 0602-669-736.

HYDRAULICZNE 094/342-04-55, 
0-604-412-270 c.o. gaz VAT.

HYDRAULIK. 0603-220-131.

INSTALACJE CO, gazowe. 
(094)345-75-93.

JUNKERSY, naprawa, tanio, gwa- 
rancja. 340-25-25.

JUNKERSY - naprawa, sprze­
daż, wymiana. (094)341-04-27,
0603- 339-835,347-12-51. Dobra cena.

KIEROWNIK budowy, przeglądy 
obiektów, kosztorysy bankowe,
0604- 27-18-26.__________________

LINDAB - rynny stalowe. Montaż w 
cenie. WU - BET Białogard, 312-55-65, 
0502-106-740.

LODÓWKONAPRAWY,
(094)3457916.

Wyrazy głębokiego 
współczucia 

Panu Adamowi 
Zielińskiemu

z powodu śmierci MATKI 
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Starostwa 
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LODÓWKI, zamrażarki. 34-16-504, 
0691-948-056.

MALOWANIE, ogólnobudowlane.
0603-096-430.

NAPRAWA: lodówkozamrażarki, pral- 
ki! (094)343-68-18, 0603-59-25-03.

OGÓLNOBUDOWLANE
0-502-323-715, (094)341-45-30.

OKNA „Anterm” PCV 5-komorowe. 
(094)346-23-93, Mickiewicza 8.

OKNA „Aster" PCV Koszalin, Grun­
waldzka 7, 346-30-03.____________

OKNA „Baumal" PCV, tanio. 
(094)348-16-81._________________

OKNA „OPTIMA” 5-komorowe - 
producent. Roletki. Raty 1%. 
(094)346-24-08, 341-12-90.

OKNA 094/346-87-84 najtaniej!

OKNA 5-komorowe, tanio. 
(094)346-05-85, Mieszka 13.

OKNA dachowe, PCV, drzwi ze­
wnętrzne, wewnętrzne, rolety, żalu­
zje, podłogi. Koszalin, Zwycięstwa 
125, /094/3465420.______________

OKNA drzwi PCV, tanio, solidnie. 
Raty, Bohaterów Warszawy 2. 
(094)343-17-65._________________

OKNA drzwi PCV - najtaniej! 
145x145 - 570 brutto. Parapet we­
wnętrzny - gratis! „NEW-BUD”. 
(094)345-72-29._________________

OKNA PCV „VEKA” - kredyt 1 % 
miesięcznie „DREW-PLAST” 
(94)340-39-16, Zwycięstwa 253.

OKNA PCV - producent. Profil 5-ko- 
morowy, biała uszczelka. „Trax” Ko­
szalin, Morska 53, 346-67-05(06).

UOKNA PCV NAJTANIEJ! 
Kaszubska 10 (pasaż-06) 
94/347-65-32.

PRALKI automatyczne - naprawa, 
0-94/ 346-42-80, 0503-994-346.

PRALKI (094)341-68-93._________

PRALKONAPRAWY Koszalin, 
34-34-535.

PRZEPROWADZKI „Adamix", 
zagranica. (094)345-18-82, 
506-577-077.

PRZEPROWADZKI. (094)343-50-84.

REMONTY BIUR, MIESZKAŃ - 
KOMPLEKSOWO. „FENIKS" 
(094)342-40-27,_________

REMONTY tanio. 3167-438.

REMONTY, glazura, panele, malo- 
wanie + VAT. 697-310-900.

REMONTY, gładzie, wykończenia, 
343-27-30, 0504-461-977.________

REMONTY. (94)34-08-387.

SCHODY drewniane. Projekt, wy- 
rób, montaż gratis!!! 601-243-014.

SCHODY, 0503-965-617.

SCHODY - „Drew-Tom” tanio.
0605-468-249.

VELUX - okna dachowe. Montaż w 
cenie. WU - BET Białogard, 312-55-65, 
0502-106-740.

VIDEODVDFILMOWANIA fotogra- 
fia. (094)342-34-15; 0502-329-385.

VIDEOFILMOWANIA 341-37-38.

VIDEOFILMOWANIA cyfrowe. 
342-06-49.

ŻALUZJE, roletki, verticale. 
(059)843-30-60._________________

ŻALUZJE, rolety, verticale. 
(094)343-20-67, 345-47-75.

ŻALUZJE, rolety, markizy, moskitie- 
ry. Bramy: napęd * sterowanie. Krót­
kie terminy. (0-59)842-48-84.

TRANSPORT

0-602-697-405 transit.

3,5 TONY, kontener + winda, 
0504-048-954.

BUSY(094)346-76-53,0600-262-880,

OSÓB od 0,50 zł/km kraj, zagrani­
ca. 343-14-09.

PRZEPROWADZKI duży - winda. 
507-145-747, pewny. ______

TRANSPORT, 0692-684-111.

TRANSPORT, 342-61 -90, 
0694-129-278.

LOKALE

I POKÓJ 0606-378-372.

2-POKOJOWE tanio 094/34-23-580 
po 15.00.__________

2-POKOJOWE w centrum. 
0609-256-379, 34-64-474.

DO wydzierżawienia lokal. 
696-711-730.

DO wynajęcia 4-pokoje, 
(094)340-47-40,_________________

DO wynajęcia dwa pomieszcze­
nia po remoncie pow. ok. 45 
mkw., ul. Legnicka, Koszalin, 
342-51-01, 342-39-64 po 16.

DO wynajęcia garaż - Bliska. 
(094)3458-180.__________________

DO wynajęcia kawalerka 400 zł + opła- 
ty. 0604-887-086, (094)341-32-37.

DO wynajęcia lokal. (094)340-53-71, 
0607-472-409.

DO wynajęcia lokale w „CENTRUM 
ZA RZEKĄ” Słupsk, Kilińskiego, 
(0-59)84-03-655._________________

DO wynajęcia magazyn (400 m kw.), 
działka utwardzona (2400).
0602-538-947.

DO wynajęcia pokój. 340-59-61.

GARAŻ i lokal do wynajęcia 
w centrum. (094)346-12-82, 
0602-111-743.

HALA magazynowa - 600 m, biura. 
0502-685-274.

HALE magazynowo-warsztatowe 
(569) - Szczecińska 57, do wynaję- 
cia. (059)845-32-22, 0605-403-545.

JEDNOPOKOJOWE do wynajęcia, 
0502-252-533.

KAWALERKA 340-59-13.________

KAWALERKA do wynajęcia Roko- 
sowo. (094)340-40-93.___________

KAWALERKA - Tymień do wynaję­
cia, 0502-340-344.

LOKAL (38 m kw). 0608-308-509.

LOKAL 60 m kw., kanał. 
(094)340-50-50._________________

LOKAL do wynajęcia (centrum Ko- 
szalina). 502-667-498.___________

LOKAL.użytkowy (54 m) pasaż Mil­
lenium. 0601-44-36-12.

MIESZKANIE do wynajęcia 
34-06-152, 502-209-460.

POKOJE w domku, oddzielne 
wejście (komfortowo). 3410-673, 
0602-614-338.___________________

POKÓJ 1-, 2-, 3-osobowy bdb. wa- 
runki, Internet, 0501-664-343.

POKÓJ studentce (domek). 347-43-91.

POKÓJ w domku. 343-65-12,
0606-125-874.

POKÓJ, (094)345-77-88. 

POKÓJ. 34-04-560.

POKÓJ. Osobne wejście. 
(094)340-51-64._________________

POSZUKUJĘ lokalu na działalność 
handlową w Koszalinie do 40 m. 
0608-590-644.

SALON fryzjerski z wyposażeniem 
do wydzierżawienia, 3413-767, 
0605-333-253.

STANCJA (0-94)343-03-42. 

STANCJA (094)3403-403.________

STANCJA (094)346-44-91.

STUDIO solarium wydzierżawi po­
mieszczenie na salon fryzjerski 
i kosmetyczny Białogard 35-84-333.

TANIO pokój - dziewczynom, 
(094)345-75-35.

2-POKOJOWE własnościowe parter 
na większe własnościowe. Koszalin,
0604-44-38-27,__________________

MIESZKANIE (116) I p. centrum 
Słupska, niezadłużone, na 2-, 3-po- 
kojowe. (059)842-88-42.

NAUKA JAZDY

„AUTO-NAUKA Tkaczyk" 
(0-94)347-11-77._______________

„MANEWR" bezstresowo
0600-218-318.

„WEEKEND" - 499; 0604-755-953.

NAUKA

SZKOŁA ANGIELSKIEGO

cAIIAn method^ 
A v>Szybciej
^4-L/C Skuteczniej V\ us 

Weselej
Słupsk, ul. Kilińskiego 31 
tel. 842 21 90
Koszalin, ul. Zwycięstwa 107 
tel. 347 68 59

________________________________GM-277p

Zapraszamy do najtańszych 
i najlepszych szkół średnich 

NABÓR LUTY 2004 
w systemie dziennym i zaocznym

KOSZALIN
ul. Bat. Chłopskich 79

(dawna ul. Hibnera)

tel. 346-14-61
ul. Wojska Polskiego 36

(w SP nr 7)

tel./fax 347-13-39
DARŁOWO, Chopina 4 

tel. 314-25-15, 314-28-99
(budynek ZSO, pokój administracji szkoły)

KĘPICE, ul. Szkolna I 
tel. 858 51 13

BOBOLICE, plac Zwycięstwa 5 
tal. 347 71 54 do 56 

POLANÓW, Wolności 14 
tel. 318 83 74

www.etna.s/aclc.p/
na kierunki:

* TECHNIK EKONOMISTA
* TECHNIK HANDLOWIEC
* TECHNIK BUDOWNICTWA
* TECHNIK ELEKTRYK
* TECHNIK FRYZJERSTWA

oraz do

Liceum Profilowanego dla młodzieży 
o różnych specjalnościach po gimnazjum 

Gimnaz/um dla młodzieży po SP 
(obiekt chroniony zamknięty)

• Liceum Ogólnokształcącego 
• Policealnego 

Studium Zawodowego
na kierunki:

* TECHNIK INFORMATYK
* TECHNIK EKONOMISTA
* TECHNIK PRAC BIUROWYCH 

- sekretarsko-asystencki
* TECHNIK HANDLOWIEC
* TECHNIK TELEKOMUNIKACJI
* TECHNIK GEODETA
* TECHNIK ORGANIZACJI REKLAMY
* TECHNIK ADMINISTRACJI 
•TECHNIK ARCHITEKT
* TECHNIK OCHRONIARSKO- 

-DETEKTYWISTYCZNY

Szkoły posiadają uprawnienia || 
szkół publicznych. ||
Najniższe opłaty. °l

Nie pobieramy opłat |
za okres wakacji i egzaminy. g

„De-eM”. J. POLSKI - ciekawiej.

„De-eM”. MATEMATYKA prościej! 
(094)348-03-47,_________________

AANGIELSKI 345-73-41.

ANGIELSKI - nauczycielka. 
0-606-497-185.

ANGIELSKI, niemiecki, francuski, 
także metoda Callana, SML. Gale- 
ria „emka" (094)347-73-13.

KURS Przedstawiciela Handlowe- 
go. (094)34-20-586, 0694-906-227.

LO zaoczne. Policealne Studium. 
Słupsk, Młyńska. Zapisy - luty. 
(0-59)843-18-50, 0-602-446-979.

MATEMATYKA. (94)340-20-93.

PRACA

26-LATEK, dyspozycyjny, średnie, 
kategoria B, podejmie każdy rodzaj 
pracy; 0-507-240-209._______

7 OSÓB zatrudnię do działów: han­
del, sekretariat oraz do prac fizycz- 
nych. (094)34-167-93.____________

AMERYKA praca sezonowa, 
H2B, znajomość języka angiel­
skiego. www:migacztravel.pl 
(091)48-44-097.________________

AMERYKA: wakacyjna praca dla 
studentów, W&T, znajomość języka 
angielskiego. www:migacztravel.pl 
(091)48-44-097,________________

NOWY oddział zatrudni. 
(094)347-66-01._________________

ORIFLAME kosmetyki - chcesz 
zarabiać - pomożemy. Zadzwoń 
0601 -441 -021. Samochód i inne na­
grody___________________________

PRACA od zaraz - TELE 2. 
0698-233-077.

PRACA w edukacji w weekendy 
dla magistra farmacji. 
(094)343-20-77, (086) 216-42-61 
szkola@stopkapress.com.pl______

PRZYJMĘ posadzkarza wiek do 35 
lat. Koszalin, Morska46,341-17-16.

RECEPCJONISTKĘ zatrudnimy 
na stałe z dobrą znajomością 
komputera, j. niemieckiego lub j. 
angielskiego + książeczka zdro­
wia 094/340-20-54.

REHABILITANCI - OW Mielno, 
(094)3189-231.____________

STAŁA - ferie, 0604-378-172.

ZATRUDNIĘ kelnerkę Margherita 
Blue ul. 1 Maja 20/7._____________

ZATRUDNIĘ konsultantki perfum. 
0694-614-512.

ZATRUDNIĘ pracowników do re­
stauracji. Oferty pisemne. Koszalin, 
Moniuszki 2.

ZWROT podatku z Niemiec 
(0-94)3117-000.

ZDROWIE

I ! I „OLMED” alergie, choroby skó- 
ry. (094)347-04-96._______________

! ! I „OLMED” depresje, nerwice. 
(094)347-04-96._________________

! I! „OLMED" likwidacja głodu niko- 
tynowego. (094)347-04-96._______

I I GABINETY Stomatologiczne - 
raty. (094)345-09-28. Piłsudskiego 
88A.

„OPTYK" realizacja recept. Gabinet 
Okulistyczny. Koszalin, Oskara Lan- 
ge 21, (094)345-85-96.___________

@ BASTEK Krzysztof - stomatolog 
(9.00 -19.00). Pełny zakres! Implan­
ty. Koszalin, Piłsudskiego 31. 
(094)346-16-44._________________

@ CENTRUM Dentystyczno-Ane- 
stezjologiczne, codziennie. Kosza­
lin, Świętego Wojciecha 24. 
(094)348-06-20.________________

ALKOHOLOWE odtrucia, espe- 
ral lek. med. Marek Jaroszyk 
0602-77-37-62.

ALKOHOLOWE odtruwanie w 
ośrodku lub u pacjenta, esperal. 
Profesjonalizm, dyskrecja, lekarz. 
(0-94)34-11-049, 0-602-706-553.

ALKOHOLOWE odtruwanie, 
terapia; narkomania. Słupsk, 
0-602-46-86-31, (0-59)847-50-68."D".

GABINET Internistyczno-Diabeto- 
logiczny, lekarz specjalista chorób 
wewnętrznych, diabetolog Ry­
szard Ryś. Zwycięstwa 115 (Prze- 
mysłówka), czwartki 17.00-18.00.
0603-748-587.

GINEKOLOG 0609-205-782.

GINEKOLOG, szeroki zakres.
0604-257-285.

KONCHOWANIE i świecowanie 
uszu. 345-07-24.

BUSY wynajem (094)346-76-53, 
0600-262-880.

MONACHIUM, Norymberga. 
Przewóz osób, stała linia, 
0-600-473-196.

NIEMCY, Holandia. (059)810-20-13.

ROZRYWKA

„ALEX" - kawiarnia. Koszalin, Jago- 
szewskiego 11B - zaprasza codzien­
nie od godz. 13. Wyśmienite dania, 
imprezy okolicznościowe - niskie 
ceny.____________________________

„DOM Weselny" (0-94)347-11-77.

„KARCZMA Rycerska" Kulinarny 
Organizator „Balu Prawnika” i „Gali 
Sportu”. Profesjonalnie: przyjęcia, 
wesela od 50 zł. Limuzyna gratis. 
Tel. 601-512-100.

„KARCZMA Rycerska” trzecie 
piwo niefiltrowane gratis! W pią­
tek i sobotę możesz u nas po­
tańczyć. Koszalin, Grunwaldzka 
1, (094)348-91-24._____________

„PABLO Cafe” - wieczorki taneczne. 
340-56-35, 0601-78-39-11. Kosza­
lin, ul. Zwycięstwa 278.

„ROGALICZEK”. Wesela. 
(094)341 -01 -43.____________

ATRAKCYJNE ceny - wesela, im­
prezy, bale. „Willa Milenium” - Miel­
no (94)3460-160, 0602-485-987. 
www.willamilenium.pl____________

BAL karnawałowy -14 lutego, Poli­
technika Kwiatkowskiego 75 zł/oso­
ba. 0-601-64-20-67.

TRAWA-MOTEL zaprasza na Bal 
Walentynkowy. Rezerwacje - tel. 
316-32-15.

WESELA (tanio! smacznie! profe­
sjonalnie!) 50 zł/osoba. Politechni­
ka, Kwiatkowskiego. Koszalin,
0601-64-20-67.

ZESPÓŁ muzyczny solistka. 
Faktury VAT. (059)8148-717,
0607-10-20-14.

! „LOMBARD" (094) 34-07-085. Ko- 
szalin, Podgórna 61.

„LOMBARD" Połczyńska 58. 
(094)342-40-69.________________

„LOMBARD" - Komis (audio - wi­
deo, komputery, podzespoły). Ko­
szalin, Dzieci Wrzesińskich 25"B", 
0-94/346-02-77.

NAJNIŻSZA prowizja. Marynarzy 
11. 343-02-95.

NATYCHMIASTOWE pożycz­
ki pod zastaw. Koszalin, Gierczak 
7. 340-89-83, Kołobrzeg, Strze­
lecka 1, 354-21-51.

TOWARZYSKIE

i ! „CASABLANCA” Night - Club - 
czarujące panie zapraszają na nie­
zapomniane chwile, striptiz. Kolejo- 
wa 2 (094)341-16-54.____________

! i „HADES”. Seksowne Panie cze­
kają na Ciebie. Władysława IV 115, 
non stop! (094)348-06-47.

ANGLIA sezonowa praca, znajo­
mość języka angielskiego. 
www:migacztravel.pl (091 )48-44-097.

ANGLIA wakacyjna praca dla studen­
tów, znajomość języka angielskiego. 
www:migacztravel.pl (091 )48-44-097.

AVON 094/340-20-72, 
0601-28-55-38.

AVON. 375-48-28, 0608-661-441.

BARMANÓW/KI, kelnerów/ki za­
trudnimy do PUB-u. Kontakt osobi­
sty dzień po ogłoszeniu godz. 10.00. 
Koszalin, Zwycięstwa 32._________

DORÓB do pensji. (094)347-00-37.

FIRMA zatrudni Panią ze znajomo­
ścią j. angielskiego, obsługi kompu­
tera wiedzą z zakresu księgowości, 
kadr. Podanie, CV proszę przesyłać 
na adres: „Bud-Projekt" 75-816 Ko- 
szalin, Połczyńska 64 do 11.02.04.

FIRMA zatrudni: księgową z do­
świadczeniem minimum 3 lata; spe­
cjalistę działu marketingu - wykształ­
cenie techniczne, doświadczenie i 
predyspozycje do prowadzenia roz­
mów handlowych. CV na fax 
(094)341-78-95, tel. 0602-111-743.

K.M.G. RECORDS: 2 panie do se­
kretariatu, 7 osób transport, sprze­
daż. Praca stała 1100 - 1800 zł/m. 
(094)345-3409.__________________

KUCHARZA zatrudnię. 346-51-01.

ŁUSZCZYCA, bielactwo: 
(0)601-214-388.__________________

MASAŻ leczniczy 0696-878-074.

MĘSKOŚĆ. 0605-62-63-38.

POTENCJA 0600-745-824.

PSYCHIATRA. Sławno, 
0601-616-319.

SCHUDNIJ na zawsze. 
0502-105-250.

TOMOGRAFIA komputerowa. Rent­
gen. USG. Pantomografia. Krzysztof 
Owsianny. Koszalin, Kościuszki 7. 
346-11-99.

USG. (094)340-31-50;
0605-284-307.

www.estmed.koszalln.pl

URODA

i SOLARIUM„ERGOLINE". Najwyż­
szej jakości urządzenia. Krzywo­
ustego 2 (Pasaż „Millenium"), 
(094)348-93-21.__________________

AKRYLE, żele 60,00. 509-177-009.

AKRYLE - uzupełnienie 35 zł. 
(094)340-50-50.__________________

PAZNOKCIE żele, jedwabne. 
(094)342-44-58, 0508-992-276.

SAUNA, jacuzzi 0602-538-712.

! i NAJTAŃSZE wyjazdy, 
0-94/347-50-96.

! i NIGHT Club „Las Vegas”. Ko­
szalin, ul. Wrześniowa 10. 
(094)3403-495._________________

i DOJEŻDŻAMY 506-711-589.

! DWUDZIESTOLATKI
503-381-979.

i OLIWECZKI - promocje! 
0-508-766-899.

„VENUS” NON STOP. KO­
SZALIN, ZWYCIĘSTWA 327, 
34-05-917!

ADAM. 0698-263-146.

ADAŚ. 0693-754-927.

AGENCJA Kołobrzeg 35-226-10. 

AMELIA. 0692-393-199.

ANGELIKA 0696-838-993. 

ASIA. 0608-033-376.

ATRAKCYJNE dziewczyny, 
0-94/347-50-95.

BEATA Kołobrzeg 609-243-363. 

BEATA - 0-696-785-207.

BLONDYNECZKA Kołobrzeg 
0-692-964-998.

DLA pań. 0502-900-098.

DŁUGONOGA blondynka - wibrator- 
ki. 0-607-877-866.

DOMINIKA. 0508-493-954. 

JĘDRNA 0694-807-554.

JULIA. 0507-503-348.

KAROLCIA. 0698-369-010. 

KLAUDIA 0504-624-576.

KOBIECA, 0692-885-362.________

KOCIACZKI. 0693-794-329. 

KOSZALINIANKA. 0694-61-45-45. 

LILIA 506-787-852.

MAGDA 507-41-85-01 Kołobrzeg.

MAGDALENA - 0-600-774-206. 
Promocja._______________________

MŁODA i dzika. 0692-648-593.

MŁODE, zgrabne, 0695-491-044.

MŁODY elegancki pan z klasą po­
zna panią lubiącą sex i dobrą zaba- 
wę, 0606-299-307._______________

NIENASYCONE studentki, 
0694-291-124.

NIESAMOWITE brunetki Kołobrzeg 
507-604-383.

PAULINA. 0692-752-886.

PIĘKNA blondynka 0506-55-77-83.

PRYWATNE. 0507-433-564.

SŁODKA kotka. 0504-806-840.

STUDENTKI 504-621-157.

TOTALNY odlot poppers taboo fran­
cuski. (059)84-17-904 11.00-19.00,
0602-42-43-47.

WERONIKA 0696-581-930.

WYJAZD (6.02) Hiszpania • na 
3 miesiące. Wysokie zarobki. 
346-46-54.

ZAPRA9ZAM panie do współpra­
cy w klubie nocnym Koszalin, 
0602-75-66-55, 0-94/340-58-99.

ZATRUDNIĘ panie w klubie 
nocnym. Wysokie zarobki, 
0602-630-088.

LEGITYMACJA studencka 30396.

LEGITYMACJA studencka nr 
30818.

LEGITYMACJA studencka nr 
36076.

LEGITYMACJA studencka, Uniwer­
sytet Gdański - Aleksandra Ziąbka.

RÓŻNE

„JUBILERSKIE Centrum Napraw - 
Usług" wyceny brylantów, grawero­
wanie komputerowe. Koszalin, Ma- 
riańska „CHATON".______________

„NCW". Skup, odzysk wierzytelno- 
ści. (094)343-89-40; 0696-110-214.

CIĘCIE, usuwanie drzew. 
0696-365-703.

CZY odebrałeś odsetki z II filaru 
OFE? (094)346-38-71. Usługa bez­
płatna__________________________

NOWY sklep - odzież zachodnia 
używana. Koszalin, Kwiatkowskiego 
21 - zapraszamy.________________

OBIADY już od 7 zł (na wynos). 
„Smaki Świata", Koszalin, Bat. Chłop- 
skich 14,341-44-69,0-604-878-396.

PRZEPISYWANIE. (94)34-57-110

SKLEP z odzieżą używaną na wagę 
zaprasza. Koszalin, Wojska Polskie- 
go 1.____________________________

TAROT 0602-211-807.

TAROT. (094)345-60-75._________

TAROT. 343-05-66.______________

UNIEWAŻNIA się upoważnienie 
stałe (pełnomocnictwo) z dnia 
4.04.2001 wydane Jerzemu Nizioł, 
Słupsk, Słowackiego 8/4. Z braku 
zaufania upoważniony nie ma pra­
wa dalej posługiwać się pełnomoc­
nictwem. Odwołuje Zygmunt Kozie- 
racki - Słupsk, Filmowa 5/19.

USPRAWNIAM Cyfrę+ Wizję. 
342-63-82.

http://www.etna.s/aclc.p/
mailto:szkola@stopkapress.com.pl
http://www.willamilenium.pl
http://www.estmed.koszalln.pl


CENOWY,

NOWOCZESNE WNĘTRZA

Autoryzowany Dealer:

Centrum Elektronarzędzi

Koszalin, ul. szczecińska 70, tel. 346-76-83, 342-31-27
e-mail: protechkoszalin@interia.pl 

ZAPRASZAMY codziennie 8.00-18.00, sobota 9.00-14.00

Nr 1 na świecie. STh fL
GM-521pa

PROMOCJA!

salon i serwis: Koszalin-Kłos 41 - trasa na Gdańsk, tel. (094) 318-67-33, 318-61-84 
salon i serwis: Kołobrzeg, ul. Witkowice 6, tel. (094) 35-10-111, 35-10-585 

serwis blacharsko-lakiemiczy: Koszalin, ul. Wąwozowa 9, tel. (094) 343-18-15
QM-91 pb

MS 230 i 250 - 

pakiet materiałów 
eksploatacyjnych 
GRATIS!

OPEL-©- KAUFMAN

Opel. Twórcze myślenie - 
lepsze samochody.

DYPLOM MAGISTRA INŻYNIERA INFORMATYKI 
TO GWARANCJA POWODZENIA I PRESTIŻU

o

POLITECHNIKA KOSZALIŃSKA 
WYDZIAŁ ELEKTRONIKI

proponuje:

WYDZIAŁ

POLITECHNIKA
KOSZALIŃSKA

UZUPEŁNIAJĄCE STUDIA MAGJSTERSKIE
(REKRUTACJA do 20.02.2004 r.)

na kierunkach: Elektronika i Telekomunikacja
Informatyka

Studia wieczorowe oferowane są absolwentom kierunków inżynierskich: Elektronika i Telekomunikacja, 
Automatyka i Robotyka, Elektrotechnika, Informatyka, oraz absolwentom studiów licencjackich*) kierunku 
Informatyka.
Czas trwania: 4 semestry
*) 5 semestrów dla licencjatów kierunku Informatyka.
Studia programowo prowadzone zgodnie z europejskim systemem punktów transferowych ECTS.

Studia płatne -1600 zł/semestr.
Profile dyplomowania: Elektronika użytkowa/ Komunikacja cyfrowa, Optoelektronika i 
fotoenergetyka,
Komputerowe systemy diagnostyczne, Monitorowanie i sterowanie procesami, 
Programowanie dla sieci i multimedia, Zastosowanie baz danych.
Wydział ma uprawnienia do prowadzenia studiów magisterskich i inżynierskich na kierunkach Informatyka oraz 
Elektronika i Telekomunikacja.
Osobom pracującym Wydział Elektroniki oferuje także inżynierskie studia wieczorowe, realizujące program 
identyczny z programem studiów dziennych z możliwością przenoszenia się między studiami dziennymi a 
wieczorowymi bez różnic programowych. Od października zapraszamy także na studia zaoczne.

STUDIA PODYPLOMOWE
Zaoczne studia podyplomowe kwalifikacyjne:
"INFORMATYKA, TECHNIKA I TECHNOLOGIE INFORMACYJNE"
Studia spełniają wymogi określone Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 23 
września 2003 r. w sprawie standardów kształcenia nauczycieli.
(Dz. U. z 2003 r. nr 170, poz. 1655).
Przeznaczone dla absolwentów wyższych studiów nauczycielskich oraz osób z wyższym wykształceniem i 
uprawnieniami nauczycielskimi. Przygotowują do nauczania informatyki. Wskazują obszary zastosowania 
technologii informatycznych w dydaktyce szkół różnych poziomów w zakresie różnych przedmiotów. 
Wspomagają a wans za wodowy nauczycieli.

Studia płatne -1300 zł/semestr.
Wieczorowe studia podyplomowe: „ZASTOSOWANIA INFORMATYKI"
Możliwe dwa warianty programowe (specjalności): 
v Programowanie komputerów i sieci informatyczne 
v Zastosowanie informatyki w zarządzaniu przedsiębiorstwem.
INFORMACJE:
ul. Śniadeckich 2, 75-453 Koszalin "W STU^NT,^," CeH?),NICACH

*»1^^70 71. ul. Świętopełka 10, tel./fax (052) 395 11 19
Studia dzienne tel.(094)34 78 714 BIURO OBSŁUGI STUDENTÓW
Studia wieczorowe tel. (094) 34 78 704 w REDZIKOWIE k. SŁUPSKA
Studia podyplomowe tel. (094) 34 78 742 76-204 Słupsk, tel./fax (059) 811 83 85
www ie tu koszalin nl BIURO obsługi studentów w Kołobrzegun*P 78-100 KOŁOBRZEG

_________________________ ________________________ ul. 1 Maja 47, tel./fax (094) 35 46 681 GM-539

Cć
o*

zimowy

\ U.

Odwiedzaj nas codziennie ■mw.iiJjMigj
a każdeao dnia KoszalinM u , ul. Połczyńska 61
znajdziesz cos w szokująco niskiej cenie! u

Tylko do... Dnia Zakochanych
Śliczne dywany i wykładziny
w zdumiewająco niskich cenach! 'lot«*1“**

Promocja trwa w dniach 02.02.-14.02.04 lub do wyczerpania towarów promocyjnych _______ I \_______
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WÓJT GMINY USTRONIE MORSKIE
ogłasza pisemny przetarg nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w centrum 
Ustronia Morskiego ok. 100 m od morza.
Nieruchomość składa się z dwóch działek gruntu przylegają­
cych bezpośrednio do siebie położonych pomiędzy dwiema 
głównymi ulicami miejscowości tj. ulicą Wojska Polskiego i 
Bolesława Chrobrego

- numer 335/4 o powierzchni 0,2747 ha zabudowanej budynkiem biu­
rowym (obecny Urząd Gminy), biurowo-gospodarczym oraz gospo­

darczym
- numer 334/4 o powierzchni 0,2391 ha niezabudowanej, o łącznej
powierzchni 0,5138 ha.
Nieruchomość w zmienionym planie zagospodarowania przestrzenne­

go przeznaczona jest pod zabudowę usług turystycznych, wczasowych 
i hotelarskich.

Cena wywoławcza nieruchomości: 555.000 złotych
Wadium w wysokości 50.000 złotych należy wpłacać w gotówce w kasie 

Urzędu Gminy lub na konto numer BPH PBK S.A. w Kołobrzegu numer 
40 1060 0076 0000 4013 2000 2947 najpóźniej do końca 23 lutego 
2004 roku.

Dodatkowe warunki przetargu oraz informacje dotyczące sposobu 
sporządzenia oferty znajdują się w siedzibie Urzędu Gminy w Ustroniu 
Morskim przy ulicy Bolesława Chrobrego 68, pokój numer 12, tel. 
(0-94) 35-14-187 lub na stronie internetowej:

www.ustronie-morskie.pl
Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z dopiskiem 

„Przetarg ofertowy - Urząd Gminy” do dnia 23 lutego 2004 roku, 
do godziny 15.00. Część jawna przetargu odbędzie się w dniu 27 lu­
tego 2004 roku o godzinie 9.00 w sali konferencyjnej (nr 11) Urzędu 
Gminy w Ustroniu Morskim przy ul. Bolesława Chrobrego 68.

W przypadku uchylenia się osoby ustalonej na nabywcę od zawarcia 
umowy sprzedaży zastrzega się prawo odstąpienia od zawarcia umo­
wy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Zastrzega się prawo zamknięcia przetargu bez wyboru którejkolwiek 
z ofert. KB-131

Zarząd Szczecineckiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Szczecinka

ogłasza:
przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż atrakcyjnie położonej 
nieruchomości w Szczecinku przy ul. Koszalińskiej 80, w skład 
której wchodzi:

- prawo wieczystego użytkowania gruntu: działka oznaczona numerem 9/2 obręb 7 o 
powierzchni 1013 m kw.

- budynek handlowo-usługowy o powierzchni użytkowej 292,30 m kw.
Nieruchomość ujawniona jest w księdze wieczystej KW 35853 w Sądzie Rejonowym w

Szczecinku.
Cena wywoławcza -350.000,00 zł. Przetarg zostanie przeprowadzony dnia 20 lutego 

2004 roku o godzinie 12.00 w Spółdzielni Mieszkaniowej w Szczecinku przy ul. 28 
Lutego 14a - pokój 2, II piętro.

Osoby zainteresowane winny dokonać wpłaty wadium w wysokości 7.000,00 zł na konto 
Szczecineckiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Szczecinku nr 84 1020 2791 0000 7202 0009 
6859 lub w kasie spółdzielni najpóźniej do dnia 19 lutego 2004 r. Na nabywcy ciąży 
obowiązek pokrycia wszystkich opłat dotyczących transakcji kupna. Osoby fizyczne obo­
wiązane są do przedstawienia komisji przetargowej wystawiony przez bank oryginał potwier­
dzenia wpłaty wadium.

Cena nieruchomości osiągnięta w przetargu płatna jest jednorazowo przed zawarciem 
umowy notarialnej. Termin zawarcia umowy zostanie wyznaczony w ciągu 21 dni od dnia 
rozstrzygnięcia przetargu. Jeżeli osoba uprawniona do nabycia nieruchomości nie przystąpi 
do zawarcia umowy w wyznaczonym terminie, wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

SzSM w Szczecinku zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetargu bez podania przy­
czyn. Bliższych informacji udziela się pod numerem telefonu 37 438 22. GB-522

OBWIESZCZENIE

BURMISTRZA
BOBOLIC

o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji 
o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu.

Stosownie do:
- art. 53 ust. 1 w związku z art. 4 ust. 2 pkt 1 art. 51 ust. 1 pkt 

2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo­
darowaniu przestrzennym (Dz.U. nr 80 poz. 717)

- art. 32 w związku z art. 46 ust. 1, ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 
20 czerwca 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. nr 62 
poz. 627 z późn. zm.) zawiadamiam
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decy­
zji o warunkach zabudowy i zagospodarowania tere­
nu na inwestycję polegającą na: modernizacji Istnie­
jącej fermy trzody chlewnej w miejscowości Świeli- 
no, gmina Bobolice i budowie 4 nowych budynków 
inwentarskich, fundamentów pod silosy na paszę oraz 
dwukomorowego zbiornika na gnojowicę o pojemno­
ści 20.000 m sześć, wraz z rurociągiem tłocznym i 
przepompownią na terenie działek nr 59/3 i 59/4 (przed 
podziałem 59/2 i częścią działki 57/5).

Planowane budynki będą zlokalizowane w przestrzeniach 
pomiędzy istniejącymi budynkami w ich linii zabudowy, zabu­
dowa plombowa.

Zbiorniki na gnojowicę planuje się poza budynkami fermy.
Zainteresowani mogą zgłaszać w siedzibie Urzędu Miej­

skiego (w pokoju nr 19) uwagi i wnioski w terminie 14 dni od 
daty podania do publicznej wiadomości.

KB-130

Koncesja MSW i A L-1214/00

ESPAR „o'*"'*,
>L

Sp. z o. o. w Koszalinie
Plac Kilińskiego 9,tel./fax 345 39 87

ochrona fizyczna 
konwoje
i depozyt wartości

Oddział: Koszalin tel. 341 5472 Kołobrzeg tel. 354 29 88 
Darłowo tel. 314 11 71 Szczecinek tel. 374 30 12 

http://www.espar.kogtalln.pl e-mall:esparC>espar.koszalln.pl

Zarząd Słupskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego
Spółka z o. o. z siedzibę w Słupsku

I ogłasza przetarg pisemny ofertowy na najem lokalu usługowo-handlowego U2 o pow. użytkowej 71 m 
| kw., zlokalizowanego w parterze budynku mieszkalnego, wielorodzinnego przy ul. Fałata 11 w Słupsku.

Cena minimalna wynajmu 1 m kw. wynosi 10 zł + 22% VAT. Oferty należy składać w kopertach z napisem „przetarg - 
. usługa” w terminie do dnia 17 lutego 2004 r., do godz. 10.00 w siedzibie spółki przy ul. Fałata 11 (sekretariat) w Słupsku.

Rozpatrzenie ofert nastąpi dnia 17 lutego 2004 r. o godz. 13.00 w siedzibie spółki.
W ofercie należy podać adres oferenta, proponowaną stawkę za 1 m kw. oraz rodzaj działalności, jaka będzie prowadzona 

i w lokalu. Oferent, który obejmie lokal zobowiązany będzie wpłacić przed podpisaniem umowy najmu kaucję zabezpiecza- 
* jącą w wysokości 2.599,00 zł. Informacje dotyczące przetargu uzyskać można pod nr tel. 845-60-91.

Słupskie TBS zastrzega sobie prawo wyboru oferenta tub nierozstrzygnięcia przetargu bez podania przyczyn.
____________________________________________________________________________________ GB-516 |

Komornik Sądowy Rewiru I 
przy Sądzie Rejonowym w Białogardzie

mający kancelarię w Białogardzie przy ul. Przejazdowej 1, 
działając na podstawie art. 935 kpc podaje do publicznej wia­
domości, że dnia 1 marca 2004 r. o godz. 11.00 w Sądzie 
Rejonowym w Białogardzie odbędzie się druga licytacja nie­
ruchomości składającej się z: działki gruntu nr 232, 228, 230 
o łącznej powierzchni 854 m kw. położonej w Białogardzie 
przy ul. Małcużyńskiego 2 zabudowanej budynkiem partero­
wym o funkcji magazynowo-usługowej.

Nieruchomość posiada urządzoną księgę wieczystą nr Kw 15138 w 
Sądzie Rejonowym w Białogardzie.

Nieruchomość oszacowana została w trybie art. 948 kpc na sumę
93.800,00 zł.

Cena wywołania na drugiej licytacji wynosić będzie 2/3 ceny osza­
cowania.

Przystępujący do licytacji obowiązany jest złożyć rękojmię w wyso­
kości 10% sumy oszacowania w kancelarii komornika.

Akta sprawy przeglądać można oraz uzyskać bliższe informacje w 
kancelarii komornika na dwa tygodnie przed licytacją.

GA-517

OBWIESZCZENIE
Postanowieniem Sądu Rejonowego 
V Wydział Gospodarczy w Koszalinie 
z dnia 27 stycznia 2004 r. (Sygn. akt 
VU 102/01) ukończono postępowa­
nie upadłościowe Ryszarda Buraka 
prowadzącego Przedsiębiorstwo 
Produkcji Materiałów Budow­
lanych „STALBET" w Koszalinie.

Radio Taxi
-25

Fundatorami: 
nagród są: Studio urody 
MATRIX, PABLO CAFE

Wodan Sp. z o.o. |adna z największych siad 
sprzedaży wyrobów (hornit budowlane) poszu­
kuje do swojego oddziału w Kosznlinit:

przedstawiciela handlowego w branży 
ogólnobudowlanej

Od kandydatów oczekulemv:
- wykształcenia co najmniej średniego
- doświadczenia I umiejętności prowadzenia roz­

mowy z klientem
- mile widziana znajomość rynku budowlanego
- podstawowej znajomości komputera
- prawo jazdy kat. B.
Oferty z CV i list motywacyjny prosimy kierować 

na adres gazety pod numerem D1 /175 w terminie 
do 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia.

■ Burmistrz Miasta Ustki ■
odwołuje

■ publiczny przetarg ustny nie-B
■ ograniczony na dzierżawę na«
■ okres 9 lat terenu znajdującego ■ 
J się w Ustce na Promenadzie J
■ Nadmorskiej, który miał się od-B
■ być dnia 6 lutego 2004 r. o godz. ■
■13.00. ■

Wszystkich zalntereso wa- J 
B nych przepraszamy. gm-528 b

PP „Selfa" sp. z o.o. Koszalin za­
trudni inż. budowy. Wymagana bdb. 
znajomość obsługi komputera, 
umiejętność kosztorysowania, zna­
jomość programu ,,Rodos". Kosza­
lin, Słowiańska 3, 342-24-21.

Kobietę w średnim wieku do 
sprzątania klatek schodowych 
I posesji. (094) 34-60-513 po 
15.00.

Agenta ubezpieczeniowego
Szczecinek, okolice. 0696-426-664.

Osobę do wprowadzania faktur I 
danych do komputera. Koszalin, 
Śliwkowa 8/4.

Koszalińska firma gastronomiczna 
zatrudni osoby z III grupą inwalidz­
ką do 35 lat. 34-55-024.

Pracownika do sklepu spożywcze­
go w Ustroniu Morskim ze znajomo­
ścią kasy fiskalnej. 0600-889-365.

Autoryzowany Serwis Samocho­
dowy firmy BOSCH zatrudni oso­
bę na stanowisko kierownicze 
oraz konsultanta ds. serwisu. 
(094) 346-15-50.

Kierowcę z grupą inwalidzką i 
kosztorysanta robót budowla­
nych z grupą inwalidzką. Koszalin, 
al. Monte Cassino 2, pok. 311.

Przedsiębiorstwo Zbożowo-Mły­
narskie „PZZ" w Stoisławiu 
76-031 Mścice zatrudni absol­
wentkę do działu surowcowe­
go, wykształcenie wyższe rolni­
cze. 34-55-922.

Stolarza - uprawniona i udokumen­
towana praktyka w zawodzie. Ko­
szalin, 34-75-334.

Osobę do prowadzenia biura ze
znajomością programów księgo­
wych Płatnik i Exel. 343-49-52.

Autoryzowana salon samochodowy 
zatrudni konsultanta ds. sprzeda­
ży w Kołobrzegu. 0602-70-60-70.
Fachowców do produkcji scho­
dów, mebli. 342-50-68.

Salon 2000 Plus Ekologiczne 
Czyszczenie Garderoby zatrudni w 
niepełnym wymiarze emerytkę- 
-rencistkę z terenu Kołobrzegu. 
0606-633-312.

Barmana, kelnera.
0509-115-207.

Koszalin, Kucharza
0507-514-236.

kierowcę.

Elektromechanika samochodo­
wego. Koszalin, Boh. Warszawy 9, 
34-11-813.

Przedstawiciela handlowego teren 
Polski Koszalin „Attyla” Mieszka I 
24L. 346-57-92.

STROPY JERu

Na stropy posiadamy certyfikat \o,
Nadproża L-19, bloczki betonowe, 

płyty YOMB, bloczki ftÄK^öfontowe z keramzytu,.
słupki, przepusty, tryłinka oraz inne materiały budowlane'

Oferuje: pp HU „VECTOR”
Zapewniamy ___M

__Niemica, tel. (094) 318-41 -12. tel./fax 318-44-12, tel. Kom. 0608

Polski Związek Motorowy 
Zakład Koszalin

ul. Gnieźnieńska 12, tel. (094) 346-15-16, fax (094) 342-34-46

1. Pomieszczania biurowe o pew. 200 m kw. (11 pokoi) mioszczqcych aiq przy
ul. Gnieźnieńskiej 12 w Koszalinie
2.7 pomieszczeń garażowych każde o pew. 15 m kw.
Ceny wynajmu ww. pomieszczeń - do negocjacji
Wszystkie pomieszczenia sq monitorowane elektronicznie, dogodny dojazd, parking.

KM-118p

PSnaROzUU Koło
w Koszalinie, ul. Staszica 36a

ogłasza sprzedaż samochodu
- mikrobusu 9-osobowego marki 

Ford transit silnik diesel poj. 2,5 li­
tra rok produkcji 1993, przebieg 
262.865 km, kolor biały akryl, za­
płon samoczynny.

Wartość rynkowa brutto (na podsta­
wie wyceny rzeczoznawcy): 18.300 zł.

Kontakt telefoniczny 
(094)345-08-53 lub 0604-103-416.

GB-535
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Kiedy zwolnić)

kiedy przyspieszyć• ••

Przekroczył 40. rok życia, a 
mimo to jest szybszy I wytrzymal­
szy od sportowców w wieku bar­
dziej odpowiednim do wyczyno­
wego biegania. Kilkakrotnie bił 
rekordy świata na wymagającym 
końskiego zdrowia dystansie 100 
kilometrów. Ci, którzy próbowali 
dotrzymać mu kroku padali z wy­
czerpania.

Niemiecki biolog Bernd Hein­
rich na własnym przykładzie sta­
ra się udowodnić, że granice ludz­
kich możliwości znajdują się 
znacznie dalej, niż się zwykło uwa­
żać. By je poznać trzeba jedynie 
bardzo uważnie podpatrywać i na­
śladować zwierzęta.

Gdyby nie faktyczne osiągnięcia 
i rekordowe wyniki, można by po­
traktować Heinricha jak jeszcze 
jednego goniącego za sławą dziwa­
ka. W swoich bestsellerowych 
książkach udowadnia bowiem, że 
uczyć się trzeba od wszystkich ga­
tunków zwierząt, zwłaszcza od ro­
baków i ptaków.

Jednym z ulubionych przykła­
dów na jakie się powołuje, są ana­
logie między chrząszczami i biega­
czami z Kenii czy Etiopii. Wystar­
czy popatrzeć - twierdzi - jak za­
chowują się owady i wyciągać z 
tego właściwe wnioski. O świcie, 
gdy jest jeszcze zimno, chrząszcze 
ledwo się snują, są słabe i bardzo 
powolne. Po południu nabierają 
wigoru. Dlaczego? Bo otrzymały 
odpowiednią ilość ciepła i ich mię­
śnie zaczynają pracować pełną 
mocą. Człowiek nie musi się tak 
uzależniać od wahań temperatury, 
dzięki budowie skóry i gruczołom 
potowym może sam regulować cie­
płotę ciała, a więc i wydolność 
mięśni.

Sztukę tę najlepiej opanowali 
mieszkańcy równin Afryki, być 
może - dowodzi biegający nauko­
wiec - właśnie dzięki obserwacji 
owadów. Ib dlatego mogą przemie­
rzać dziesiątki kilometrów i nie 
odczuwać zbytniego zmęczenia. 
Oczywiście kontrolowanie tempe­
ratury swego ciała nie jest łatwe. 
Ale i w tym pomocne okazuje się 
podglądanie zwierząt. Takich na 
przykład jak wielbłądy, które bez­
błędnie dostosowują tempo chodu 
do panujących warunków. Dzięki 
temu potrafią maszerować wiele 
godzin bez przerwy.

Sporo nauczyć się można nawet

od psów. Reporter tygodnika „Der 
Spiegel”, który obserwował tre­
ning profesora, zwrócił uwagę na 
rwane tempo jego biegu. I usły­
szał, że powinien popatrzeć jak 
zachowuje się wyprowadzony na 
spacer jego czworonożny przyja­
ciel. Pies nigdy nie biegnie jedno­
stajnym rytmem, lecz na prze­
mian przyspiesza i zwalnia, a co 
najważniejsze nawet po godzinie 
takiej gonitwy nie ma dość. Tym­
czasem ludzie zwykli uważać, że 
zmiany tempa to najkrótsza dro­
ga do szybkiej utraty sił.

Najsłynniejsi biegacze długody­
stansowi • Emil Zatopek, Hajle 
Gebre Selasje właśnie w taki 
sposób zamęczali rywali. Cała 
sztuka polega na tym - wyjaśnia 
prof. Heinrich - by dokładnie wie­
dzieć, kiedy należy zwolnić, a kie­
dy przyspieszyć. Każdy błąd grozi 
katastrofą, utratą oddechu i sił. 
Natomiast precyzyjny dobór tem­
pa pozwala na luźne bieganie 
przez długi czas.

Największym zaskoczeniem jest 
jednak dieta naukowca. Żadnych 
odżywek, koncentratów, skonden­
sowanych soków. Przed wyrusze­
niem na trasę zjada solidną golon­
kę lub kilka kotletów schabowych, 
popija to kuflem piwa, na deser 
dużo miodu i kawy.

-Icow tym dziwnego - tłumaczy 
dziennikarzom. - Przecież nie ma 
stworzeń bardziej wytrzymałych 
jak odlatujące na zimę ptaki. A co 
one robią1?

Odpowiedź jest oczywista - jedzą 
aż do granic możliwości. Wiele z 
nich w ostatnim okresie przed od­
lotem podwaja wagę.

Profesor Heinrich jest znacznie 
skromniejszy, stara się przytyć 
1-2 kilogramy. Ale zasada, którą 
się kieruje jest identyczna, przed 
wysiłkiem chce zmagazynować jak 
największą ilość energii. Każdy 
trener współczesnych sportowców 
uznałby to za szaleństwo. Jednak 
to nie młodzi wyczynowcy, lecz sta­
rzejący się biolog potrafi przebiec 
100 kilometrów w sześć i pół godzi­
ny. Może więc podczas najbliższej 
przechadzki z psem czy zabawy z 
kotem warto się trochę uważniej 
przyjrzeć ich zachowaniu. Nie mu­
simy od razu zmuszać się do bie­
gania maratonu, ale trochę więk­
sza wytrzymałość fizyczna na pew­
no przydałaby się każdemu.
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6.00 Telezakupy
6.15 Kawa czy herbata? - w tym Wiadomo­
ści o 7.00
8.00 Wiadomości 
8.11 Pogoda 
8.13 Woronicza 17
8.20 Moda na sukces (2124) - serial
8.45 Weterynarz Fred - serial animowany
9.05 Budzik
9.30 Lippy & Messy
9.40 Ferie z Jedynką 
9.55 Śpiewaj z nami
10.10 Archiwum Żacka (24) - serial
10.35 Polskie lektury obowiązkowe: Syzy­
fowe prace (4) - serial dla młodzieży
11.25 Białe piekło - Zamarzanie (1) - film 
dokumentalny
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy program infor­
macyjny
12.20 W zgodzie z naturą - magazyn
12.45 Klan (790) - telenowela TVP
13.15 Klan (791) - telenowela TVP
13.40 Stawiam na Tolka Banana (4) - se­
rial dla młodzieży
14.20 Laboratorium - magazyn
14.35 Beata i śmieci - dokument fabulary­
zowany
15.00 Wiadomości
15.10 Sekrety zdrowia - magazyn
15.30 My, wy, oni - magazyn
16.00 Rower Błażeja
16.25 Moda na sukces (2124) - serial
16.50 Sportowy express
17.00 Teleexpress
17.20 Gość Jedynki
17.35 Plebania (385) - serial obyczajowy
18.05 Na żywo - widowisko publicystycz­
ne
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości 
19.58 Sport 
20.04 Pogoda
20.07 Pogoda dla kierowców
20.15 Tequila l Bonettl w Rzymie (10) - 
serial kryminalny
21.15 Sprawa dla reportera
21.45 Okrągły stół - 15 lat później
22.40 Mistrzostwa Europy w łyżwiarstwie 
figurowym - Budapeszt
23.14 Monitor Wiadomości
23.30 Biznes perspektywy
23.35 Seans na życzenie: Oskar I Lucyn- 
da - dramat kostiumowy, USA-Australia 
1997, reż. Gillian Armstrong, wyk. Ralph 
Fiennes, Cate Blanchett, Tom Wilkinson
1.50 Zakończenie programu

7.05 10 minut tylko dla siebie - magazyn
7.15 Dwójka dzieciom: 100 dobrych 
uczynków (15) - serial komediowy
7.40 Dwójka dzieciom: Dixie - serial animo­
wany
7.50 Dwójka dzieciom: Kasztaniaki - serial 
animowany
8.00 Czterej pancerni I pies (7) - serial 
wojenno-przygodowy
8.50 Pytanie na śniadanie
10.25 Przystanek praca
10.35 Wieczór magii Sławomira Piestrze- 
niewicza
11.25 Ferie z Dwójką: Dziewczyna i chło­
pak (2) - serial przygodowy
12.10 Ferie z Dwójką: Tajna misja (13) - 
serial przygodowy
12.40 Telezakupy
13.00 Panorama
13.15 Złotopolscy (445) - telenowela 
TVP
13.45 Ferie z Dwójką: Nowe przygody 
Tarzana (14) - serial przygodowy
14.25 W krainie władcy smoków (21) - 
serial przygodowy
14.55 Planeta żywiołów (3) - Burza - serial 
dokumentalny
15.45 Wilki - program muzyczny
16.00 Panorama 
16.21 Pogoda
16.25 Film dla niesłyszących: M jak miłość 
(203) - serial obyczajowy
17.15 Złoty interes - widowisko
17.50 Program lokalny 
18.30 Panorama 
18.53 Pogoda
19.00 Bądź przy mnie - dramat, USA 
1996, reż. John Power, wyk. Patrick Duffy, 
Steve Jacobs, Troy Winbush
20.35 Świat obok nas - Ludzie: Przerwany 
lot: W obliczu śmierci - film dokumentalny 
Film przedstawia dramatyczne relacje 
osób, które przeżyły katastrofy lotnicze, 
otarły się o śmierć i były świadkami naj­
większej ludzkiej tragedii. Ludzie ci mówią 
o tym, co widzieli i co czuli.
21.25 Kabaretowe kawałki
22.00 Panorama 
22.20 Sport-telegram 
22.28 Pogoda
22.35 Zakręty losu: Pikantne szczegóły - 
komediodramat, USA 2000, reż. Tamra 
Davis, wyk. Jennifer Jason Leigh, Bug Hall, 
Mischa Barton, Peggy Upton
0.15 W obronie prawa (45-ost.) - serial kry­
minalny
1.10 Zakończenie programu

6.00 Piosenka na życzenie
6.45 TV Market
7.00 Power Rangers (103) 
- serial dla młodzieży
7.30 Pokemon - anim.
8.00 V.I.P. 3 (65) - serial
8.55 Rodzina zastępcza
(108) - serial obyczajowy
9.30 Sabrina nastoletnia 
czarownica (3) - serial
9.55 Tajne przez poufne 
(9) - serial kryminalny
10.45 Awantura o kasę 
11.40 Samo życie (313) - 
serial obyczajowy
12.10 Interwencja
12.30 Serca na rozdrożu 
(60) - telenowela
13.20 TV Market 
13.35 Czułość i kłamstwa
(109) - serial obyczajowy 
14.05 Power Rangers 
(104) - serial dla młodzieży
14.30 Transformery - anim.
15.00 Świat według Kiep­
skich - serial komediowy
15.45 Informacje
16.10 Interwencja
16.30 Kuba Wojewódzki 
17.25 Hugo express
18.00 Sabrina nastoletnia 
czarownica (4) - serial ko­
mediowy
18.30 Informacje + sport
19.00 Prognoza pogody
19.10 Rodzina zastępcza 
(109-110) - serial obyczajo­
wy
20.15 Miodowe lata (84) - 
serial komediowy
21.10 Samo życie (314) - 
serial obyczajowy, ok. 21.30 
Studio LOTTO
21.45 Zostać miss 2 (23) - 
serial obyczajowy
22.45 Z archiwum X (74) - 
serial sensacyjny
23.45 Biznes informacje 
0.05 Prognoza pogody 
0.10 Graffiti - program publi­
cystyczny
0.30 Playboy: Erotyczne 
zwierzenia (10)
1.00 Playboy: Miłosne se­
krety (10)
1.30 Muzyka na BIS
5.00 Pożegnanie

5.00 Uwaga!
5.20 Brzydula (158) - tele­
nowela, Kolumbia
6.10 Telesklep
6.50 Biały welon (47) - te­
lenowela, Meksyk
7.40 Ścieżki miłości (205) 
- telenowela, Meksyk
8.30 Ostry dyżur (8) - serial 
obyczajowy, USA
9.20 Tele Gra - teleturniej 
interaktywny na żywo
10.20 Telesklep
10.40 Druga twarz - pro­
gram rozrywkowy
11.30 Usterka - serial fabu- 
larno-dokumentalny
12.00 Rozmowy w toku
12.50 Na Wspólnej (239) - 
serial obyczajowy, Polska
13.20 Renegat (6) - serial 
przygodowy, USA
14.10 Brzydula (159) - tele­
nowela, Kolumbia
15.00 Ostry dyżur (9) - se­
rial obyczajowy, USA
16.00 Fakty, Pogoda
16.20 Biały welon (48) - te­
lenowela, Meksyk
17.10 Król przedmieścia 
(4) - serial komediowy, Pol­
ska
18.00 Rozmowy w toku
19.00 TVN Fakty
19.30 Sport
19.40 Pogoda 
19.45 Uwaga!
20.10 Na Wspólnej (240) - 
serial obyczajowy, Polska
20.40 PRAWDZIWE HI­
STORIE: Gdy wspomnisz 
o mnie - film obyczajowy, 
USA 1990, reż. Harry Winer, 
wyk. Fred Savage, Kevin 
Spacey, Ellen Burstyn, Ri­
chard Jenkins, Dwier 
Brown, Ving Rhames
22.40 Adopcje - serial fabu- 
larno-dokumentalny
23.10 Fakty wieczorne 
23.35 Co za noc (5)
0.05 Kasia i Tomek (48) - 
serial komediowy, Polska 
0.35 Król przedmieścia (4)
- serial komediowy, Polska
1.10 Nic straconego - po­
wtórki programów
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7.30 Odlotowa małolata (2) - serial 
komediowy, USA
8.00 Jak rozkochać milionera (4)
- serial, USA
8.30 Wiosenna namiętność (41) - 
telenowela, Argentyna
9.20 Cena miłości (76) - telenowe­
la, Meksyk
10.15 Mała księżniczka (88) - tele­
nowela, Meksyk
11.10 Przygody Supermana (44) - 
serial przygodowy, USA
12.05 Telesklep
14.25 Wiosenna namiętność (42)
- telenowela, Argentyna
15.20 Cena miłości (77) - telenowe­
la, Meksyk
16.10 Luz we dwóch (19) - serial 
komediowy, USA
16.40 Jak rozkochać milionera (5)
- serial komediowy, USA
17.10 Gliniarze na motorach (20)

- serial sensacyjny, USA
18.10 Przygody Supermana (45) - 
serial przygodowy, USA
19.10 Odlotowa małolata (3) - se­
rial komediowy, USA
19.40 Luz we dwóch (20) - serial 
komediowy, USA

20.10 Przestępczy świat - film sen­
sacyjny, USA 1997, reż. Rod Hol­
comb, wyk. Kevin Poliak 
22.00 Ścigany (21) - serial sensa­
cyjny, USA
22.55 Stalowy świt - film science 
fiction, USA 1987, reż. Lance Hool, 
wyk. Patrick Swayze, Lisa Niemi, 
Anthony Zerbe
0.55 Niebezpieczna propozycja -
film sensacyjny, USA 1998, reż. 
Brad Sanders, wyk. Arielle Sutton, 
Robin Guirard, Joe Chrest 
2.50 Koniec programu

11.45 TV Market
12.00 Modna moda
12.30 Crime Story - serial kryminal­
ny
13.30 Muzyczne listy
14.30 Droga do sławy (11) - serial 
obyczajowy
15.30 Hoboczaki (109) - serial dla 
dzieci
16.00 Różowa Pantera - serial ani­
mowany
16.30 Cud miłości (91) - telenowe­
la, Peru
17.30 Kolorowy dom (18) - serial 
komediowy
18.00 Reporter
18.30 Daję słowo - teleturniej
19.00 Gdzie diabeł mówi dobra­
noc (4) - serial
20.00 Partnerki (19) - serial kome­
diowy
21.00 Dziennik
21.20 Informacje sportowe 
21.27 Prognoza pogody
21.30 Vabank - komedia kryminal­
na, Polska 1981, reż. Juliusz Ma­
chulski, wyk. Jan Machulski, Le­
onard Pietraszak, Witold Pyrkosz, 
Jacek Chmielnik
23.45 Agent Red - film akcji, USA 
2000, reż. Damian Lee, wyk. Dolph 
Lundgren, Meilani Paul, Alexandr 
Kuznetzov, Natalie Radford
1.30 X laski
2.00 Muzyczne listy 
2.50 Sztukateria 
3.15 KINOmaniak 
3.40 Zakończenie próg.

6.10 Strefa P - magazyn 
6.45 VIP wydarzenia i plotki
7.00 TV Market 
7.15 Muzyczne listy
8.00 Hoboczaki (108) - serial
8.30 Eek! The Cat - anim.
9.00 Podwójna akcja - As wywia­
du (18) - serial
9.30 Daję słowo
10.00 To się w głowie nie mieści - 
magazyn
10.30 Komenda
11.00 Cud miłości (90) - telenowe­
la, Peru
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6.00 Łódzcy Europejczycy 
6.15 Kawa czy herbata?
8.00 Wiadomości 
8.11 Pogoda 
8.13 Woronicza 17
8.25 Złotopolscy (549) - telenowe­
la TVP
8.50 Eurotel - magazyn
9.00 Pies, kot i...
9.10 Bajeczki Jedyneczki 
9.20 Kuchnia wróżki

9.35 Niebezpieczna zatoka (46) - 
serial przygodowy
10.05 Sekrety zdrowia
10.25 Kwadrans na kawę
10.40 Brzuch
10.55 Maria Iwaszkiewicz opowiada
11.05 Linia specjalna
11.30 Suplement
12.00 Wiadomości
12.10 Polska karta'
12.40 Skarbiec - magazyn
13.10 Teatr Telewizji: Hedda Gabler
- autor: Henryk Ibsen
15.00 Wiadomości
15.10 Raj - magazyn
15.35 Podróże kulinarne Roberta 
Makłowicza
16.00 Złotopolscy (549) - telenowe­
la TVP
16.25 Miniatury muzyczne - Prelu­
dium Des-dur
16.30 Miniatury muzyczne - Walc 
a-moll
16.35 Szerokie tory
17.00 Teleexpress
17.15 Sportowy express
17.20 Gość Jedynki
17.35 Bajeczki Jedyneczki
17.45 Kuchnia wróżki
18.00 Niebezpieczna zatoka (46) - 
serial przygodowy
18.25 Lasy i ludzie
18.45 Skarbiec - magazyn
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości 
19.58 Sport 
20.04 Pogoda
20.07 Pogoda dla kierowców
20.10 Złotopolscy (549) - telenowe­
la TVP
20.35 Forum polonijne
21.20 Teatr Telewizji: Hedda Gabler
- autor: Henryk Ibsen, reż. Jan Świ­
derski, wyk. Aleksandra Śląska, 
Ignacy Gogolewski, Jerzy Kamas
23.10 Panorama
23.30 Sport-telegram 
23.33 Prognoza pogody
23.35 Okrągły stół - 15 lat póź­
niej
0.27 Monitor Wiadomości 
0.40 Biznes perspektywy 
0.45 Skarbiec - magazyn 
1.15-6.00 Powtórki

7.00 Minisport+ (o)
7.10 Łapu-capu (o)
7.15 Nie przegap (o)
7.25 Diabelski młyn (o)
8.00 Schronienie w Himalajach - film 
dokumentalny
8.55 Crossroads - dogonić marze­
nia - komedia, USA 2002, reż. Tam­
ra Davis, wyk. Britney Spears, An­
son Mount, Zoe Saldana, Taryn 
Manning
10.25 Odjazd - dramat, Francja 
2001, reż. Laurent Cantet, wyk. Au- 
relien Recoing, Karin Viard, Serge 
Livrozet
12.35 Samson - dramat wojenny, 
Polska 1961, reż. Andrzej Wajda, 
wyk. Serge Merlin, Alina Janowska, 
Elżbieta Kępińska
14.30 11.09.01 - film dok.
16.50 Afrykański król - film doku­
mentalny
18.15 Avalon - film science fiction, 
Japonia 2001, reż. Amoru Oshii, 
wyk. Małgorzata Foremniak, Włady­
sław Kowalski, Jerzy Gudejko, Da­
riusz Biskupski
20.00 Diabelski młyn (o)
20.35 Nie przegap (o)
20.45 Łapu-capu (o)
20.50 Minisport+ (o)
21.00 Świat gliniarzy (15) - serial
21.55 Przyjaciele IX (14) - serial
22.30 Życie z potworami - film doku­
mentalny
23.25 Furia - thriller, USA 1978, reż. 
Brian de Palma, wyk. Kirk Douglas, 
John Cassavetes
1.20 Wybrańcy obcych - Próba sił
(4) - serial
2.45 Krótki film o miłości - dramat 
psychologiczny, Polska 1988, reż. 
Krzysztof Kieślowski, wyk. Grażyna 
Szapołowska, Olaf Lubaszenko, 
Stefania Iwińska
4.10 Córki mafii - dramat sensacyj­
ny, Rosja 2001, reż. Sergei Bodrov 
Jr.
(o) - odkodowany

6.30 Syn prezydenta - film familij­
ny, USA 1996
8.10 Annie - musical, USA 1982
10.15 Wilcze lato - film familijny, 
Norwegia 2002
11.40 Jacobi Kapturnik-film fami­
lijny, Kanada 1999
13.15 Puckoon-komedia, Wlk. Bry­
tania 2001
14.40 Cinema, cinema (5)
15.10 Kogel-mogel - komedia, Pol­
ska 1989
16.55 Zobacz w HBO (49)
17.30 Bananowa liga - komedia, 
Kanada 2001
19.00 Syn prezydenta - film familij­
ny, USA 1996, reż. David Mickey 
Evans, wyk. Sinbad, Robert Gillau- 
me
20.40 Na planie (5)
21.00 Premiera: Betty Fisher i inne 
opowieści - dramat kryminalny, 
Francja 2001, reż. Claude Miller, 
wyk. Śandrine Kiberlain
22.40 Carnivale (1) - dramat, USA 
2003, reż. Rodrigo Garcia, wyk. Nick 
Stahl, Clancy Brown
23.40 Excalibur - film fantasy, USA 
1981, reż. John Boorman, wyk. Ni­
gel Terry
1.55 Maelstrom - komediodramat, 
Kanada 2000
3.20 Cal do szczęścia - musical, 
USA 2001
4.50 Wilcze lato - film familijny, Nor­
wegia 2002

I I I I I I n iiiimiii mmssnr,

20.40, TVN
GDY WSPOMNISZ O MNIE
Jako nastolatek zapadł na nieule­

czalną chorobę wywołującą zanik 
mięśni. Ponieważ jego matka nie 
miała środków, aby zapewnić mu 
odpowiednią opiekę, umieściła 
syna w domu spokojnej starości. 
Dla Michaela było to wstrząsające 
przeżycie, nie tylko był jedyną mło­
dą osobą w całym pensjonacie, ale

do tego musiał znosić fatalne wa­
runki bytowe i ciągłe poniżenia. Od 
początku nie poddawał się i walczył 
o szacunek dla siebie i pozostałych 
pensjonariuszy.

20.10, TVN 7 
PRZESTĘPCZY ŚWIAT 
Pięć lat temu Chąrlie Dire miał 

pecha, wpadł w ręce policji i trafił do 
więzienia. Za dobre sprawowanie 
wyszedł na zwolnienie warunkowe.

n ■ ■ ■ ■ ■ .................... ...  ITTT
Ale nie tak łatwo zacząć nowe ży­
cie, gdy dawni towarzysze znów na­
mawiają do intratnych skoków. 
Charlie stara się dotrzymać warun­
ków zwolnienia, tymczasem co krok 
los wystawia go na ciężkie próby i 
naraża na duże ryzyko.

21.00, HBO
BETTY FISHER I INNE OPOWIE­

ŚCI
Pisarka Betty Fisher po niespo­

dziewanej śmierci czteroletniego 
syna wpada w ciężką depresję. Jej 
niezrównoważona psychicznie mat­
ka, pragnąc ulżyć córce w cierpie­
niu, wpada na pomysł porwania in­
nego chłopca, aby ten zastąpił zma­
rłe dziecko. Betty zdaje sobie spra­
wę, że postępuje źle, a mimo to ak­
ceptuje Jose jako swojego nowego 
synka. Tymczasem matka chłopca, 
rozpoczyna poszukiwania.

23.25, CANAL +
FURIA
W tajnej rządowej agencji przeby­

wa grupa dzieci z paranormalnymi 
uzdolnieniami. Placówką kieruje 
Ben Childress, który bez skrupułów 
poddaje malców niebezpiecznym 
eksperymentom. Badania te nie 
wszystkim się jednak podobają. 
Peter Sandza, były agent CIA, po­
dejmuje śledztwo w tej sprawie.

POLECAMY
TVP 1, godz. 23.35 
OSKAR ILUCYNDA

Opowieść o wielkiej niespełnio­
nej miłości rozgrywająca się w 
plenerach XIX-wiecznejAustralii. 
Nastoletni Oskar Hopkins, syn 
kaznodziei, ucieka z domu swe­
go ojca, nie mogąc znieść jego 
tyranii i surowości. Pragnąc zo­
stać anglikańskim duchownym, 
chłopak rozpoczyna studia, ale w 
Oxfordzie oprócz tajników teolo­
gii odkrywa też swoją wielką na­
miętność: hazard. Dzięki niemu 
zapomina o swej samotności i 
poczuciu odrzucenia. Ale targa­
ją nim wyrzuty sumienia, chociaż 
wszystkie wygrane pieniądze 
rozdaje biednym. Aby unikać 
pokusy gry, postanawia wyje­
chać do Nowej Południowej Wa­
lii jako misjonarz.
, Tymczasem w Australii młoda 
dziedziczka Lucynda Leplastrier 
desperacko dąży do wyzwolenia 
swojej płci spod męskiej domina­
cji. Kupuje hutę szkła w Sydney, 
gdzie zaprzyjaźnia się z entuzja­
stą szklanego surowca, wieleb­
nym Hassettem, a także odkrywa 
przyjemność gry w karty. Wraca­
jąc do Australii po krótkim poby­
cie w Anglii, Lucynda spotyka na 
statku Oskara - kandydata na mi­
sjonarza. Zaprasza go do swojej 
kajuty, by się wyspowiadać. Na 
widok kart na stoliku kleryka ogar­
nia drżenie. Oboje odkrywają, że 
łączy ich zamiłowanie do gry.

TV W REGIONIE

GDAŃSK
7.30-9.30, 11.30-18.30, 20.30- 
22.30 co godzinę Kurier, Pogoda
6.45 Program dnia6.50 Echa dnia
7.15 Telezakupy 7.45 Panorama
8.00 Tygodnik gospodarczy 8.10 

’ Gość „3”8.20 Kwiaty i ogrody 8.45
Gość dnia 9.00 Wielkie żarcie 
9.40 Więzy krwi 10.45 Telekurier
11.15 Gość dnia 11.45 Shakin 
Dudi 12.15 Eko-generacja przy­
szłości 12.35 Poznajmy je lepiej
13.50 Agrobiznes 14.00 Zapro­
szenie 14.45 Eurotel 15.00 Ma­
szyna zmian 15.45 Gość „3” 16.00 
Temat wiejski 16.15 Panorama
16.45 Rozmowa dnia 17.00 Bądź 
zdrów 17.50 Mag. Elbląski 18.00 
Panorama 18.45 Kość niezgody 
19.10 Co mnie gryzie? 19.30 Te­
lezakupy 19.45 Rozmowa dnia
20.00 Telekurier 20.45 Studio Po­
goda 20.50 Echa dnia 21.15 Eu­
rotel 21.45 Panorama 22.00 Halo 
Trójka 22.15 Ślizg 22.45 Kurier 
sportowy 22.55 Studio Pogoda 
23.05 Koszykówka - Euroliga Ko­
biet 0.05 Kochankowie z'Pont- 
Neuf 1.10 Zakończenie próg.

SZCZECIN
7.30-9.30, 11.30-18.30, 20.30- 
22.30 co godzinę Kurier, Pogoda
6.50 Echa dnia 7.15 Telezakupy
7.45 Kronika regionalna 7.50 
Gość Trójki 8.00 Warszawa w 
polskim filmie fabularnym 8.45 
Gość dnia 9.00 Wielkie żarcie 
9.40 Więzy krwi 10.45 Telekurier
11.15 Gość dnia 11.45 Shakin 
Dudi 12.15 Eko-generacja przy­
szłości 12.35 Poznajmy je lepiej
13.50 Agrobiznes 14.00 Zapro­
szenie 14.45 Eurotel 15.00 Ma­
szyna zmian 15.45 Kronika regio­
nalna 15.50 Telenotatnik 16.00 
Zgrzyt 16.45 Rozmowa dnia 17.00 
Bądź zdrów! 17.50 Antrakt 18.00 
Kronika 18.45 Mag. reporterów
19.15 Na afiszu 19.15 Gość Trój­
ki 19.30 Telezakupy 19.45 Roz­
mowa dnia20.00 Telekurier20.45 
Studio Pogoda 20.50 Echa dnia
21.15 Eurotel 21.45 Kronika regio­
nalna 22.00 Na afiszu 22.15 Ślizg
22.45 Kurier sportowy 22.55 Stu­
dio Pogoda 23.05 Koszykówka - 
euroliga kobiet 0.05 Kochankowie 
z Pont-Neuf
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'$s Brązowy
medal

Para sportowa Dorota Zagórska 
i Mariusz Siudek zdobyła brązowy 
medal mistrzostw Europy w łyż­
wiarstwie figurowym, które odby­
wają się w Budapeszcie.

Tytuł mistrzowski obronili Rosja­
nie Tatiana Totmianina i Maksym 
Marynin. Srebrny medal wywal­
czyli ich rodacy Maria Piętrowa i 
Aleksiej Tichonow. (wok)

Syrena 104 ukończyła 7. Rajd Monte Carlo
, Jedyna polska zało­

ga startąjąca w 7. Rąj- 
dzie Monte Carlo samochodów histo­
rycznych dotarła szczęśliwie do mety. 
Leciwa Syrenka 104 została sklasyfi­
kowana na 250. miejscu. Zawodnicy - 
Tbmasz OsterlofF (kierowca), Maciej 
Peda (pilot) oraz obsługa techniczna - 
Apolinary Bąjuk i Stefan Wrzesiński, 
reprezentanci Automobilklubu Wło­
cławskiego, wystartowali w ubiegły 
piątek z Kopenhagi. Do ostatniego,

najtrudniejszego, nocnego etapu gór­
skiego, zawodnicy wystartowali we 
wtorek przed północą. Według nieofi­
cjalnych jeszcze wyników Syrena 104 
w ostatecznej klasyfikacji znalazła się 
na 250. miejscu.

Od pierwszych dni rajdu Polacy 
awansowali o 40 miejsc. Ostatni raz 
Syrena 104 ścigała się w Rąjdzie Mon­
te Carlo dokładnie 40 lat temu. Wów­
czas także została sklasyfikowana w 
trzeciej setce uczestników, (wok)

Lech Poznań bankrutem?!
Pięciu podstawo­

wych piłkarzy zamie­
rza opuścić drużynę 

Lecha Poznań. Kilku innych może 
pójść w ich ślady. Jan Kulczyk nie 
zamierza finansować klubu.
- Pieniędzy nie ma - mówi jeden 

z członków zarządu klubu. -1 trud­
no spodziewać się, aby do kasy klu­
bu wpłynęła w najbliższym czasie 
jakaś gotówka. Prowadziliśmy roz­
mowy z Janem Kulczykiem. Wyda­
wało się, że wszystko jest na najlep­
szej drodze, ale - jak się okazało -

były to tylko złudzenia. Nie pomo­
gło nam nawet to, że syn pana Kul­
czyka jest zagorzałym kibicem Le­
cha.

Podstawowi piłkarze zespołu - 
Madej, Kaczorowski, Kaliszan, 
Scherfchen i Piątek zapowiadają 
odejście z Lecha. W ich ślady być 
może pójdzie utalentowany Ślusar­
ski i kilku innych zawodników. Pi­
łkarze nie chcą już czekać, choć 
przed kilkunastoma dniami zgo­
dzili się na przedłużenie spłaty dłu­
gów klubu do 20 lutego. Zaległości

finansowe sięgają bowiem lipca 
ubiegłego roku. Drużyna Lecha 
grała więc całą rundę jesienną za 
darmo. W tej sytuacji bardziej zro­
zumiałe stają się chyba wahania 
formy i wyniki osiągnięte przez 
„Kolej orzą”.

Prezes Majchrzak nie ukrywał 
już od kilku miesięcy, że ratunku 
upatruje jedynie w przejęciu Lecha 
przez jedną z firm Jana Kulczyka. 
W innym wypadku wprawdzie nie 
ogłosi upadłości klubu, ale ze spo­
kojem przyjmie spadek drużyny do 
II ligi. Ma przy tym nadzieję, że 
wystarczy pieniędzy na utrzyma­
nie zespołu w tej klasie... (wok)

Bartnik chce dołączyć do Kotaia
14 bm. w Świebo­

dzicach odbędzie się 
gala boksu i kick-bo- 
xingu. Najbardziej 

utytułowanym pięściarzem biorą­
cym udział w świebodzickiej impre­
zie będzie ostatni do tej pory pol­
ski medalista olimpijski w boksie, 
10-krotny mistrz Polski amatorów, 
a obecnie zawodowiec, Wojciech 
Bartnik. Były pięściarz wrocław­
skiej Gwardii stoczy swój piętnasty 
pojedynek na profesjonalnych rin­
gach (zakontraktowany na 8 rund).

Do tej pory oleśniczanin wygrał 10 
walk, raz zremisował i poniósł 3 poraż­
ki, z których dwie (z o wiele cięższymi, 
nie mającymi w zawodowych rekor­
dach przegranych, Richelem Hersisią 
i Tbmaszem Boninem) były kontro­
wersyjne. O klasie Bartnika przekonał 
się także inny niepokonany ciężki

(11-0-1), walczący w Chicago Art Bin­
kowski, który 19 stycznia w Wałbrzy­
chu (Binkowski odwiedził mieszkają­
cą w Bielawie rodzinę) stoczył z Wojt­
kiem 4-rundowy sparing.

Pojedynek w Świebodzicach stano­
wić będzie istotną część przygotowań 
Bartnika do walki o wakujące mistrzo­
stwo świata WBF (World Boxing Fo­
undation) w kategorii supercruiser (do 
95,25 kg), która odbędzie się wiosną 
we Wrocławiu - w kasynie sieci Casi­
nos Poland. Szansę powalczenia o ten 
tytuł uzyskał dzięki dobrej postawie w 
starciu z dzisiejszym championem 
WBF wszechwag, pochodzącym z Cu­
racao Holendrem - Hersisią. Warto 
przypomnieć, że posiadaczem mi­
strzowskiego pasa WBF jest między 
innymi świetnie znany w Polsce Wę­
gier Mihaly Kotai - champion katego­
rii superpółśredniej.

Sporą atrakcję stanowić może debiut 
na zawodowym ringu bokserskim uta­
lentowanej Elżbiety Szczeglik (junior 
półśrednia), która marzy o tym, by 
pójść w ślady startującej w tej samej 
kategorii mistrzyni świata, kołobrze- 
żanki Agnieszki Rylik.

W walce wieczoru wystąpi kick bok­
ser ze Świebodzic, wielokrotny mistrz 
świata i Europy amatorów i zawodow­
ców, Mariusz Cieśliński. Stawką za­
kontraktowanego na 10 dwuminuto­
wych rund pojedynku Cieślińskiego z 
Włochem Lorenzo Paoli będzie zawo­
dowe mistrzostwo Europy w wadze 
piórkowej (do 58,2 kg) organizacji 
WAKO PRO, w wersji low kick (w któ­
rej dozwolone są kopnięcia w udo - 
tzw. Iow kicki, czyli z ang. niskie kop­
nięcia). Organizatorem gali w Świebo­
dzicach jest nowo powstała firma Pol­
ski Boks Zawodowy SSA (wok)

f'< Gwiazdy w komplecie
f li 15 lutego w Los Angeles od- Philadelphii 76ers orazf |l 15 lutego w Los Angeles od-
L w będzie się tradycyjne spotka- 

* nie gwiazd koszykarskiej ligi 
NBA - 53. Meczu Gwiazd 
Wschód - Zachód. Zakończy­

ło się już głosowanie kibiców na pierw­
sze piątki obu konferencji, natomiast 
trenerzy NBA wybrali rezerwowych. 
Najwięcej głosów od kibiców - 
2.127.183 - otrzymał Vmce Carter z 
Tbronto Raptors, zwyciężając już po raz 
czwarty. Wyrównał tym osiągnięcie 
Juliusa Ervinga. Do rekordzisty Micha­
ela Jordana wciąż jednak daleko. MJ 
zwyciężał w głosowaniu kibiców 9 razy!

Dość niespodziewanie drugim naj­
popularniejszym koszykarzem NBA 
okazał się mało efektowny Ben Wal­
lace z Detroit Pistons - 1.982.251 gło­
sów. Na trzeciej pozycji uplasował się 
Kevin Gamett z Minnesoty Timber- 
wolves -1.780.918 głosów. Mimo pro­
blemów natury prawnej, czwarte miej­
sce zajął Kobe Bryant z Los Angeles 
Lakers. Przyjmowany z niechęcią w 
wielu halach zawodnik otrzymał gło­
sy 1.759.717 kibiców.

W pierwszej piątce Konferencji 
Wschodniej, obok Cartera i Walla­
ce^, wybiegną także Jermaine ONe- 
al z Indiany Pacers, Allen Iverson z

Philadelphii 7 6ers oraz Tracy McGra- 
dy z Orlando Magic. Obok Gametta i 
Bryanta w wyjściowym składzie eki­
py Zachodu pojawią się środkowy Yao 
Ming z Houston Rocket (wyprzedził o 
30 tys. głosów Shaquille’a ONeala z 
Lakers), jego klubowy kolega Steve 
Francis i Tim Duncan z San Antonio 
Spurs.

Zawodników rezerwowych wybiorą 
w głosowaniu trenerzy wszystkich 29 
zespołów ligi NBA Dość niespodzie­
wanie w ich oczach uznania nie zna­
lazł numer 1 draftu 2003 LeBron Ja­
mes z Cleveland Cavaliers. Po raz 11 
wybrano za to Shaquille’a ONeala z 
Lakers. Rezerwowi wybrani przez tre­
nerów: Wschód - Ron Artest (India­
na), Baron Davis, Jamaal Magloire 
(New Orleans Hornets), Jason Kidd, 
Kenyon Martin (New Jersey Nets), 
Paul Pierce (Boston Celtics), Michael 
Redd (Milwaukee Bucks); Zachód - 
Sam Cassell (Minnesota), Ray Allen 
(Seattle SuperSonics), Andrei Kirilen­
ko (Utah Jazz), Brad Miller, Predrag 
Stojakovic (Sacramento Kings), Dirk 
Nowitzki (Dallas Mavericks), S. ONe- 
al. Wschód poprowadzi trener Rick 
Carlisle (Indiana), a Zachód Phil San­
ders (Minnesota), (jak)

Zulicki górą
Wydarzeniem 12. 

kolejki rozgrywek 
Kołobrzeskiej Ama­

torskiej Ligi Koszykówki był mecz 
na szczycie pomiędzy Żulickim i do­
tychczasowym liderem Kombina­
tem Budowlanym. Po połowie me­
czu nadal na fotelu lidera był Kom­
binat, który prowadził 33:28. Dru­
ga odsłona zdecydowanie należała 
do Zulickiego, który nie tylko odro­
bił stratę 5 punktów, ale dołożył 
jeszcze 7 „oczek” przewagi, zwycię­
żając ostatecznie 60:53. Dzięki 
temu zwycięstwu Żulicki został 
nowym samodzielnym liderem roz­
grywek.

W pozostałych meczach nie za­
notowano niespodzianek. Zwycię­
żały zespoły plasujące się wyżej w 
tabeli. Wyniki 12. kolejki: Kombi­
nat Budowlany - Żulicki 53:60 (T. 
Zawadzki 19, P. Centkowski 9 - T. 
Kiełbasiński 30, Ł. Wichłacz 12), 
Ekotechnika - Contras 75C 60:50 
(Ł. Nieszwiec 21, P. Bohdziewicz 18 
- T. Wiśniewski 15, P. Pasikowski 
10), Szkoła Biznesu - Rezon 43:82 
(A. Sottek 14, J. Andziak 9 - M.

Kałuża 30, B. Syngowski 20), Star­
let - Śnieżka 109:64 (M. Widz 33, 
R. Szafran 32 - R. Radomski 18, T. 
Krasucki 17), Partner - P.C. Nizioł 
69:39 (R. Zajler 21, F. Kopryk 17 - 
W. Gil 11, D. Famulski 8).

1. Żulicki
Kombinat Budowlany 
Starlet

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

9.
10.

Partner
Rezon
Ekotechnika 
Śnieżka 
Contras 75 C 
Szkoła Biznesu 
RC. Nizioł

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

23 932-653 
22 1003-653 
22 969-659 

737-591 
700-713 
715-657 
664-916 
619-817 
546-870 
488-935

22
18
17
15
14
13
13

W klasyfikacji strzelców KALK 
prowadzi Tbmasz Kiełbasiński (Żu­
licki) - 277 pkt, a najcelniej za 3 
punkty rzuca Mariusz Widz (Star­
let) - 39 trafień. W najbliższy 
weekend KALK pauząje. Następna 
kolejka odbędzie się 15 bm. Miej­
ski Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Kołobrzegu informuje, że drugą 
ratę wpisowego za udział w roz­
grywkach należy wpłacić do 15 bm. 
w kasie MOSiR. (jak)

■ Piłkarze drugoligowego GKS 
Bełchatów pokonali w meczu spa­
ringowym lidera grupy 2 III ligi 
Kujawiaka Włocławek 2:1 (0:1). 
Bramki: Pawlusiński (55), Popek 
(74) - Trzeciakiewicz (21). (wok)

I Zimowy Turniej Dziewcząt
Drużyny koszaliń­

skiego Gimnazjum nr 
2 i SP Polanów zosta­
ły pierwszymi trium­
fatorami w organizo­
wanym przez UKS 

Ekonom, OZPN Koszalin i naszą 
redakcję I Zimowym Turnieju Ha­
lowej Piłki Nożnej Dziewcząt. - W 
inauguracyjnych.zawodach udział 
wzięło niemal pół setki dziewcząt - 
mówi Eugeniusz Pych, przedstawi­
ciel OZPN Koszalin. - Tb sporo, ale 
liczymy na więcej. Mam nadzieję, że 
w drugim turnieju, który rozegra­
ny zostanie już w sobotę (7 bm.), 
pojawi się więcej zespołów z Kosza­
lina - dodał Pych.

Emocji na parkiecie nie brako­
wało, a dziewczęta wszystkich dru­
żyn prezentowały zaskakująco wy­
sokie umiejętności piłkarskie.

Czyżby za sprawą dziewczyn Ko­
szalin doczeka się piłkarskiej I ligi? 

Wyniki spotkań grupy „starszej”:
Gimnazjum nr 2 Koszalin - 
Gimnazjum Malechowo 0:0
Gimnazjum Biesiekierz - 
Gimnazjum Malechowo 2:0
Bramki: Aleksandra Saza, Katarzyna Dzięgielewska 
Gimnazjum Biesiekierz * Gimnazjum nr 2 0:2 
Bramki: Angelika Watkowska, Małgorzata Bo­
rzęcka
Końcowa kolejność:

Wyniki spotkań grupy „młodszej”
UKS Olimpia Bobolice - SP Polanów 1:2 
Bramki: Paulina Trzeciak - Natalia Stark, Weroni­
ka Wijata
SP Malechowo - UKS Olimpia 1:2
Bramki: Anna Dworak - Paulina Trzeciak - dwie
SP Malechowo - SP Polanów 
Bramki: Joanna Guła - dwie

SP Polanów 
UKS Bobolice 
SP Malechowo

0:2

4-1
3-3
1-4

Gimnazjum nr 2 
Gimnazjum Biesiekierz 
UKS Malechowo

2-0
2-2
0-2

W zespole Gimnazjum nr 2 wystą­
piły; Małgorzata Borzęcka, Marze­
na Średnicka, Ela Jędrysiak, Ewe­
lina Kotlińska, Gosia Adamczyk, 
Aneta Piwowarczyk, Angelika Wat­
kowska i Agnieszka Grygorowicz.

W drużynie SP Polanów wystąpiły: 
Natalia Śtark, Joanna Ciuła, Wero­
nika Wijata, Marlena Kraska, Pau­
lina Arceusz, Natalia Krasucka, Pa­
trycja Płatek, Daria Lewandowska i 
Ela Kłutkowska. Kolejny turniej już 
7 bm. (sobota). Początek rywalizacji 
o godz. 9.00 w hali UIĆS Ekonom przy 
ul. Andersa w Koszalinie, (wok)

Fot. Radosław Brzostek

Zmiany w Darzborze
Do istotnych zmian 

doszło w sekcji piłki 
nożnej Darzboru 

Szczecinek. Podczas walnego ze­
brania sprawozdawczo-wyborczego 
członków sekcji dokonano wyboru 
nowego 10-osobowego zarządu. 
Znaleźli się w nim: Romuald Szki- 
łądź, Roman Miazga, Mariusz Mik­
sa, Wojciech Januszkiewicz, Zenon 
Bałasz, Mieczysław Dobrowolski,

Mariusz Witkowski, Janusz Sien­
kiewicz, Stanisław Moroza i Ja­
nusz Leszko.

Dotychczasowy prezes sekcji 
Henryk Górka, który z Darzborem 
związany jest od lat pięćdziesią­
tych, został prezesem honorowym 
tej piłkarskiej sekcji. Nowego pre­
zesa zarząd wybierze w ciągu naj­
bliższego tygodnia. Dodajmy, że 
piłkarze Darzboru, którzy w run­

dzie jesiennej rozgrywek IV ligi 
wywalczyli tytuł wicemistrzów je­
sieni, przebywają obecnie na obo­
zie przygotowawczym w Unieściu i 
w najbliższy weekend rozegrają 
mecz towarzyski z drużyną Satur­
na Mielno.

Jak się dowiedzieliśmy, zmiany we 
władzach sekcji nie spowodują - przy­
najmniej na razie - zmian w sztabie 
szkoleniowym Darzboru. (wok)

Z piłkarskich 
boisk

■ Sebastian Olszar strzelił jedyne­
go gola w meczu rezerw Portsmouth z 
Nottingham Forest. Polski napastnik 
pokonał bramkarza rywali w 23. mi­
nucie, posyłając piłkę po ziemi w lewy 
róg. Oficjalna strona angielskiego klu­
bu podkreśla, że Polak przez całe spo­
tkanie był bardzo aktywny i często 
niepokoił obronę Nottingham wspa­
niałymi rajdami, imponując przyspie­
szeniem. Otrzymał podanie z prawe­
go skrzydła od Sebastiana Schemme- 
la, spokojnie przyjął piłkę, odwrócił się 
i pewnie posłał do siatki. Był to pierw­
szy występ Olszara w barwach Ports­
mouth, z któiym były piłkarz Admiry 
Wacker Wiedeń i Górnika Zabrze pod­
pisał kontrakt w czwartek.

■ Łukasz Sosin zdobył bramkę dla 
Apollonu Limassol w 13. minucie 
meczu czwartej kolejki I fazy grupowej 
Pucharu Cypru przeciwkoAE. Pafos. 
Zespół Polaka wygrał 2:1 (2:0) i zajmu­
je drugie miejsce w grupie B. Prowa­
dzi APOEL Nikozja.

■ Zespół Middlesbrough awanso­
wał do finału piłkarskiego Pucharu 
Ligi Angielskiej. W półfinale Mid­
dlesbrough wyeliminowało Arsenał 
Londyn - lider angielskiej ekstrakla­
sy przegrał kolejno 0:1 i 1:2.27 stycz­
nia pierwszym finalistą rozgrywek 
został Bolton Wanderers. Awans do 
finału piłkarze Boltonu wywalczyli 
mimo porażki w rewanżowym meczu 
półfinałowym z Aston Villą 0:2. W 
pierwszym spotkaniu Bolton wygrał 
5:2. Finał zostanie rozegrany 29 lu­
tego w Cardiff.

■ Europejska Unia Piłkarska 
(UEFA) odrzuciła wniosek Walii o wy­
kluczenie Rosji z finałów mistrzostw 
Europy-2004 w Portugalii. Walia żą­
dała tego, ponieważ jeden z rosyjskich 
piłkarzy miał pozytywny wynik testu 
antydopingowego. Prośba Walii o 
zmianę wyniku meczu barażowego z 
Rosją (decydującego o awansie do fi­
nałów ME-2004) została przez UEFA 
odrzucona, poinformował rzecznik 
UEFA, Rob Faulkner. Pomocnik re­
prezentacji Rosji Jegor Titow miał po­
zytywny wynik testu antydopingowe­
go (stosowanie bromantanu), po 
pierwszym z dwóch meczów barażo- 
wych (0:0) w Moskwie, 15 listopada 
2003 r. Titow grał także w drugim spo­
tkaniu barażowym (w Cardiff, cztery 
dni później), wygranym przez Rosję 
1:0. UEFA oznajmiła, że Walijska Fe­
deracja Piłkarska nie zdołała udowod­
nić, że Titow był pod wpływem zabro­
nionych środków dopingujących, gdy 
brał udział w drugim meczu barażo­
wym.

■ Dość niespodziewanie w ćwierćfi­
nale Pucharu Holandii (gra się tylko 
mecz) Ii-ligowa Sparta Rotterdam 
pokonała 3:2 w rzutach karnych NEC 
Nijmegen, w którym występuje polski 
napastnikAndrzej Niedzielan. Po 120 
minutach spotkania wynik brzmiał 
0:0 i o tym, która z drużyn awansuje 
do półfinału rozgrywek, zadecydowa­
ły rzuty karne. W nich lepsi byli Il-li- 
gowcy. Andrzej Niedzielan grał do 99. 
minuty, kiedy to został zmieniony 
przez Patricka Axa. (wok)

Zagrają absolwenci
W prawie 37-letniej hi­

storii Szkoły Podstawo­
wej w Suchej Koszaliń­
skiej mury tej placówki 

opuściło ponad 600 absolwentów. Ilu z 
nich spotka się na IX Piłkarskim Tbr- 
nieju Absolwentów, któiy odbędzie się 
14 bm.? Inicjatorem pierwszego turnie­
ju (zawody odbyły się 12 lutego 2000 
roku w sali gimnastycznej SP w Suchej 
Koszalińskiej) był były bramkarz Vic- 
torii Sianów Jacek Holc, brat tragicz­
nie zmarłego przed laty absolwentaAn- 
drzej a, którego imię nosi ten turniej. Po­
nieważ pierwsza impreza przypadła do

gustu uczestnikom, postanowili oni 
kontynuować tę formę spotkań, rywa­
lizując w przyszłości w lutym na par­
kiecie (w ostatnią sobotę ferii zimo­
wych), natomiast we wrześniu na mu­
rawie (przy okazji festynu odpustowo- 
dożynkowego w Śuchej Koszalińskiej). 
Organizatorem i sędzią wszystkich 
dotychczasowych turniejów był Ry­
szard Wątroba, były długoletni dyrek­
tor tej placówki. On też oczekuje tele­
fonicznych (604-400-355) zgłoszeń do 
13. już turnieju (5. halowego). Odpra­
wę kapitanów drużyn zaplanowano na 
13 bm. na godzinę 18. (wok)

Były kapitan piłkarskiej repre­
zentacji Anglii do lat 21, Ben That­
cher, został powołany do kadry 
Walii na towarzyski mecz ze Szko­
cją. Spotkanie rozegrane zostanie 
18 lutego w Cardiff.

28-letni Thatcher (Leicester 
City),, zgodnie z nowymi przepisa­
mi FIFA, może występować w dru­
żynie narodowej Walii, mimo że 
grał wcześniej w angielskiej „mło- 
dzieżówce”. Jego babcia jest Walij- 
ką, a on nigdy nie zagrał w repre­
zentacji Anglii seniorów.

Skład Walii na mecz ze Szkocją - 
bramkarze: Paul Jones (Wolver­
hampton Wanderers), Danny Coyne 
(Leicester City), Darren Ward (Not­
tingham Forest), Mark Crossley 
(Fulham); obrońcy: Andy Melville 
(West Ham), Mark Pembridge (Ful-

Walijczycy na Szkotów
ham), Mark Delaney 
(Aston Villa), Rob 
Edwards (Derby Coun­
ty), Danny Gabbidon (Cardiff City), 
Robert Page (Sheffield United), Ben 
Thatcher (Leicester City), Adrian 
Williams (Reading), Darren Bar­
nard (Grimsby); pomocnicy: Simon 
Davies (Tbttenham Hotspur), Ryan 
Giggs (Manchester United), Andy 
Johnson (West Bromwich Albion), 
Jason Koumas (West Bromwich Al­
bion), John Oster (Sunderland), Carl 
Robinson (Portsmouth), Robbie Sa­
vage (Birmingham), Gary Speed 
(Newcastle); napastnicy: Craig Bel­
lamy (Newcastle United), Nathan 
Blake (Wolverhampton Wanderers), 
John Hartson (Celtic), Gareth Tay­
lor (Nottingham Forest), Robert 
Eamshaw (Cardiff City), (wok)

M. Kozakiewicz w Krossie
Kolarki KK Kross Zie­

mia Darłowska przygo­
towują się do sezonu 

2004. Pięć seniorek wraz z trenerem 
Marcinem Adamowem przebywa na 
przedsezonowym obozie w Sobótce. 
Nową twarzą w tym gronie jest Mar­
ta Kozakiewicz, która przeszła do 
darłowskiego klubu z Orląt Gorzów. 
Przypomnijmy, że nie tak dawno w

rodzinne strony - po startach w roz­
wiązanej niedawno grupie zawodo­
wej Bona Łukowski Nowogard - wró­
ciła jedna z nąjlepszych polskich ko- 
larek Anna Skawińska. Kadrę Kros- 
su uzupełniają dotychczasowe za­
wodniczki: Paulina Fiuk, Katarzyna 
Nawrocka i Karolina Raby. Działacze 
KK Kross próbują zasilić skład senio­
rek jeszcze jedną mocną zawodnicz­

ką. Wówczas klub z Darłowa mógłby 
rywalizować z powstałą niedawno w 
Lublinie grupą zawodową Start Peu­
geot Kita, skupiąjącą w swoim skła­
dzie kilka czołowych polskich kolarek 
z Bogumiłą Matusiak na czele. Lubel­
ską grupę prowadzi trener kadry na­
rodowej Marek Szerszyński.

- Na razie skupiamy się na właści­
wym przygotowaniu zawodniczek do 
sezonu. Mamy dwie kadrowiczki - 
Annę Skawińską i Paulinę Fiuk - 
które walczyć będą o awans do kadry

na igrzyska olimpijskie w Atenach. 
Pierwszym Startern naszych zawodni­
czek będą kwietniowe zawody Pucha­
ru Polski w Częstochowie - powie­
dział prezes KK Kross, Eugeniusz 
Adamów.

Dodajmy, że w przeprowadzonym 
niedawno podsumowaniu sportowe­
go współzawodnictwa młodzieży w 
2003 roku KK Kross Ziemia Darłow­
ska zajął wysokie, piąte miejsce w 
Polsce wśród klubów z gmin liczących 
do 20 tysięcy mieszkańców, (jak)

r
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Sportowy Sukces 2003 Roku
Jeszcze tylko do końca 

tygodnia oczekujemy 
na propozycje Czytelników w orga­
nizowanym przez Radio Koszalin 
SA i naszą redakcję konkursie 
„Sportowy Sukces 2003 roku”. Tfen 
plebiscyt stanowi od jedenastu lat 
podsumowanie dorobku sportow­
ców Pomorza Środkowego.

Obecnie z każdym dniem wzrasta 
liczba otrzymywanych kuponów. 
We wczorajszych prym wiedli: 
sportowcy - piłkarze Gwardii Ko­
szalin Marcin Ignaszewski i Grze­
gorz Kubiak, pochodząca z Koło­
brzegu mistrzyni świata w boksie 
Agnieszka Rylik, młociarka J anta- 
ra Ustka Agnieszka Pogroszew- 
ska, koszykarz Czarnych Słupsk 
Zbigniew Białek, badmintonistka 
Piasta B Słupsk Kamila Augustyn, 
karateka Koszalińskiego Klubu 
Karate Kyokushin Piotr Banasik 
oraz kickbokser Koszalińskiego 
Klubu Kick-Boxingu, wicemistrz 
świata Tomasz Waleński. W gronie 
najlepszych szkoleniowców minio­
nego roku państwo wymienialiście 
takich trenerów jak: Jerzy Olejni­
czak (koszykówka -AZS 
Gaz Ziemny Koszalin),
Tadeusz Aleksandrowicz 
(koszykówka - Czarni 
Słupsk), Mariusz Wnuk 
(piłka ręczna - Gwardia 
Szabel Koszalin), An­
drzej Kłujszo (karate - 
Koszaliński Klub Karate 
Kyokushin), Józef War­
choł (kickboksing - Ko­
szaliński Klub Kick-Bo- 
xingu), Henryk Michal­
ski (lekkoatletyka, Jan­
tar Ustka). Tytuł mene- 
żera roku 2003 zdaniem 
naszych Czytelników po­
winien otrzymać jeden z 
następujących kandyda­
tów: Marek Kęsik (od lat 
związany „na dobre i na 
złe” z koszalińską koszy­
kówką), prof. Tadeusz 
Piecuch (dzięki jego sta­
raniom reaktywowano 
sekcję piłki ręcznej ko­
biet w AZS Politechniki

KROTKO

Koszalińskiej), Zygmunt Kroplew- 
ski (z własnej inicjatywy wybudo­
wał park wodny w Darłówku) i Jó­
zef Warchoł (organizator zawodo­
wych gal boksu i kickboksingu).

Laureatów tegorocznej edycji 
konkursu poznamy już 13 bm. O 
godz. 10.00 w siedzibie Radia Ko­
szalin SA przy ul. Piłsudskiego w 
Koszalinie odbędzie się bowiem 
posiedzenie członków Wysokiej 
Kapituły. W jej skład wchodzą: 
Eugeniusz Zuber, niezmordowany 
orędownik walki o województwo 
środkowopomorskie, Jerzy Barba- 
rowicz, naczelnik wydziału kultu­
ry, sportu i promocji Urzędu Miej­
skiego w Słupsku, Andrzej Zielke, 
wiceprezes Regionalnej Federacji 
Sportu w Koszalinie, Krzysztof 
Modliński, wicemarszałek Urzędu 
Marszałkowskiego w Szczecinie, 
Przemysław Marchlewicz, wice­
marszałek Urzędu Marszałkow­
skiego w Gdańsku, Henryk Jaro- 
siewicz, dyrektor Słupskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji, Euge­
niusz Krawsz, dyrektor organiza­
cyjny Wielkiej Gali Sportu oraz

dziennikarze: Ireneusz Suboto z 
Radia Koszalin, Ryszard Mazur z 
„Głosu Słupskiego” i Wojciech Ku­
kliński z „Głosu Koszalińskiego”.

W tym roku imprezą towarzyszą­
cą Wielkiej Gali Śportu będzie spo­
tkanie trzykrotnego mistrza świa­
ta w judo, a także aktora Rafała 
Kubackiego z koszalińską młodzie­
żą. Odbędzie się ono 21 bm. o godz. 
13 w hali ZOS Gwardia przy ul. 
Fałata 34 w Koszalinie. Wstęp 
oczywiście wolny. Podczas spotka­
nia, na które zapraszamy nie tyl­
ko młodzież, ale i rodziców mistrz 
judo będzie starał się przekonać 
młodzież, że sport stanowi atrak­
cyjną alternatywę dla agresji, alko­
holu i narkotyków. Spotkanie to 
odbędzie się pod tytułem: „I Ty 
możesz zostać mistrzem”, a jego 
organizatorem będzie Klub Sporto­
wy Judo Gwardia Koszalin, (wok)

Na zdjęciu: Rafał Kubacki ko­
rzysta niemal z każdej okazji, by 
rozmawiać z młodzieżą o jej trud­
nościach i namawia ją do czynne­
go uprawiania sportu.
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Porażka Śląska z TAU

Idea Śląsk Wrocław - TAU Ceramica Vitoria 87:88
Idea Śląsk: L. Greer 30 (4x3), A. 

Wójcik 23 (1x3), D. Tomczyk 14 
(1x3), R. Randle 7, R. Hyży 7, T. 
Tbin 3 (1x3), M. Ignerski 3 (1x3), M. 
Zieliński 0, R. Kościuk 0, R Vasil- 
jević 0.

TAU: A. Macijauskas 17 (2x3), K. 
David 16, A. Nocioni 12, Betts 12, 
L. Scola 9, P. Prigioni 8 (1x3), S. 
Vidal Plana 7 (1x3), J. Calderon 5, 
T. Splitter 2.

Koszykarze Idei Śląska Wrocław 
przegrali po dramatycznym meczu 
z TAU Ceramica Vitoria 87:88 
(26:24, 26:19, 15:23, 20:22) w spo­
tkaniu 12. kolejki ULEB Eurole- 
ague.

(26:24, 26:19,15:23, 20:
Jest to już szósta porażka wrocła­

wian w tegorocznych rozgrywkach, 
którzy muszą wygrać jeszcze przy­
najmniej jeden mecz, aby awanso­
wać do fazy Tbp 16.

Do przerwy podopieczni Muli 
Katzurina prowadzili 50:43, ale w 
trzeciej kwarcie goście zaczęli od­
rabiać straty i objęli prowadzenie.

Prawdziwe emocje miały miejsce 
w czwartej kwarcie, ale w decydu­
jących momentach zawiódł Lynn 
Greer, który nie trafił ważnego rzu­
tu za trzy, a chwilę później zaliczył 
stratę.

Szanse Idei na awans do czołowej 
16 zespołów zmalały, bo w 13. ko-

22)
lejce Idea zagra w Stambule z lide­
rem Efesem Pilsen, a w ostatniej 
kolejce z Benettonem Treviso we
własnej hali.

1. Efes Pilsen 11 9 2 20 807:726
2. Tau Ceramica

Vitoria 12 7 5 19 1028:990
3. Pamesa Walencja 11 7 4 18 895:849
4. Benetton Treviso 11 7 4 18 913:839
5. Idea Śląsk Wrocław 12 6 6 18 946:991
6. Olympiakos Pireus 11 5 6 16 867:875
7. Alba Berlin 11 2 9 13 863:947
8. Adecco Asvel 11 2 9 13 787:889

(wok)

Towarzysko

Arka Gdynia - Gwardia Koszalin 2:0(0:0)
1:0 Chmielewski (75), 2:0 Gregorek (90) 

Gwardia: Krymowski - Wydmuszek, Kubiak, Da- 
widowicz, Waleszczuk, Adamowski (46. Rosiak), Bie­
la (46. Lenio), Ignaszewski (46. Sienkiewicz), Sęk, 
Adamowicz (46. Wawerczak), Gosik.

Wczoraj w towarzyskim meczu rozegranym w Gdy­
ni trzecioligowa Gwardia Koszalin przegrała z wystę­
pującą w II lidze miejscową Arką 0:2 (0:0). Początko­
wy kwadrans gry należał do gospodarzy. Później ini­
cjatywę przejęli koszalinianie. Za sprawą Mariusza

Rosiaka i Marcina Ignaszewskiego bliscy byli nawet 
uzyskania prowadzenia. Gdynianie dopiero w końco­
wym kwadransie ponownie ruszyli do ataku. I zdoby­
li dwie bramki. W zespole Gwardii testowanych było 
trzech graczy: Tbmasz Wydmuszek i Mariusz Adamo­
wicz (obaj Pogoń Szczecin) oraz Piotr Adamowski 
(Chrobry Głogów). - Cala trójka zaprezentowała się 
przyzwoicie, a do wyniku meczu nie przywiązuję żad­
nej wagi. Jesteśmy dopiero na etapie budowania for­
my - powiedział trener Alfred Biczyk. (wok)

PIŁKA NOŻNA
■ Wisła Kraków wygrała z AS 

Monaco 2:1 w sparingowym spo­
tkaniu rozgrywanym w La Turbie. 
Bramki: Wisła - Kłos 63, Ikeanacho 
70, Monaco - Lanteri - 70 rzut kar­
ny. - Był to bardzo dobry i warto­
ściowy sparing - powiedział obec­
ny na meczu rzecznik Wisły, Jaro­
sław Krzoska. - Monaco nie grało 
jednak w najsilniejszym składzie. 
Na boisku znaleźli się głównie ci 
zawodnicy, którzy nie zagrali ostat­
nio w meczu z PSG w lidze. Wisła 
zagrała dobry mecz i widać było, 
że nowi zawodnicy wkomponowali 
się dobrze w nasz zespół.

■ W rozegranym wczoraj w Ostro- 
witem sparingu Aluminium Konin 
zremisowało z Turem Turek 1:1.

HOKEJ NA LODZIE
■ Mariusz Czerkawski strzelił 

gola i zaliczył dwie asysty, prowa­
dząc hokeistów New York Islan­
ders do zwycięstwa 5:4 nad Van­
couver Canucks w meczu ligi NHL.

LEKKOATLETYKA
■ Tomasz Klisz (AZS AWF Kato­

wice) zajął szóste, a Jarosław Ła- 
zarowicz (Poltegor WKTRi Wro­
cław) trzynaste miejsce w 26. Bie­
gu na Empire State Building w No­
wym Jorku. 84 zawodników i 33 
kobiety miało do pokonania 86 pię­
ter i 1576 stopni. Pod nieobecność 
etatowego zwycięzcy z poprzed­
nich lat, Australijczyka Paula Cra- 
ke’a, triumfował znany ze startów 
we Wrocławiu Austriak Rudolf Re- 
itberger. Wyprzedził on bliźniaków 
z Izraela - Rana i DanaAltermanów.

Wśród kobietAustriaczkaAndrea 
Mayr poprawiła o 11 sekund po­
chodzący z 1996 roku rekord tra­
sy, plasując się na siódmej pozy­
cji w klasyfikacji generalnej. Naj­
starszy uczestnik za­
wodów, 92-letni Włoch 
Chico Scimone, poko­
nał 86 pięter w 43 mi­
nuty i 25 sekund.

kich skoczków Wolfgang Steiert. 
Hannawald ma jeszcze przez ty­
dzień trenować w norweskim Lille­
hammer i przygotować się do kon­
kursów w Willingen - 14 i 15 lute­
go.

■ Kamil Stoch (LKS Poronin) spi­
sał się najlepiej z piątki polskich 
skoczków uczestniczących w nar­
ciarskich mistrzostwach świata ju­
niorów w konkurencjach klasycz­
nych w norweskim Strynie plasu­
jąc się w pierwszym oficjalnym tfe- 
ningu na piątym miejscu.

Polak uzyskał odległość 91 m i 
notę 62 pkt. Dwukrotny wicemistrz 
Polski 2004 seniorów Mateusz Rut­
kowski (TS Wisła Zakopane) w gro­
nie 99 trenujących zajął siedemna­
stą lokatę (skok 85 m - nota 50). 
Lepiej od niego z podopiecznych 
Heinza Kuttina i Łukasza Kruczka 
spisał się brązowy medalista mi­
strzostw Polski na średniej skoczni 
Dawid Kowal (Start Krokiew Zako­
pane), który za odległość 90,5 m 
otrzymał notę 61 pkt. Na pierwszym 
treningu najdalej skoczył reprezen­
tant Finlandii Olli Pekkala - 97,5 m 
(nota 75 pkt). Broniący tytułu mi­
strzowskiego Austriak - Thomas 
Morgenstern zajął dziewiąte miej­
sce (87,5 m - 55 pkt).

SIATKÓWKA______________
■ Lewski Siconco Sofia pokonał 

Mostostal Azoty Kędzierzyn-Koźle 
3:0 (25:23, 25:18, 30:28) w meczu 
szóstej i ostatniej kolejki grupy E 
Ligi Mistrzów siatkarzy.

■ Pamapol AZS Częstochowa 
pokonał SCC Berlin 3:0 (25:8, 
25:23, 25:10) w meczu szóstej i 
ostatniej kolejki grupy A Ligi Mi­
strzów siatkarzy.

Na zdjęciu: Sebastian Prusener 
i Aleksander Spirovski blokują po 
ataku Michała Winiarskiego pod­
czas meczu Pamapol - SCC (wok)

semestr
W jezierzyckim Gimnazjum pod­

sumowano pierwszy sportowy se­
mestr. W tenisie stołowym najlepiej 
w tym okresie wypadli: w kategorii 
dziewcząt - Marta Tkacz, Magda­
lena Voit, Emilia Wachlin i Agniesz­
ka Miecznikowska i w kategorii 
chłopców - Kamil Wereszczyński, 
Dawid Giszka, Piotr Bargiel i Grze­
gorz Skórcz. W zespołowej grze uni- 
hokeja na pierwszym miejscu upla­
sowała się drużyna Tigera (kl.III A), 
która wystąpiła w składzie: Tbmasz 
Kachnowicz, Szymon Lietz, Mate­
usz Szewczuk i Katarzyna Uzar. 
Najlepszym zawodnikiem turnieju 
został Tbmasz Kachnowicz, a naj­
lepszym strzelcem Szymon Lietz. W 
szachach rozegrano dwa turnieje.

W pierwszym o mistrzostwo Gim­
nazjum zwyciężył Kuba Gaffke, a w 
drugim turnieju rycerskim rozgry­
wanym w Muzeum Pomorza Środ­
kowego pierwsze miejsce przypadło 
Pawłowi Mikulakowi. Międzynaro­
dowy test sprawności fizycznej naj­
lepiej zaliczyli i zdobyli tytuły naj­
sprawniejszych uczniów Gimna­
zjum, w kategorii dziewcząt Eweli­
na Rozgowska (304 pkt), a w kate­
gorii chłopców Jarosław Całka 
(301). Uroczystość wręczenia na­
gród uświetnił pokaz gimnastyki 
akrobatycznej w wykonaniu zdo­
bywczyń Pucharu Polski w 2003 
roku w kategorii juniorek - Moniki 
Szot i Katarzyny Lachowicz (AZS 
AWF Gorzów Wielkopolski), (mar)

SKOKI
NARCIARSKIE

I Sven Hannawald 
nie wystartuje w week­
end w konkursach Pu­
charu Świata w lotach 
narciarskich w Oberst- 
dorfie - poinformował 
trener kadry niemiec-

Ekstraklasa

Kolejka 
na raty

O przebiegu gry zespołu tenisa 
stołowego Pogoni Lębork w zwycię­
skim spotkaniu z gdańskim MRKS 
DGT już informowaliśmy. Nie in­
formowaliśmy natomiast, że w 
przełożonym spotkaniu ZKS Zielo­
na Góra pokonał MCArthur Morfi­
ny Ostróda 4:1. Natomiast pojedy­
nek drużyn SKS-40 Warszawa i 
Olimpii Unii Grudziądz przełożono 
na niedzielę (8 bm.).

Pogoń Lębork - MRKS DGT Gdańsk 4:2
Odro Głoska Księginice - AZS Wrocław 4:1 
AZS Gliwice - Erjot Triada Oława 4:1
ZKS Zielona Góra • McArthur Morliny Ostróda 4:1 
SKS 40 Warszawa - Olimpia Unia Grudziądz 
(przełożono)

1. Odra Głoska
2. Zielona Góra
3. AZS Gliwice
4. Pogoń
5. Olimpia Unia
6. McArthur Morliny
7. MRKS DGT
8. AZS Wrocław

12
12
12
12
11
12
12
12

9. SKS-40 Warszawa 11
10. Erjot Triada 12

24
18
18
14
12
12

8
6
6
0

48-5
40- 25
41- 32 
38-31 
34-25 
31-36 
25-30 
22-41 
20-36 
20-48 

(mar)

Gminna halówka
W sobotę i niedzielę 

w obiektach sporto­
wych Szkoły Podstawowej w Czar­
nej Dąbrówce odbędą się mistrzo­
stwa gminy w halowej piłce nożnej 
seniorów. W imprezie udział po­
twierdziły zespoły: GTS Czarna 
Dąbrówka, GTS Juniorzy Cz. Dą­
brówka, Słoneczny Patrol Cz. Dą­

brówka, Astra I i II Jasień, WKS 
Nożyno, Trzebierz Nożyno, Pogoń 
Jerzkowice, LZS I i II Aller PI Uni- 
chowo. W.sobotę turniej rozpocznie 
się o godz. 12, a w niedzielę o godz. 
10. Organizatorem mistrzostw jest 
Zespół Ekonomiczno-Administra­
cyjny przy współpracy klubów spor­
towych z terenu gminy, (mar)

Z Sopotu do Startu
Chorwacki center Prokomu Trefla Sopot Denis Vrsalijko (22 lata, 212 

cm) został wypożyczony do końca sezonu zespołowi Start Lublin na mocy 
porozumienia stron do jakiego doszło po ostatnim meczu figowym obu 
zespołów 30 stycznia 2004 roku. (wok)

Liderzy spasowali?
W barze „Bryza” w 

Ustce odbył się 10. z 
kolei turniej brydża sportowego 
„Grand Prix” o puchar burmistrza 
miasta. Tym razem w czołówce za­
brakło liderów. Trudno przewidzieć, 
czy wielka trójka, w skład której 
wchodzą Wiesław Rudnicki, Jan 
Hertlein i Wojciech Lewandowski 
spasowała, czy zwycięzcy w tym 
dniu byli w świetnej formie. Na 
pierwszym miejscu uplasował się 
duet z Ustki, w składzie którego li­
cytowali Grzegorz Rybak i Marian

Nikodemski. Drugie miejsca zajęli 
słupszczanie Antoni Adamiec i Jan 
Lange, a trzecie para słupsko-ustec- 
ka Andrzej Prusiński i Jan Dunaj- 
ski. Drugi w tym turnieju Antoni 
Adamiec awansował w punktacji 
długofalowej. Obecnie z Wiesławem 
Rudnickim zajmują ex aequo drugie 
miejsce. Na pierwszym plasuje się 
Jan Hertlein. Kolejny 11. turniej od­
będzie się we wtorek (10 lutego) o 
godz. 17 w barze „Bryza” przy ul. 
Marynarki Polskiej w Ustce, (mar) 

Fot. archiwum

Wygrali turniej
W podsłupskim Bień­

kowie rozegrano turniej 
piłkarski juniorów. W imprezie 
uczestniczyło pięć zespołów: Byto- 
via Drutex Bytów, Swe Pol Link I i 
II Bruskowo Wielkie oraz Orfiki I i 
II Jezierzyce. Wyniki spotkań: By- 
tovia - Orfiki I 0:3, Sew Pol Link I 
- Swe Pol Link II 8:1, Orfiki I - 
Orfiki II 2:1, Se Pol Link I - Byto- 
via 5:1, Swe Pol Link II - Orfiki II

2:0, Orfiki I - Swe Pol Link I 0:3, 
Bytovia - Orfiki 114:2, Sew Pol Link 
II - Orfiki I 1:2, Swe Pol Link I - 
Orfiki II7:1, Bytovia - Swe Pol Link 
11.4:0. Z 8 golami królem strzelców 
został Karol Świdziński (Swe Pol 
Link Bruskowo Wielkie), a jego ko­
lega klubowy Jacek Gadzała i Ta­
deusz Sulecki (Orfiki I Jezierzyce) 
uznani zostali za najlepszych bram­
karzy zawodów. Kolejność zespołów: 
1. Swe Pol Link I (12 pkt), 2. Orfiki 
I (9), 3. Drutex/Bytovia (6), 4. Swe 
Pol Link (3), 5. Orfiki II (0). (mar)

Zebranie Klubu Kibica
Dzisiaj (5 bm.) w siedzibie KS Czarni Słupsk przy ul. Grot­

tgera, członkowie miejscowego Klubu Kubica spotkają się z 
prezesem Andrzejem Twardowskim. Podczas spotkania omówione zosta­
ną sprawy nurtujące zorganizowany klubu oraz przygotowania do me­
czu Czarni - Start Lublin, który odbędzie się o godz. 18 w sobotę. Będzie 
to też okazja do uregulowania składek członkowskich, (mar)
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